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ОРГАНІЗАЦІЯ
ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ:

(вахтовий метод: 15 днів ро-
боти, 15 днів відпочинку, офіцій-
не працевлаштування).

Заробітна плата від 
8000 грн.

P бетонярів;
P електрозварників;
P автокранівника
       ЗІЛ 133ГЯ —  8500 грн.

Телефон 0996366015.

Потрібен 
водій-далекобійник 

для здійснення пере-
везень за напрямком 

Україна-Польща-
Україна. 

Деталі

за тел. 

0971326396.

Р Е К Л А М А

 n Болить!

УСІ «Я ЛЮБЛЮ ТЕБЕ» 

ОБІРВАЛА

СНАЙПЕРСЬКА КУЛЯ…
12 серпня в селі Видерта Камінь-Каширського району рідні, 
односельчани, бойові побратими провели в останню путь 
26-річного Сергія Цепуха (на фото), який служив у 28-й 
окремій механізованій бригаді й загинув на Сході України, 
поблизу Мар’їнки. Ось уже і 40 днів минуло, у місцевому 
храмі відбулася панахида за новопреставленим. Добре розуміли, якою непростою 
буде зустріч із батьками, котрі втратили сина, але їхали до них, щоб поспілкуватися 
і розповісти в газеті про їхнього Сергія, котрий віддав життя за Україну  с. 10 »

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

Михайло Іванович і Галина Федорівна не думали, що похоронять сина.

 n Проблема

Кохана, давай 
розлучимось —  
і… отримаємо 

субсидію!
У питанні, як обійти закон,  наш народ 
найвинахідливіший у світі. Тепер, аби 
не втратити компенсації на оплату 
комунальних послуг, на Рівненщині 
та на Волині сімейні пари, котрі 
прожили в шлюбі не один десяток літ, 
масово розлучаються

Читайте про це
в «Редакційному  щоденнику» на с. 12»

Фото ukr.media.

Президент Естонії 
в Україні.. збирала 

сміття. А наш
має це робити?

Відповіді експертів 
на поставлене питання —
в  «Обговоренні тижня» на с. 4—5»в  «Обговоренні тижня» на
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Ведуча рубрики 

Людмила ВЛАСЮК.

Тел. 72–38–94.

.

Доброго дня
вам, люди!
Картопляне дитинство: і хай весь світ зачекає...
Найбільш за все із тих щасливих 
безтурботних літ я пам’ятаю смак 
і аромат бульби, печеної просто у 
полі на вогнищі

Людмила ВЛАСЮК

Сухе бадилля горить, пускаючи 
сиві стовпи диму в небо, — переки-
даючи з долоньки в долоньку гарячу 
«вуглинку»,  смакувала її із величез-
ним задоволенням. Нічого ліпшого в 
житті я не куштувала! А потім дивила-
ся на чисте поле, гору зібраного вро-
жаю – і на душі ставало невимовно 
легко  та радісно.

Вікторії лише рік і два місяці, але 
вона любить допомагати дорослим 
під час збору врожаю, особливо ті-
шиться такою помічницею дідусь. 
Дивлячись на це фото, що надіслала  
наша постійна читачка Наталка Ка-
леник, пригадую свої теплі момен-
ти з картоплею, які налічують понад 
двадцять років. Отакі забави очікува-
ли нас відразу, як тільки ми поверта-

лися зі школи. Щовесни треба було 
садити, щоліта полоти, а восени – 
копати. І з року  в рік ті «сотки» чека-
ли наших дбайливих рук. Картопляне 
дитинство залишилося позаду, але 
цей другий «хліб» і  сьогодні переві-
ряє людину  на почуття: наприклад, 
наскільки сильно ви любите своїх 

батьків. Оскільки на все можна  мах-
нути рукою, але викопати картоплю 
– то справа свята. Тоді скасовуються 
всі плани: і море,  і друзі, і  поїздки до 
цікавих міст. Бо коли нещадно палить 
сонце, як цьогоріч, а вода ставків і 
озер манить прохолодою, я засма-
гаю на полі. І хай весь світ зачекає... 

21 ВЕРЕСНЯ
Сонце (схід — 7.02, захід — 19.21, 

тривалість дня — 12.19).
Місяць у Водолії. 12–13 дні Міся-

ця.
Іменинники: Марія, Арсен, Софія, 

Василь. 

22 ВЕРЕСНЯ
Сонце (схід — 7.03, захід — 19.18, 

тривалість дня — 12.15).
Місяць у Водолії, Рибах. 13–14 дні 

Місяця.
Іменинники: Ганна, Микита, Захар, 

Северин.

23 ВЕРЕСНЯ
Сонце (схід — 7.05, захід — 19.16, 

тривалість дня — 12.11).
Місяць у Рибах. 14–15 дні Місяця.
Іменинники: Андрій, Петро, Павло, 

Климент.

24 ВЕРЕСНЯ
Сонце (схід — 7.06, захід — 19.14, 

тривалість дня — 12.08).
Місяць у Рибах. 15–16 дні Місяця.
Іменинники: Герман, Сергій, Дми-

тро, Роман, Євдокія.

25 ВЕРЕСНЯ
Сонце (схід — 7.08, захід — 19.12, 

тривалість дня — 12.06).
Місяць у Рибах, Овні. 16–17 дні 

Місяця.
Іменинники: Юліан, Семен, Панас, 

Данило.

 n Прогноз погоди

На Пречисту 
без дощу – 
сподіваймося теплої 
осені

21 вересня відзначається свято 
Різдва Пресвятої Богородиці. 
Наші предки помітили: якщо 
цього дня сприятлива погода, 
то й осінь буде теплою. Стежили 
також за тваринами: коли після 
Малої Пречистої худоба рветься 
на пасовисько зрання, то і зима 
буде ранньою 

За прогнозом чергового синоптика 
Волинського обласного гідрометеоцен-
тру Світлани Гончаренко,  21 вересня — 
мінлива хмарність, без опадів. Вітер 
південно–східний, 3—8 метрів за секунду. 
Температура повітря вночі 11—15, удень 
— 23—28 градуси тепла. 22–го — мінли-
ва хмарність, уночі без  опадів, удень 
короткочасний дощ, гроза. Вітер північ-
но–західний, 5—10 метрів за секунду, міс-
цями пориви — 15—20. Температура пові-
тря вночі —10—15, вдень — 16—21 градус 
із позначкою «плюс». 23–го — хмарно з 
проясненнями, короткочасний дощ, 
уночі місцями гроза. Вітер західний, 
5—10 метрів за секунду. Температура пові-
тря вночі —5—10, удень — 11—16 градусів 
тепла. 24–го — хмарно з проясненнями, 
вночі невеликий дощ, удень – помір-
но дощитиме. Вітер північно–західний, 
5—10 метрів за секунду, місцями пориви — 
15—20.  Температура повітря вночі —
5—10, вдень — 11—16 градусів тепла.

За багаторічними спостереженнями, 
найтепліше 21 вересня було 2003 року — 
плюс 27, найхолодніше — 2005–го — плюс 
1 градус. 

У Рівному 21 вересня без опадів, 
температура повітря – 14–28 граду-
сів тепла, 22–24–го хмарно, з про-
ясненням, дощ. Температура повітря  
від 7 до 15 градусів тепла. 23–го дощи-
тиме увесь день, тем-
пература повітря — 10–
12 із позначкою «плюс».

Найкращий 
фармацевт - 
дружина

Чи звертаєте ви увагу 
на перелік побічних дій 
від прийому лікарського 
препарату? Я раніше такого 
ніколи не робив. Але після 
цього випадку подумаю

Олександр ДУРМАНЕНКО

В аптеці до провізора — черга. 
Причина — чоловік та жінка років за 
50 «загальмували». Вона уважно пе-
реглядає інструкцію до кожного пре-
парату, а рідний тихенько стоїть збо-
ку. Нарешті, здається, все — вибрала 
і заплатила. Тут чоловік згадує, що 
не купили нічого йому для тиску. Ап-
текар пропонує декілька препаратів, 
і  дружина знову починає ретельно 
вивчати інструкції. «Ти подивись, які 
тут побічні дії, — наголошує вона. — 
З потенцією проблеми можуть бути. 
Ще тільки з цим клопотів не мали. Не 
треба нам таких препаратів! Підеш 
до лікаря, він пропише засіб і дозу-
вання». Після цього пані кинула ін-
струкцію на прилавок і потягнула зні-
яковілого чоловіка до виходу. Кілька 
секунд тиші і аж вітрини задрижали 
від реготу присутніх. 

Художниця експонує історичні портрети 
у волинському «Білому домі»

У мистецькій галереї Волинської обласної ради відкрилася 
нова персональна виставка живопису Іванни Дацюк  із Затурців 
Локачинського району

Лариса ЗАНЮК

На огляд представлено серію іс-
торичних портретів, які дають змогу 
зазирнути в минуле України, в епоху 
княгині Ольги, Володимира Велико-
го, і в докнязівські часи через зобра-
ження мужніх скіфів, давніх воїнів.

Іванна — з мистецької родини і з 
дитячих літ малює портрети. Відбу-

лося вже понад 40 виставок худож-
ниці. Її роботи зберігаються у приват-
них колекціях України і за кордоном. 
На вернісажі побували представники 
влади, заступник голови обласної 
ради Роман Карпюк та творча гро-
мадськість міста. Організатор захо-
ду – голова Волинського об’єднання 
Українського фонду культури Генна-
дій Сарапін. 

Шахраї на вигадки мастаки
Не попадайтеся на їхню вудочку 

Катерина ЗУБЧУК

«Мамо, ти тільки не хвилюйся... 
я в лікарні», — чую у трубці служ-
бового телефону і після першої 
ж миті панічного переляку пере-
риваю зв’язок. Хоч  той «син» жа-
лісливим голосом пробує щось 
розповідати про скрутну ситуа-
цію, в якій опинився. Це було тиж-
день-півтора тому. І хоч кажуть, 
що в одну воронку снаряд двічі 
не падає, подібний дзвінок у цьо-
му році я вже мала. Того разу на 
мобілку телефонував «онук». Що 
саме з ним сталося, я так само не 
вислуховувала. По-перше, добре 
знаю голоси рідних мені людей. А 
по-друге, начиталась і наслухала-
ся про подібні шахрайські «штуч-
ки». І для нашої газети не раз готу-
вала повідомлення-застереження 
правоохоронців із приводу найпо-
ширенішої схеми, за якою діють 
любителі легкої наживи: зловмис-
ники повідомляють, що родичі чи 
знайомі (а в цьому разі — самі «по-
терпілі») потрапили, наприклад, у 
дорожньо-транспортну пригоду і  

перебувають у міліції чи в лікарні. 
А далі просять гроші, які нібито ма-
ють передати людині, яка залаго-
дить справу. 

А ще ж телефонують начебто 
банківські працівники щодо того, 
що з розрахунковою карткою ви-
никли проблеми. Мій знайомий 
перестав диктувати її дані лише 
після того, як його запитали дівоче 
прізвище матері, — зрозумів, до 
чого йдеться. Багато людей стають 
жертвами, купуючи товар на ін-
тернет-сайтах. На підтвердження 
цього  такий факт: із початку року 
лише Луцький відділ поліції розпо-
чав за фактами шахрайства близь-
ко 400 кримінальних проваджень.

и

у 
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Фото Наталки КАЛЕНИК.

Фото з «Фейсбук»-сторінки Іванни ДАЦЮК.

Фото google.com.ua.
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 n До сліз!

Недитяча колискова…
Уже скоро Україна відзначатиме День подяки —  цього року 23 вересня. 
Традиційно у цей день люди дякують Богу за врожай, свої особисті 
надбання та все добре, що вони отримали за рік. Це свято прийшло 
до нас з давніх давен, коли наші пращури по завершенні робот у полі 
відзначали Свято жнив чи Обжинки. Але нині я хочу особливо подякувати 
тим матерям, які віддали найдорожче у світі, —  своїх дітей, аби Україна 
вистояла та продовжила існувати

Ольга БОГОМОЛЕЦЬ,
народний депутат України
(«Блок Петра 
Порошенка»),
 заслужений лікар 
України

Я 
хочу поділитися однією особис-
тою історією. Рік тому до мене 
підійшла сива худенька жінка… 

Представилась і сказала, що давно 
шукає зустрічі зі мною, що вона мати 
одного з тих 16 хлопців, які померли 
на моїх руках від куль снайперів під 
час Революції гідності… Життя їхні, 
як лікар, я не мала шансів врятувати…

«У мене до вас лише одне пи-
тання», —  сказала вона. Серце моє 
стиснулося, адже відповіді на те єди-
не питання —  хто і за чиєю вказів-
кою розстрілював невинних людей 
у 2014 році на Майдані —  ми досі 
не маємо, а винні не покарані.

Жінка натомість спокійно сказала: 
«Я хочу знати одне —  чи не було боля-
че моєму сину перед смертю?»

Було тяжко стримувати біль, який 
з того часу сидить в моєму сер-
ці, сльози наверталися на очі, але 
я розповідала їй, що боляче її сину 

не було, що загинув він миттєво, адже 
снайпер влучив прямо в серце, яке 
від разу перестало битися…

Лагідні і ніжні колискові зазвичай 
пишуть для дітей. Моя нова пісня «Ко-
лискова —  для мами» —  особлива. 
Це пісня вдячності, чистого серця і на-
шого незламного духу перемоги.

Коли я її писала, думала про всіх 
матерів, синів і дочок, яких забрала 

війна, —  матерів героїв Небесної сот-
ні, матерів понад десяти тисяч героїв 
України, загиблих в неоголошеній вій-
ні на Донбасі, матерів загиблих в Аф-
ганістані —  матерів, які носили свою 
малечу на руках, водили в садочок 
і школу, вчили читати і писати, підпи-
сували щоденники і мазали зеленкою 
розбиті колінка, матерів, які самот-
німи ночами притискають до серця 
і своїх виплаканих очей старенькі ди-
тячі фотографії.

Малюнок піском дозволив мені 

розширити простір поезії і музики 
та сказати вам те, що і сьогодні пе-
реповнює моє серце. Я не забула, 
я продовжую розпочату нашими геро-
ями і ще не завершену нами бороть-
бу за побудову гідної, справедливої 
і дійсно незалежної держави Україна.

Я дуже сподіваюсь, що моя «Ко-
лискова — для мами» не залишить вас 
байдужими, а нашим осиротілим ма-
терям дасть змогу відчути, що тепер 
вони стали матерями всієї України. 
Ми шануємо і пам’ятаємо подвиг їхніх 
синів, ми —  вдячні.

Зворушливе відео на сай-
ті —  VOLYN.COM.UA (у пісні 
використано вірш Ліни Костен-
ко «Свят-вечір»; музика, вокал, 
сценарій анімації —  Ольга Бого-
молець; бандура —  Іван Ткален-
ко; звукорежисер —  Володимир 
Лещенко; пісочна анімація —  
Galitsyna Art Group).

СВЯТ-ВЕЧІР
Ліна КОСТЕНКО

Мороз малює у віконці.
Узваром дихає кутя.
І Мати Божа на іконці
у хустку кутає дитя.

Побудь дитиною, синочку.
Твоє дитинство золоте.
Ще вітер віє у терночку
і дерево на хрест росте.

Ще час не сплинув за водою,
Ще Юда спить у сповитку.
Он гурт з різдвяною звіздою
уже на ближньому кутку.

Поколядують і засіють.
Ще, може, буде і життя.
Ти на Голгофі вже Месія,
а на руках іще дитя.

« Хочу знати одне —  чи 
не було боляче моєму сину 
перед смертю? »

Фото Galitsyna Art Group.

«Ти на Голгофі вже Месія, а на руках іще дитя...»
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На «прямій лінії» у «Газеті Волинь» — 
обласний військовий комісар

Роман КУЛИК
У вівторок, 25 верес-

ня,  з 10-ї до 11-ї годи-
ни наші читачі зможуть 
поспілкуватися з полков-
ником Романом Куликом 

і поставити запитання 
щодо призову 

та контрактної 
служби за теле-
фоном 
067 3522244.

Чому не переможе 

проросійський 

кандидат
Нещодавно у «Волині» я розповідав, як 
«вигуляв» свій біометричний паспорт, 
зганявши разом із дружиною попутками 
до Відня на каву. Як виявляється, таких 
людей в Україні уже 14%, –тих, хто 
скористався безвізовим режимом із 
країнами Європейського Союзу

Т
акі дані соціологічного дослідження, що 
його провели нещодавно одразу три ав-
торитетних дослідницьких центри: КМІС, 

Центр Разумкова та СОЦІС.  Вважаю, що 14% 
—  це солідне число, якщо брати до уваги нетри-
валий час, який діє безвіз. Ми стаємо однією 
з наймобільніших націй. Причому якщо серед 
південних українців мандрівників на Захід наразі 
виявилось 7,4%, то західняки, здається, ледь не 
гуртом зірвалися з місця —  майже 27 процентів 
громадян уже перетинали західний кордон за бі-
опаспортом! Назагал лише 47,1% українців ска-
зали, що ні самі не їздили, ні їхні родичі та знайо-
мі (у Західній Україні таких ще менше —  25,1%). 
От вам «нащо нам той безвіз» і «хто туди з їхніми 
цінами і нашими зарплатами буде їздити». Ясно, 
що більшість людей їде на заробітки. Але чим по-
гано, що є така можливість? 

Є ще цікаві дані цього дослідження. 58,1% на-
ших співвітчизників підтримують вступ України 
до ЄС (проти —  23,9%), а 46,3% —  виступають за 
те, щоб Україна вступила в оборонний союз НАТО 
(проти —  31,6%). Західні українці і тут «попереду 
всієї планети» з підтримкою ЄС у 82,3% та НАТО 
—  у 72,4%. Що певною мірою закономірно —  хто 
більше їздить по цивілізованому світу, той біль-
ше виступає за інтеграцію з ним.

Це теж дуже оптимістичні дані. Бо якщо ра-
ніше українці коливались у векторі розвитку 
держави разом зі зміною влади, то зараз вони 
стабільні у своїх поглядах —  геть від Росії, курс 
у протилежний бік. А пригадайте: ще 5 років тому 
країна була фактично поділена навпіл. Нас два 
десятки років кидало з одного боку в інший. 

Здається, нарешті цьому настав кінець —  і ми 
визначились. На жаль, не без кривавої «допомо-
ги» «старшого брата». Хоча є, звісно, ще ті, хто 
й далі дивиться в бік Москви. Але їх небагато: 
за відновлення стосунків із Росією —  лише 9,4% 
українців. Інші говорять про ЄС або про власний 
шлях розвитку. А нещодавно ж було приблизно 
50 на 50! 

Словом, уже нема жорсткого світоглядного 
поділу України на центрально-західну та півден-
но-східну. Є ще певний розподіл у самій півден-
но-східній частині (наприклад, 37,7% південців —  
за ЄС, а 40,7% —  проти). Але і там Кремль уже не 
має твердих позицій. Картина в Україні загалом 
чітка —  євроатлантична цивілізація.

Це означає, що проросійський кандидат 
на наступних виборах не має шансу, чого де-
хто так остерігається. Можливо, він є у при-
ховано проросійського претендента. Але це 
вже інша історія. n

П о г л я д

Василь УЛІЦЬКИЙ,
 заступник головного редактора

«Газети Волинь»

                                         Читайте у «ЦІКАВІЙ ГАЗЕТІ НА ВИХІДНІ» за 20 вересня:

І ВИ ЩЕ НЕ ПЕРЕДПЛАТИЛИ?

 Ч
 l КРУТИЙ ЧУВАК

«Один хлопець витягнув із сумки 
квартиру і віддав на армію!
Курча мать, я ледь не заплакав!»

Комедійний актор і телеведучий Сергій Притула 
щотижня перетворює вестибюль «Нового 
каналу» на центр збору допомоги бійцям на 
Сході і мріє зі своїми «Вар’ятами» перетворитися 
з Тернопільського Сірого на Тернопільського Сивого

Інна ПІЛЮК

З ЛОНДОНСЬКОГО ОФІЦІАНТА —  
У ТЕРНОПІЛЬСЬКІ ДІДЖЕЇ
Шлях до  популярності Сергія 

Притули схожий на  таку собі істо-
рію про Попелюшку, але чоловічого 
роду. Простий хлопець із райцентру 
Збараж на  Тернопільщині за  кілька 
років із  діджея на  місцевому радіо 
перетворюється на  одного з  найпо-
пулярніших та найзатребуваніших те-
леведучих України.

Ані журналістської, ані тим паче 
акторської професії хлопець не  мав 

і  дотепер не  має. Хоча журналістом 
завжди мріяв бути. Та  як  тепер жар-
тує, «отримавши золоту медаль у шко-
лі та  паспорт громадянина України, 
вислухавши мамине «куди тобі у  Київ, 
ти  ж там пропадеш!», вступив до  Тер-
нопільської академії народного госпо-
дарства». А в 19 років вирішив змінити 
місце навчання на  коледж в  Англії й 
одночасно там ще  й трохи підзароби-
ти. Тож до початку телевізійної кар’єри 
в  Україні він встиг попрацювати буді-
вельником, вантажником на  фабриці 
фруктових соків, офіціантом і помічни-
ком кухаря.

Та головне його вміння виявилося 
все  ж не  у  граційному носінні келихів 
з  пивом, а  в  умінні «смачно» пожарту-

вати. Тому наступною роботою після 
повернення додому обрав таку сферу, 

де  відчував себе цілком своїм  —  
радіо. У  той час якраз набирало 

обертів гумористичне телешоу 
«Comedy Club Ua», тож хлоп-
цю гріх було не  спробувати 
свої сили і там. Виступав із ко-
медійними монологами під 
псевдонімом Тернопільський 
Сірий і  на  перші сходинки 
своєї популярності ступив 
саме з таким сценічним ім’ям.

Закінчення на с. 3 »

 “До початку телевізійної кар’єри 
в Україні він встиг попрацювати 
будівельником, вантажником 
на фабриці фруктових соків, 
офіціантом і помічником кухаря.

з Тернопільського Сірого на Тернопільського Сивого
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 l КОЛЕСО ІСТОРІЇ

Володимир Щербицький,
який керував Україною
17 років, вирішив померти
росіянином. Чи здійснити
самогубство?

У 2018-му виповнилося 100 літ від дня народження 
Володимира Щербицького —  першого секретаря 
Центрального Комітету Комуністичної партії 
України, який був біля керма УРСР упродовж 
1972–1989 років

Василь УЛІЦЬКИЙ

ДО ЙОГО ПАМ’ЯТНИКА ПРИЙШЛИ
НЕ З КВІТАМИ, А З КУВАЛДОЮ
Молоді українці точно можуть згадати прізвище хоча б 

одного-двох українських гетьманів, але коли ви запитаєте їх, 
хто такий Володимир Щербицький, то відповідь дасть дале-
ко не кожен. Між тим цей чоловік керував Українською РСР 
цілих 17 років, причому «найжирніших» —  1970–1980-х, про 
які з ностальгією і досі згадують люди старшого покоління. 

Саме із  цими часами порівнюють досягнення сучасної 
України. Так, тоді був дефіцит, «залізна завіса», несвобода, 
гоніння на  церкву, русифікація, війна в  Афганістані. Але 
була певна стабільність, передбачуваність, будувались міста 
та інфраструктура, добробут людей потроху зростав. Порів-
няно з масовими сталінськими убивствами, голодоморами 
та вивезеннями в Сибір той період СРСР —  суттєве полег-
шення.

Але чомусь ніхто про Щербицького кіно не  знімає 
і  пам’ятників йому не  ставить. Навіть навпаки  —  руйнує: 
у  2016  році люди в  камуфляжній формі з  молотом та  бол-
гаркою демонтували в  тодішньому Дніпропетровську два 
барельєфи на  алеї почесних жителів  —  Леоніду Брежнєву 
та Володимиру Щербицькому… 

Україна ніби намагається стерти пам’ять про цього чо-
ловіка. Кіно  ж знімають про Василя Стуса,  що його ув’яз-
нили та довели до смерті при першому секретарю ЦК КПУ 
Володимирові Щербицькому… Який, до речі, ніколи не від-
повідав ні  на  листи Василя Стуса, ні  на  листи Михайлини 
Коцюбинської, ні  на  листи Олеся Бердника та  інших диси-
дентів та представників інтелігенції. Українця зараз надихає 
пам’ять саме про них, а не про Щербицького. Бо він хоч і мав 
славу «міцного господарника», але був до останньої кісточ-
ки вірним провідником політики Москви. 

Закінчення на с. 5»

 “У 2016 році люди  в камуфляжній формі 
з молотом та болгаркою демонтували 
в тодішньому Дніпропетровську два 
барельєфи на алеї почесних жителів 
– Леоніда Брежнєва та Володимира 
Щербицького…
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Гірке кохання італійця в Україні: 
ЩОБ НЕ БАЧИВ РІДНОГО 
СИНА, ПЛЕСНУЛИ В ОЧІ 
КИСЛОТОЮ
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Гірке кохання
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Сергій Притула: «Батьки не дали мені 
квартиру і машину. Але дали 
освіту і виховання, завдяки 
чому я зміг на все 
це заробити».

Така меморіальна дошка Володимира Щербицького 
до 2016 року була розміщена на фасаді будівлі 
Дніпропетровської обласної ради.
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ЗА 20 ВЕРЕСНЯ 
ВЖЕ У ПРОДАЖУ!
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Володимир 
Щербицький, 
який керував 
Україною 17 років, 
вирішив померти 
росіянином. 
Чи здійснити 
самогубство?

Сергій 
ПРИТУЛА: 
«Один хлопець 
витягнув із 
сумки квартиру 
і віддав на 
армію! Курча 
мать, я ледь не 
заплакав!»

оків, 
рти

 n Обговорення тижня

Не робити із Порошенка «Леніна 
на суботнику» чи встановити табличку, 

що він допоміг поприбирати?!
Минулої суботи, у Всесвітній день чистоти, президент Естонії Керсті Кальюлайд 
збирала сміття в українському місті Дніпро. А куди б ви запросили главу нашої 
держави Петра Порошенка, щоб разом попрацювати на користь громади?

    Наталія БАЛЮК,
головний 
редактор газети 
«Високий замок» 
(м. Львів):

— Проблема 
сміт тя реально існує 
в Україні. Дуже сер-

йозна проблема. І стосуватися вона 
має не тільки Порошенка, а радше 
нас із вами —  громадян цієї держави, 
які, на жаль, дуже засмічують власну 
країну. Українці смітять усюди. Це 
наш бич. Очевидно, він тягнеться ще 
з радянських часів, але вже минуло 
досить років, щоб змінити поведінку 
і навчитись європейської культури.

Я розумію, що жест лідера Есто-
нії у Дніпрі був символічним, —  щоб 
привернути увагу. Тому, зважаючи на 
це, а також через те, що запитують 
із газети, яка народжується в Луць-
ку, гадаю, Петра Порошенка варто 
було б запросити на прибирання 
довкола озера Світязь. Думаю, на 
його берегах теж побутових відходів 
не бракує. І ще один момент. Якщо 
вже ж говорити про главу держави, 
то йому, можливо, треба було б ініці-
ювати більші штрафи за сміття. Адже 
чомусь українці, коли їдуть у Євро-
пу, там не смітять. Бо знають, що 
буде покарання, яке б’є по кишені. 
А в Україні цього нема, точніше діє 
лише формально. Тому якби Прези-
дент ініціював великі штрафи за сміт-
тя в громадському місці, то це теж 
був би дуже позитивний крок.

 Марія 
РОЖАНСЬКА,
прибиральниця 
(м. Луцьк):

— Дуже пра-
вильно написано на 
смітниках: «Чисто 
там, де не смітять». 

Для цього потрібно не лише вихо-
вувати людей, а й контролювати та 
карати. Я нещодавно повернулася 
з Казані, була вражена чистотою 
на міських вулицях. Поліція дуже 
строго стежить за порядком. Тре-
ба, щоб і в нас так було. Проживаю 
в Привокзальному районі, і просто 
страшно стає від того, як безхать-
ки розкидають непотріб зі сміттє-
вих баків. І нікому до них нема діла! 
А з Петром Порошенком прибира-
ла б луцьку Набережну. Там зараз 
трохи чистіше, ніж раніше, але ро-
боти ще дуже багато. Такий гарний 
вид на місто. Отож ще треба попра-
цювати.

 Ігор ГУЗЬ,
народний депутат 
України (м. Луцьк):

— Годі назвати 
якусь одну конкретну 
точку. Мені здається, 
що на Волині сотні 
нелегальних сміттє-

звалищ, бо це питання, на жаль, не 
врегульоване, і ситуація критична. 
Тому можна везти Президента України 
чи не в кожний населений пункт облас-
ті. Участь глави держави, інших відомих 
людей дуже важлива в таких заходах. 
Суть не в тім, скільки сміття вони збе-
руть, а в тому, що подібними діями 
вони закликають громаду не викидати 
його де попало, сортувати тощо.

 Ігор ПОЛІЩУК,
радник луцького 
міського голови 
(м. Луцьк):

— Думаю, що 
в Естонії справи 
йдуть краще, ніж 
в Україні, і президент 

Кальюлайд може собі дозволити до-
лучитися до прибирання навколиш-
нього середовища. А в нашій країні 
накопичилося так багато різних про-
блем, що подібні піар-акції для глави 
держави були б недоречними. Йому 
треба давати відповіді на виклики, що 
загрожують існуванню самої Укра-
їни та народу. Передовсім це війна 
на Сході. Далі —  трудова міграція 
працездатного населення у величез-
них масштабах. Потім —  внутрішні, 
насамперед соціальні, проблеми. 

Вважаю, після того, як ці питання вирі-
шаться, можна приступити до збиран-
ня сміття. А загалом прибирати мають 
ті, хто отримує за це гроші та спеці-
ально для цього працює. Якщо ж відій-
ти від Президента —  і просто назвати 
місце в місті, де б хотілося навести 
лад, думаю, це парк 900-річчя Луцька, 
оскільки Центральний парк культури 
і відпочинку обласного центру ми вже 
впорядкували.

 Володимир 
ЛИТВИНЮК,
судинний хірург 
Волинської 
обласної клінічної 
лікарні (м. Луцьк):

— Я б запросив 
нашого Президен-

та на Луганщину, Донеччину. І сам би 
з ним поїхав. Моя дружина родом із 
Макіївки, а я навчався в Донецькому 
медінституті. У тих шахтарських сели-
щах проживають такі ж українці, як і ми 
з вами, але їх закрили, як у консервній 
банці. І до наших військових на передо-
ву треба було б навідатися, хлопці роз-
казали б, де в Україні найбільше сміття.

На мою думку, його катастрофіч-
но багато в чиновницьких кабінетах, 
в органах влади. Звільнитися від того 
непотребу дуже важко, і нинішній 
Президент із цим завданням навряд 
чи справиться. Тут потрібен сильний 
буревій, який би вимів корумпованих, 
нечесних, непрофесійних, продажних 
керівників і працівників з усіх структур 
згори і донизу. Саме таке генеральне 
прибирання необхідне Україні.

Закінчення на с. 5
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Пані Керсті, ох і здивували ви нас!
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Володимир Кличко читатиме 
лекції в Гарварді

Молодшого брата мера Києва, екс-чемпіона 
світу з боксу у важкій вазі запросили викладати 
в США!

П
ро це розповів його старший брат Віталій. «Він 
(Володимир. —  Ред.) —  дуже гарний менеджер. 
Уже три чи чотири роки читає лекції у швейцар-

ському університеті Санкт-Галлена. Цьогоріч він отримав 
аналогічну пропозицію з Гарварду. Це лекції з управлін-
ня викликами. Гарвард зацікавився ним та відгуками зі 
швейцарського університету, і він погодився», —  сказав 
мер Києва. Віталій Кличко зазначив, що його брат не 
збирається йти в політику й реалізовує себе в бізнесі.

Кримські татари допомагають 
українцям отримати Томос

Лідер кримськотатарського народу Мустафа 
Джемілєв розповів про перемовини 
з президентом Туреччини Реджепом 
Ердоганом щодо створення Помісної 
православної церкви в Україні

З
а словами Джемілєва, кримськотатарські представ-
ники системно працювали та пояснювали прези-
денту Ердогану, як важливо для України і кримських 

татар створення Помісної української церкви. «Я Ердо-
гану в таких популярних термінах пояснював: мовляв, 
зараз Мекка для православних —  Москва, а після Томо-
су й автокефалії української церкви нею стане Стамбул 
(Константинополь, —  там осідок Вселенського Патріар-
ха —  Ред.), тому і для вас це має політичне значення».

За словами українського політика, спочатку Ердо-
ган здивувався, чому це Джемілєва —  мусульманина 
—  так хвилює питання православ’я. «Я відповів, що для 
незалежності нашої країни, а відповідно і для кримських 
татар, —  це дуже важливо. Він сказав: «Я вас зрозумів». 
У нас була дуже інтенсивна робота в цьому напрямку. 
А зараз я з такою радістю та насолодою спостерігаю, як 
біситься Кремль від того, що ми отримаємо Томос», — 
наголосив Джемілєв. n

Львівська облрада ввела 
мораторій на російськомовний 

культурний продукт
Заборона в області триватиме до моменту 
повного припинення окупації території України

Р
ішення облрада прийняла «задля уникнення еска-
лації напруженості в суспільстві та недопущення 
розпалювання міжнаціональної ворожнечі», а та-

кож «для захисту українського інформаційного просто-
ру від гібридних впливів держави-агресора».

При цьому органам місцевого самоврядування 
облрада рекомендувала ухвалити аналогічні рішення 
щодо встановлення на відповідній території такого са-
мого мораторію. n

»

«
n Пряма мова

Юрій БУТУСОВ, журналіст та військовий 
експерт, про збиття армією Сирії російського літака, 
якого переплутали з ізраїльським винищувачем:

ВПС Ізраїлю непомітно для РФ розбомбили 

об’єкти в зоні дії новітніх російських зенітно-ракет-

них комплексів С-400, С-300 і «Панцир-С1», збито 

розвідник Іл-20 – 15 російських військових знищено. 

Ізраїль продемонстрував низький рівень боєздатності 

російських ВКС одним ударом. Операція в Сирії – 

важливий урок для авіації Укра-

їни. Виявляється, за точного 

розрахунку вона може діяти 

успішно навіть у зоні макси-

мальної щільності російської 

ППО, водночас цілком звичайні 

літаки, не «Стелси» і не F-35, а 

далеко не нові F-16 залишилися 

не виявленими до моменту 

удару завдяки надмалим 

висотам польоту і досяг-

ненню раптовості. 

■  Пульс дня 

Закінчення. Початок на с. 4

 Cергій ПАНДРАК,
доброволець 
батальйону 
«Айдар» (м. Рівне):

— Наш Прези-
дент не повинен 
нікуди їхати, щоб 
збирати сміття, тому 

запрошувати його кудись не буду, бо 
це не його справа. Він, як глава дер-
жави, повинен з ранку й до ночі пра-
цювати на благо України й піднімати 
економіку, покращувати добробут на-
ших громадян. А для прибирання в нас 
є двірники та комунальні служби. Зго-
ден, що є проблема побутових відходів 
і несанкціонованих звалищ. Щоб цього 
не було, потрібно навчати наших дітей 
змалечку сортувати сміття й прибира-
ти за собою.

 Василь КОРЕЦЬ,
фахівець із 
рекреації 
та туризму 
Національного 
парку «Прип’ять 
—  Стохід» 
(смт Любешів):

— Я думаю, на алею кохання за 
стадіоном у Любешові. Це те місце, де 
люблять відпочивати і дорослі, й діти 
(там, до речі, відбувається старт «По-
ліської регати»). Назва алеї від того, 
що вона обрамлена плакучими верба-
ми, які схилили свої віти. Одне слово, 
романтичний куточок! Є тут і оглядова 
вежа, і бесідка, де можна відпочити. 
Ось тільки, на жаль, люди залишають 
після себе багато сміття, переважно 
тари з-під алкоголю. Я сюди запросив 
би Петра Порошенка для прибирання, 
а після цього тут ще й табличку поста-
вив, яка сповіщала б, що сам глава 
держави доклав зусиль до наведення 
порядку.

Ми постійно інформуємо відпо-
чивальників, зокрема і з допомогою 
інфографіки про те, наприклад, скіль-
ки років розкладається скло, пластик. 
Виставляємо і гумористичні плакати 
на зразок ось такого: «Якщо залиши-
те тут сміття, то три роки не матиме-
те сексу». На жаль, і це не допомагає. 
Багато хто живе за принципом «після 
мене —  хоч потоп».

 Давид КОЗКА,
студент І курсу 
Київського 
національного 
університету 
культури 
і мистецтв, який 
самотужки у 
Всесвітній день 

прибирання очистив від сміття 
частину стадіону в Маневичах. 
(смт Маневичі):

— Напевно, у якесь село, де й сміт-
ників немає, щоб було важко звинува-
тити людей у їхній непорядності. Хоча 
часто самі мешканці населених пунктів 
не завжди дбають про довкілля. За-
раз і компости робити можна, і, якщо 
постаратися, —  знайдеться місце, 
куди вивезти непотріб, аби не нашко-
дити природі. Навіть на організовані 
акції з прибирання виходять одиниці. 
У декого ніби звичка виробилася: самі 
насмітили, але хочуть перекласти від-
повідальність на інших. Чи, наприклад, 
звинуватити владу. При наявних штра-
фах за вивіз відходів у не визначені для 
цього місця, було б чистіше.

 Олена 
ТВЕРДОХЛІБ,
голова об’єднаної 
територіальної 
громади 
(с. Княгининок 
Луцького району):

— Ні Президен-

та, ні будь-кого іншого не запрошува-
ла б, бо все, що запланували зробити 
задля благоустрою населених пунктів 
і чистоти довкілля, —  виконали. Та й, 
вважаю, було б ганьбою для грома-
ди, якби хтось сторонній приїжджав 
і прибирав наше сміття. Якщо хочемо 
жити у європейській державі, то маємо 
пам’ятати: ніхто, окрім нас, не повинен 
це робити. Щоб наші села і міста були 
чистими, треба не смітити. На цьому 
постійно наголошую, зустрічаючись 
із мешканцями. Намагаємося досту-

катися до свідомості тих, хто не хоче 
цього розуміти, попереджаємо: коли 
не припинять висипати побутові від-
ходи, будуть покарані. Водночас про-
водимо активну роботу з населенням 
щодо укладання договорів на виве-
зення сміття. У нас є комунальне під-
приємство «Вернигора», яке приби-
рає стихійні звалища, вивозить тверді 
побутові відходи. Депутати вирішили 
поставити камери відеоспостережен-
ня в місцях, де наші люди скидають не-
потріб. Це, вважаю, теж стимулювати-
ме мешканців дотримуватися правил 
благоустрою.

 Дмитро СЕБІЙ,
найстарший 
фермер Волині 
(с. Верба 
Володимир-
Волинського 
району):

— Найперше 
треба поприбирати духовне сміття, 
а вже потім —  матеріальне. Насампе-
ред в українській церкві мають бути 
українські душа та ідея. А стосовно 
Порошенка, то, на мою думку, —  це 
чоловік, який не може розірвати влас-
ного кола недалекоглядності. Він ніяк 
не може зрозуміти, що є Президентом 
України і повинен діяти відповідно до 
цієї посади.

 Віктор 
ТАРАСЕНКО,
заслужений 
шахтар України 
(м. Нововолинськ):

— Президент Ес-
тонії продемонстру-
вала те, що перша 

особа держави може бути з народом 
в усьому. І подала приклад того, що 
за стан довкілля повинні вболівати усі 
—  від президента до рядового грома-
дянина. А куди запросити Петра Поро-
шенка —  важко сказати. У нашій країні 
—  справжня катастрофа зі сміттям! 
Хай би він кинув свої зусилля на те, 
щоб почали будувати сучасні сміттєпе-
реробні заводи, дбав про державу так, 
аби сюди не боялися їхати інвестори 
і вкладати свої гроші.

 Петро САГАНЮК,
володимир-
волинський 
міський голова 
(м. Володимир-
Волинський):

— У нас куди не 
кинь оком —  скрізь 

треба запрошувати або главу дер-
жави, або губернатора, або міського 
голову… Ми нібито хочемо у Європу, 
але брати приклад із європейців не 
поспішаємо. Доки ми не навчимося 
культурної поведінки, не проймемо-

ся відповідальністю за все, що нас 
оточує поза власним домом, доти 
нам ніхто не наведе лад. А Петрові 
Порошенку варто було б подати про-
позиції у Верховну Раду, які стосують-
ся жорстокішої відповідальності за 
порушення засмічення довкілля. Бо 
сьогодні ті мізерні штрафи не завжди 
впливають на наших громадян, а сві-
домість багатьох не настільки висока, 
щоб перейматися подібними речами.

 В’ячеслав 
СУДИМА,
заслужений 
працівник 
культури 
України 
(с. Рокині 
Луцького району):

— Найболючіша наша проблема 
—  сміття і несанкціоновані сміттєзва-
лища. Чорноземи покриваємо непо-
требом. З приходом молодої команди 
у сільраду питання зрушило з мертвої 
точки: зі сміття тепер виловлюється 
газ і через генераційне устаткування 
з нього виробляється енергія. Але по-
трібні чіткі вказівки щодо сортування 
відходів. Навчати цього треба з дит-
садка. Ввести штрафи… Президентові 
треба відкрити очі й на те, що «круте-
лики» загачують річки, роблять басей-
ни, поливи. І ще одне: найсучасніший 
завод можна побудувати за три роки, 
а сантиметр чорнозему утворюєть-
ся через 100–200 літ. У День довкілля 
Президент мав би організувати за-
гальне очищення ставків, річок, полів.

 Андрій 
ЛИНДЮК,
голова 
Маневицької 
райдерж-
адміністрації 
(смт Маневичі):

— Як голова рай-
держадміністрації, я завжди звертаю 
увагу на порядок на вулицях наших сіл 
і селищ. На жаль, найбільш занедбані 
подвір’я приватних або ж двори бага-
токвартирних будинків. Тому я б запро-
сив главу держави допомогти попри-
бирати їхнім мешканцям, щоб їм стало 
хоч трохи соромно.

 Ольга КУЛІШ,
продюсер 
«12 каналу» 
(м. Луцьк):

— Ваше запи-
тання викликало 
асоціацію з про-
п а г а н д и с т с ь к о ю 

більшовицькою картиною «Ленін на 
суботнику». Вже майже сто років ми-
нуло, а інструменти піару не зміню-
ються: керівник держави прибирає 
сміття, легко здобуваючи при цьому 
популярність у простих людей, бо ж 
такий, як усі: не боїться фізичної бруд-
ної праці, показує приклад волонтер-
ства. Але… чи має право перша осо-
ба країни витрачати час, наданий їй 
народом на управління державою, на 
такі прості популістичні справи? Тому 
я б не відволікала Президента Украї-
ни на прибирання непотребу в парку, 
бо в нього інша місія —  навести лад 
у державі, яка воює і реформується 
одночасно, і забезпечити добробут 
громадян. І часу на виконання цієї 
місії стає все менше. А порядку та до-
бробуту не більшає. А ми тут зі своїм 
сміттям. Самі маємо наводити лад, 
кожен біля свого дому, у своєму місті 
чи селі. А ще краще —  не смітити і не 
паскудити (в прямому і переносному 
значеннях цих слів).

Бліц провели Алла ЛІСОВА, 

Катерина ЗУБЧУК, Галина 

СВІТЛІКОВСЬКА, Мирослава КОЗЮПА, 

Євгенія СОМОВА, Лариса ЗАНЮК, 

Людмила ВЛАСЮК, Сергій НАУМУК, 

Кость ГАРБАРЧУК, Олег КРИШТОФ, 

Олександр ДУРМАНЕНКО. n

« Виставляємо 
і гумористичні 
плакати на зразок 
ось такого: «Якщо 
залишите тут сміття, 
то три роки не 
матимете сексу». 
На жаль, і це не 
допомагає.  »

Фото isport.ua.
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Волинь
l Понад 70% луцьких школя-
рів — без щеплень. Міністерство 
охорони здоров’я разом із Мініс-
терством освіти та науки України 
направили в область офіційного 
листа, яким постановили не до-
пускати невакцинованих дітей до 
навчальних закладів. Начальник 
Волинського обласного управління 
освіти, науки та молоді Людмила 
Плахотна зазначає, що такі діти не 
будуть позбавлені права на освіту, 
адже існують індивідуальна, дис-
танційна, сімейна форми навчання.

l У луцькій лікарні 3 місяці живе 
незряча уродженка Донбасу 
без документів. Ірина Каземірова 
не може оформити паспорт, який 
загубила багато років тому. Останні 
10 літ вона проживала в Москві зі 
співмешканцем, а в березні він її 
побив. Незрячу і паралізовану жінку 
забрала «швидка», її депортували 
до Луцька. Місцеві медики декілька 
місяців звертаються до різних уста-
нов, аби допомогти Ірині поновити 
паспорт. Це допоможе отримувати 
пенсію за інвалідністю і влаштувати 
її в соцустанову для постійного 
проживання.

l Першу тисячу гектарів цукро-
вих буряків викопали на Волині. 
Середня вага кореня на 1 вересня 
поточного року — 615 грамів, що 
на понад 100 грамів більш як у 
попередньому. Цьогорічні погодні 
умови були сприятливі для росту 
солодких коренів.

l В одній із луцьких шкіл жінка 
крала в дівчаток сережки. 
Зловмисниця з приводу нібито 
перевірки вух попросила двох шко-
лярок першого та другого класів 
зняти золоті прикраси. Отримавши 
бажане, шахрайка втекла. Про 
інцидент повідомили в поліцію. 
Правоохоронці разом із постраж-
далою дівчинкою здійснили об’їзд 
мікрорайону, проте знайти злодійку 
та встановити місце її проживання 
не вдалося.

l Зі Збройних сил України звіль-
нився командир найкращого 
танкового взводу 14-ї окремої 
механізованої бригади капітан 
Роман Багаєв. Його підрозділ тричі 
поспіль ставав найкращим у ЗСУ і 
двічі брав участь у танковому біат-
лоні НАТО в Німеччині. В офіцера 
закінчився 5-річний контракт, про-
довжувати його офіцер відмовився 
через квартирне питання. Наразі 
Роман перебуває у Володимирі-Во-
линському і став на біржу праці.

l 5 комп’ютерів викрали 
злодії  з офісного приміщення 
«Укрпош ти» в Луцьку вночі 
18 ве ресня. Злочинці пробралися 
у приміщення, зламавши вхідні две-
рі. Злодіїв шукають правоохоронці.

l У селі Березолуки Рожищен-
ського району невідомі застре-
лили корову, яка перебувала у 
стаді. Худоба була з фермерського 
господарства «Надія», яке належить 
Тетяні Савіцькій-Ван Вейк. Зло-
вмисників шукають.

Рівне
l Одну сітку для маскування 
позиції українського танка, 
артилерії чи піхоти щотиж-
ня плетуть у Рівному. Розмір 
найменшої — 3 на 5 метрів, 
найбільшої — 8 на 10. Вага кожної 
— 10—17 кілограмів. У будівлі, яка 
тимчасово виділена громадській 
організації в центрі міста, немає 
електроенергії, води, опалення, 
туалету. Але тут все-таки людно. 
Залежно від потреб наших захис-
ників у Донецькій та Луганській 
областях жінки працюють у дві 
зміни. Нині доробляють сорокову 
сітку за поточний рік.

l 15 тисяч гривень із бюджету 
хочуть надати матері загиблого 
на Майдані рівнянина Олексан-
дра Храпаченка для лікування 
раку. Таку суму з резервного 
фонду міської скарбниці погоди-
ла профільна комісія міськради. 
Окрім того, вона проголосувала за 
виділення допомоги на лікування 
ще 27 рівнянам. До слова, 80 % 
звернень — від онкохворих. Щоро-
ку з бюджету міста на зцілення ви-
діляють кілька мільйонів гривень.

l Гурт «OT VINTA» виступив 
на Рівненському полігоні. Заряд 
бадьорості та оптимізму отрима-
ли козаки 10-ї гірсько-штурмової 
бригади.

l Директор швейного вироб-
ництва на базі «Рівнеметалком» 
Ольга Крока змагається за титул 
Mrs. Ukraine World Open. Проект 
є соціальним заходом, спрямова-
ним на формування іміджу краси-
вої української жінки — активної, 
освіченої, духовно розвиненої, 
матері-берегині, орієнтованої на 
успіх в особистій та професійній 
сферах, котра вірить у свої сили і 
любить рідну країну.

l Рівнянка Ірина Раєвська 
привезла кубок світу з перукар-
ського мистецтва. Разом зі своєю 
командою вона вже вдруге поспіль 
здобуває перемогу на чемпіонаті, 
який цьогоріч відбувся в Парижі.

l На 65 кілограмів схудла 
18-літня Іванна Давидюк зі 
Здовбиці. Рік тому дівчина 
важила 130. Нещодавно вона 
втратила тата, який помер від ожи-
ріння, маючи вагу понад 
200 кілограмів. Це дуже налякало 
дівчину, тому вона прийшла на 
телепроект «Цієї миті рік потому», 
щоб змінити спосіб життя. Перший 
випуск телевізійного шоу, де меш-
канка Рівненщини покаже себе в 
новому образі, вийшов 14 вересня 
на каналі СТБ.

l «Гороскоп» — дванадцять 
знаків зодіаку, викувані з мета-
лу, встановили на Алеї кованих 
скульптур у рівненському парку 
молоді «Лебединка». Кожен 
розмістили на антивандальному 
постаменті з каменю. Незвичайні 
фігури зроблені під час фестивалю 
ковальства «Металеве серце», що 
проходив напередодні Дня Неза-
лежності.

 n Тема №1

Першокласниці Ані 
на момент загибелі тата-героя 

було лише 2 рочки...
Понад чотири роки уродженець села Старосілля Маневицького раойну 
Юрій Лавренчук вважався безвісти зниклим під Іловайськом. І аж тепер 

із допомогою ДНК-експертизи тіло його вдалося ідентифікувати

Юлія МУЗИКА

«З
автра у нас в селі 
празник, синку, та 
я нічого не готую, 

— у мене буде празник 
тоді, коли ти повернешся 
додому», — ці слова ста-
ли останніми, які сказала 
Юрію його мама Тетяна 
Григорівна  27  серпня  
2014 року. Вже наступного 
дня, коли у храмі Успіння 
Пресвятої Богородиці села 
Старосілля урочисто від-
значали престольне свято, 
невістка Лілія подзвонила й 
повідомила страшну нови-
ну: телефон Юрія не відпо-
відає, а в новинах показали 
масові обстріли бійців під 
Іловайськом, де якраз він і 
перебував.

Юрій Лавренюк наро-
дився 28 травня 1985 року 
в Старосіллі, закінчив міс-
цеву школу, опанував фах 
кухаря в Колківському ВПУ, 
відслужив в армії. Одру-
жився і проживав у Луцьку, 
мав донечку Аню. Під час 
першої хвилі часткової мо-
білізації в його рідне село, 
де він був зареєстрова-
ний, надійшла повістка. І 
мати подзвонила синові в 
Луцьк. Уже невдовзі Юрій 
з’явився в Маневицький 
районний військкомат. Бо-
єць був призваний на вій-
ськову службу до складу 
51–ї ОМБ і як гранатомет-
ник брав безпосередню 
участь у проведенні анти-
терористичної операції. 
На запитання, як там йому, 
Тетяна Лавренчук чула від 
сина лише одне: «Не пе-
реживай, все добре, мен-
ше знаєш — краще спиш». 
Часом чути було постріли, 
та Юрій запевняв, що йому 
нічого не загрожує. А по-
тім була остання розмова. 
Одному Богу відомо, що за 
ці чотири роки пережили 
його мати, дружина, брат, 
родичі, сподіваючись, що 
він усе-таки живий. Як 
з’ясувалося, останки тіла 
бійця в листопаді 2015 
року були захоронені на 
кладовищі села Параско-
віївки Бахмутського райо-
ну Донецької області. І ось 

18 ве ресня — день пере-
поховання.

У його рідне село від-
дати останню шану по-
леглому воїну прийшли 
очільники району — Анато-
лій Мельник та Андрій Лин-
дюк, керівники Колківської 
об’єднаної територіальної 

громади, голова ГО «Ма-
невицька районна органі-
зація ветеранів антитеро-
ристичної операції» Андрій 
Яцина та численні вете-
рани АТО, представники 
райвійськкомату, друзі, 
од нокласники, жителі 
Луцька, Старосілля, Колок 
і сусідніх сіл. Ридала мати 
над труною сина, плакала 
згорьована дружина й ро-
дина, односельці, втирали 
сльози побратими, споло-
ханими оченятами розгля-
дала всіх донечка Юрія — 
першокласниця Аня, якій 
на момент загибелі татка 
було лише два рочки… Че-
рез усе село встеленою 
квітами дорогою, обабіч 
якої на колінах стояли учні, 
вчителі, односельці, нес-
ли домовину загиблого 
до місцевого храму, де на 
чолі з настоятелем Свято–
Успенського храму Старо-
сілля Петром Бугайчуком 
пройшло відспівування 

новоспочилого воїна свя-
щениками з Луцького та 
Колківського благочиння і 
настоятелем храму Окон-
ська Олександром Лано-
вим.

Далі кортеж із домови-
ною Юрія Лавренчука ру-
шив до Луцька на Театраль-

ний майдан, де від булася 
громадська по минальна 
панахида і прощання з бій-
цем.

Виконувач повнова-
жень міського голови Гри-
горій Пустовіт від себе 
особисто, депутатів Луць-
кої міської ради, виконав-
чого комітету, всіх лучан 
висловив співчуття рід-
ним загиблого. Також він 
попросив присутніх вша-
нувати воїна хвилиною 
мовчання. Спогадами про 
нього та про нелегкі дні, 
проведені разом на Сході 
України, ділилися його бо-
йові побратими.

Після завершення гро-
мадянської панахиди до-
мовину з тілом загиблого 
траурною ходою пронес-
ли проспектом Волі, а по-
тому перевезли на міське 
кладовище у селі Гаразд-
жа, де він і був захороне-
ний на Алеї почесних по-
ховань. n

« Через усе село встеленою квітами дорогою, 
обабіч якої на колінах стояли учні, вчителі, 
односельці, несли домовину загиблого. »

Фото Юлії МУЗИКИ.

Фото lutskrada.gov.ua.

Тепер лише на фотознімках дівчинка бачитиме батька.

Останнє «прощай» сказали і бойові побратими.
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ОСВЯТИЛИ ПАМ’ЯТНИК 
БІЙЦЮ-ГЕРОЮ

«Найдорожчі не вмирають, вони лиш поруч з 
нами не живуть», — такі слова викарбувані на 
камені на честь волинського юнака, жителя 
села Гірка Полонка Луцького 
району Ігоря Климюка (на 
фото), який загинув на 
Луганщині від снайперської 
кулі російського агресора 
10 січня 2017 року. Мав 
позивний Клим

Ніна КОСТРУБА

М
инулої суботи біля його могили на міс-
цевому кладовищі зібралися батьки, рід-
ні, побратими, громадськість села, щоб 

пом’янути героя. Цього дня, за християнською 
традицією, пам’ятник юному захиснику, який на-
вічно залишився 22–річним, освятив настоя-
тель храму, благочинний Володимир Присяжнюк. 
15 вересня цього року Ігорю виповнилося б тільки 
24. Був день народження, але без іменинника. Його 
завжди пам’ятатимуть згорьовані батьки, родина, 
односельці. n

МАШИНІСТ 
УПАВ З ВИСОТИ І ЗАГИНУВ

Нещасний випадок зі смертельним 
наслідком стався 16 вересня з працівником 
фермерського господарства «Перлина Турії» 
Турійського району

Олена ВОЛИНЕЦЬ

З
а попередніми даними, впавши з висоти, загинув 
машиніст дробильних установок. Наказом управ-
ління Держпраці у Волинській області, повідом-

ляє сайт відомства, створено комісію зі спеціального 
розслідування, яка з’ясує обставини та причини над-
звичайної події. Крім того, буде визначено осіб, дії чи 
бездіяльність яких призвели до смерті людини. n

ЧИЄ ЖИТТЯ ОБІРВАЛОСЯ 
НА ДОРОЗІ?

Уночі 18 вересня на автотрасі Устилуг–Луцьк–
Рівне у селі Буяни Луцького району під колеса 
«Tойоти Рав-4» потрапив і був смертельно 
травмований чоловік, котрий перебігав 
проїжджу частину за межами пішохідного 
переходу

Олег ПЛАЗОВСЬКИЙ

З
а кермом іномарки був 21–річний житель Лока-
чинського району. Правоохоронці встановлюють 
особу потерпілого та розшукують його родичів. 

Прикмети загиблого: вік приблизно 30 років, волос-
ся русяве коротке, був одягнений у куртку зеленого 
кольору, чорну кофту, сині джинси, чорні кросівки. 
Прохання до усіх, хто може допомогти в розслідуван-
ні смертельної дорожньо–транспортної пригоди, те-
лефонувати за номерами: (0332) 74-24-23 або 102. n

ЗНАЙШОВ «ПІД СТРІХОЮ» 
КАРАБІН І ГРАНАТИ

Під час демонтажу старого перекриття 
будинку в Луцьку 49–річний місцевий житель 
виявив схованку боєприпасів часів Другої 
світової війни

Олег НЕНЬО

В
ибухотехніки, які прибули на місце події, ви-
лучили 32 гранати «М-24»,  карабін  «Мосіна»,  
239 набоїв до нього та 113 патронів невідомо-

го калібру.
Цього ж дня у Ковелі під час проведення санкці-

онованого обшуку за місцем проживання 57–річного 
мешканця міста залізничників поліцейські зібрали чи-
малий «урожай» — 134 набої калібру 5,6 мілімет ра, 41 
— 7,62 міліметра, диск до кулемета «Дегтярьова» з 
набоями, стартовий пістолет із ознаками переробки 
та багнет. Усе вилучене направили на дослідження. n

             ОВИНИ  КРАЮ

Більше новин — на сайті               VOLYN.COM.UA

 n Точка зору

«Політики йдуть за народом, 
а не ведуть його за собою»

Цими словами прем’єр-міністра Великобританії Бенджаміна Дізраелі 
можна охарактеризувати початок президентської кампанії в Україні
«Люди не знають, чого хо-

чуть, до тих пір, поки їм цього 
не запропонують». 

Фредерік БЕГБЕДЕ, 
«99 франків».

Тарас ШКІТЕР

Н
езабаром в Україні відбу-
дуться вибори Президен-
та. Певно, кожен із нас 

відчуває це, вмикаючи телеві-
зор, переглядаючи соціальні ме-
режі чи подорожуючи містами, 
де тисячі білбордів розповідають 
нам про майбутніх кандидатів.

Бенджамін Дізраелі, 40–й 
прем’єр–міністр Великої Бри-
танії, давно сказав, що політики 
сьогодні йдуть за народом, а не 
ведуть його за собою. Ці слова 
актуальні, як ніколи. Нам варто 
усвідомити, що кожна політич-
на кампанія будується, спираю-
чись на результати соціологіч-
них досліджень, відповідно до 
яких формується імідж та тези 
кандидата до народу. Кажу-
чи простіше, політики завдяки 
соціологічним службам дізна-
ються в громадян, якого вони 
хочуть президента, а потім на-
магаються відтворити образ, 
який сподобається їм.

Відповідно до останніх опи-
тувань українці мріють про чес-

ного, порядного, патріотичного, 
справедливого, розумного пре-
зидента, який любитиме свій на-
род і рухатиметься у ЄС разом із 
ним. Названі вище якості дуже 
абстрактні. Для одного патріо-
тизм — це сплачувати податки, 
а для іншого — вишиванка та 
щире виконання Гімну України. 
Саме тому кандидати пропо-
нують людям те, чого ті хочуть, 
тобто нічого конкретного.

Насправді, якщо кожен із нас 
зрозуміє механізм формування 
політичної стратегії під час пре-
зидентської кампанії та змінить 
у своїй свідомості якості, якими 
мусить володіти президент на 
конкретні запити, то життя та 
розвиток країни можуть кар-
динально змінитися. Замініть 

чесність на мінімальну зарпла-
ту в 10 000 гривень, справедли-
вість — на мінімальну пенсію у 
5 000, професійний досвід — на 
стратегію залучення іноземних 
інвестицій… У підсумку політи-
ки будуватимуть свої кампанії 
відповідно до нових людських 
потреб. І коли вони прийдуть 
до влади, доведеться виконати 
обіцяне або ж більше ніколи не 
отримати вотум довіри.

Так, у цих словах присутній 
сарказм, навіть, швидше, пев-
ний романтизм. Але, на мою 
думку, лише відмовившись 
від абстрактних, неконкрет-
них бажань, ми здатні обрати 
президентом людину, яка ви-
рішуватиме чітко поставлені 
завдання. n

Тарас Шкітер, тележурналіст, 
співзасновник Громадянського руху «СВІДОМІ».

« Відповідно до останніх 
опитувань українці 
мріють про чесного,  
патріотичного, 
президента, який  
рухатиметься в ЄС. »

 n Шок!

Малюк гостював у бабусі 
й раптово помер

Трагедія трапилася в ніч з понеділка на вівторок у селі 
Боровне Камінь–Каширського району. В одній родині 
раптово занедужало четверо діток, найстаршому з яких 
4,5 року. У малечі й у дорослих проявлялися симптоми 
харчового отруєння

Оксана КРАВЧЕНКО

Я
к розповів заступник 
начальника управлін-
ня охорони здоров’я 

Волинської облдержадмі-
ністрації Валерій Руцький, 
тривожний дзвінок із Камінь–
Каширської центральної ра-
йонної лікарні надійшов о 2–й 
ночі. Терміново на допомогу 
відрядили з Луцька бригаду, 
в складі якої були лікар–ін-
фекціоніст, реаніматолог, 
невролог, але на час приїзду 
спеціалістів маленький па-
цієнт уже помер. 19 вересня 
хлопчикові виповнилося б 2 
роки.

Його мама привезла сво-
їх двох діток з села Рованці 
Луцького району до бабусі у 
Боровне, бо сама при надії, 
в сім’ї очікували поповнення. 

У домі, де приймали гостей, 
також було двоє малят і їхня 
мама теж вагітна. Дорослі не 
можуть зрозуміти, що могло 
викликати отруєння, запев-
няють, що страв із грибів не 
споживали і дітям не дава-
ли. Їли чебуреки домашньо-
го приготування, вермішель, 
ковбасу, виноград зі свого 
саду, а бабуся купила онукам 
якісь солодощі.

У понеділок по обіді чле-
нів родини почало нудити, 
з’явився пронос. Думали, 
що пройде. Але стан одно-
го з малюків швидко погір-
шувався. Увечері викликали 
бригаду екстреної медичної 
допомоги. За словами Вале-
рія Руцького, хлопчика до-
ставили у Камінь–Каширську 
ЦРЛ в агонії, з судомами. 
Допомогти йому лікарі вже 

не змогли. Що спричинило 
отруєння, медики зараз ска-
зати не можуть, на проведен-
ня досліджень потрібен час. 
Стверджують, що родина 
— благополучна, малюки до-
глянуті, бабуся з них очей не 
спускала.

— Госпіталізували й трьох 
інших діток. Стан їхній зараз 
не викликає тривоги. Одного 
маленького пацієнта, який 
родом із Рованців, родичі 
попросили забрати до Луць-
ка в інфекційну лікарню. Інші 
разом із мамою — під нагля-
дом спеціалістів у Камені–
Каширському, — повідомила 
лікар–ординатор обласної 
інфекційної лікарні Станісла-
ва Сорочинська, яка була у 
складі бригади, що виїжджа-
ла на місце події. n

« Їли чебуреки 
домашнього 
приготування, 
вермішель, ковбасу, 
виноград зі свого саду, 
а бабуся купила онукам 
якісь солодощі. »

Фото konkurent.in.ua.
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 n Варто знати

«МИ СТАНЕМО НАЙБІЛЬШИМ ПРИВАТНИМ 
І КРАЩИМ БАНКОМ УКРАЇНИ»

Альфа-Банк Україна та Укрсоцбанк, які входять у міжнародну банківську групу ABH Holdings S.A. 
зі штаб-квартирою в Люксембурзі, об’єднують свої активи. 
  Про те, як відбувається злиття, коли воно завершиться, і які вигоди від нього отримають 
клієнти, нам розповів Олег Лешко (на фото), регіональний керівник із продажу та дистрибуції 
Західного регіону Альфа-Банку Україна та Укрсоцбанку

Олег СТРІЛЬЧУК

-К
оли Аль-
фа-Банк Укра-
їна та Укрсоц-
банк стануть 

однією фінансовою уста-
новою?

— Уже зовсім скоро. Юри-
дичне злиття заплановано на 
перше півріччя наступного 
року. Але до об’єднання та-
ких двох гігантів, як Альфа і 
Укрсоц, а подібних на укра-
їнському ринку до цього ще 
не було, потрібно провести 
величезну підготовчу робо-
ту. Багато важливих етапів 
вже пройдено: ми уніфікува-
ли продукти, синхронізували 
внутрішні процеси і підходи. 
Тепер у рамках міграції пере-
водимо всіх активних клієнтів 
Укрсоцбанку на обслугову-
вання в більш технологічний 
Альфа-Банк Україна, який 
стане основою для майбут-
нього єдиного банку. Пере-
ведення активних клієнтів 
завершиться до кінця ниніш-
нього року.

— Як саме ви переводи-
те клієнтів?

— Ми розробили ноу-хау — 
м’який формат міграції           «2 
в 1», коли на майданчику Укр-
соцбанку розміщуються відді-
лення обох банків: і Укрсоцу, і 

Альфа-Банку. Завдяки такому 
формату ми можемо клієнтові 
Укрсоцбанку, поки він кори-
стується звичним сервісом у 
звичному для нього відділенні, 
на місці розповісти про всі пе-
реваги переходу на обслуго-
вування в Альфа-Банк Україна.

Міграція триває вже близь-
ко року, і ми бачимо, що клі-
єнти Укрсоцбанку, які пере-

йшли на обслуговування в 
Альфа-Банк, примножують 
свій бізнес. Наприклад, ми 
активніше продаємо кредитні 
продукти, будучи лідерами за 
обсягом видачі кредитів фі-
зичним особам. Інтернет-бан-
кінг і мобільний додаток в Аль-
фа-Банку теж більш сучасні та 
високотехнологічні.

Також ми зробили спро-

щену юридичну міграцію, 
щоб мінімально залучати 
клієнтів, у тому числі й щодо 
документального оформлен-
ня переходу. Це дуже зручно 
для підприємців або компа-
ній.

— Що буде з клієнтами, 
які не встигнуть самостій-
но мігрувати до кінця року?

— Усіх інших, хто з різ-
них причин не мігрує в Аль-
фа-Банк до кінця 2018-го, 
ми будемо раді побачити у 
своїх відділеннях, коли відбу-
деться юридичне злиття. Але 
до цього ми хочемо охопити 
м’якою, комфортною мігра-
цією якомога більше клієнтів.

Крім того, хотів би звер-
нути увагу клієнтів Укрсо-
цбанку, що 1 жовтня ми 
відключаємо системи інтер-
нет-банкінгу для фізичних 
осіб Ukrsotsbank Online і для 
юридичних — BusinessNet. 
Із жовтня ці системи будуть 
не доступні, оскільки біль-
шість клієнтів уже перейшла 
на сучасніші онлайн-сервіси 
Альфа-Банку Україна. Це ще 
одна причина, чому ми за-
прошуємо клієнтів комфорт-
но мігрувати в найближчі 
тижні.

— Що буде з мережею 
об’єднаного банку?

— Ми оптимізуємо мере-

жу, аналізуючи кожне відді-
лення та залишаючи тільки 
кращі з них і за обслугову-
ванням, і розташуванням.

Зараз входимо у фінальну 
хвилю міграції, в межах якої 
до кінця року залишаться 
найефективніші відділення 
Альфа-Банку, а також 8 хабів 
у різних регіонах, які працю-
ватимуть у форматі «2 в 1». У 
цих хабах клієнти Укрсоцбан-
ку, які не встигли самостійно 
перейти на обслуговування 
в Альфу, зможуть отримати 
стандартний сервіс.

При цьому ми зберігаємо 
майже незмінною мапу відді-
лень, яка була разом в обох 
банків. Відповідно, в кожно-
му місті будемо представлені 
багатьма відділеннями.

— Зараз Альфа-Банк 
Україна з урахуванням 
показників Укрсоцбанку 
—  найбільший приватний 
банк в Україні. Після завер-
шення процесів міграції і 
злиття ви плануєте зберег-
ти це звання?

— Так, після об’єднання 
плануємо стати найбільшим 
і найкращим приватним бан-
ком. Ми дуже активно роз-
виваємося як універсальний 
банк для щоденного обслу-
говування всіх груп клієнтів, 
у тому числі за депозитними 
операціями, зарплатними 
проектами, електронними 
сервісами, включаючи мо-
більний додаток. Нещодавно 
запустили власну програму 
лояльності «Кеш’ю Клуб», де 
можна накопичувати бонуси 
за розрахунки платіжними 
картками і повертати частину 
витрат за ними живими гро-
шима на рахунок.

ПАТ «Альфа-Банк». Ліцензія НБУ №61 

від 05.10.2011 р. 

Усі види банківських послуг.

ПАТ «Укрсоцбанк». Ліцензія НБУ №5 

від 05.10.2011 р. 

Усі види банківських послуг.

« Ми зберігаємо майже незмінною мапу відділень, 
яка була разом в обох банків. Відповідно, в 
кожному місті будемо представлені багатьма 
відділеннями. »

« Зі 40 транспортних 
засобів, які вони 
мають, 35 машин 
вже застаріли 
й підлягають 
утилізації. »

 n Актуально

7 конфіскованих автомобілів одержали 

рятувальники, військові та медики
Упродовж 2018 року Головне територіальне управління юстиції 

у Волинській області передало 32 транспортні засоби 
Кость ГАРБАРЧУК

Р
адник міністра юстиції 
України Ігор Алексєєв за-
значив, що з 2014-го три-

ває соціальний проект, згідно 
з яким конфісковані за пору-
шення митних правил  маши-
ни безоплатно направляють 
різним установам та військо-
вим формуванням. 4 автомо-
білі віддали рятувальникам 
Кіровоградської області, один 
– медикам Запорізької, лег-
ковик «Opel Omega» – Волин-
ському обласному військово-
му комісаріату, а  «Volkswagen 
Passat» – Рівненському зо-
нальному відділу Військової 
служби правопорядку Мініс-
терства оборони України.

Така безкоштовна пере-
дача здійснена згідно з рі-
шенням засідання Комісії по 
розпорядженню майном, кон-
фіскованим за рішенням суду 
і переданим органам держав-

ної виконавчої служби. Всього 
протягом 2018 року такими 
комісіями  при територіальних 
органах ДВС Головного тери-
торіального управління юсти-
ції у Волинській області при-
йнято рішення про передачу 
32 транспортних засобів.

Рятувальник із Кропив-

ницького, підполковник ДСНС 
у Кіровоградській області Ва-
дим Вакуленко зазначив, що 
в кожному підрозділі пови-
нен бути легковий оператив-
но-рятувальний автомобіль 
для різних потреб. Зі 40 тран-
спортних засобів, які вони ма-
ють, 35 машин вже застаріли 

й підлягають утилізації. Тому 
вони вдячні виконавчій служ-
бі та управлінню юстиції Во-
лині за отримані легковики, 
які допомагатимуть рятувати 
людей. 

Безоплатна переда-
ча конфіскованого май-
на для потреб військових 
чи інші благодійні цілі – це 
одне з найважливіших за-
вдань, що виконує держав-
не підприємство «СЕТАМ» 
спільно з Міністерством 
юстиції України, зазначив 
генеральний директор Ві-
ктор Вишньов. n

Ці автівки змінили власників і тепер будуть служити громаді.
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Східноєвропейський 
національний університет

імені Лесі Українки
оголошує конкурс на 
заміщення вакансій:

l завідувача кафедри цивіль-
но-правових дисциплін, доктора 
юридичних наук, професора або 
доцента;

l завідувача кафедри англій-
ської філології, доктора філологіч-
них наук, професора або доцента;

l завідувача кафедри роман-
ських мов та інтерлінгвістики, док-
тора філологічних наук, професо-
ра або доцента;

l професора, завідувача ка-
федри слов’янської філології, док-
тора філологічних наук, професо-
ра – 0,7 ставки;

l завідувача кафедри загаль-
ної і соціальної психології та соці-
ології, доктора психологічних наук, 
професора або доцента;

l завідувача кафедри полі-
тології та державного управління, 
доктора політичних наук або док-
тора наук з державного управ-
ління, професора або доцента – 
1 ставка;

l професора, завідувача ка-
федри документознавства і му-
зейної справи, доктора історичних 
наук або кандидата історичних 
наук, професора – 1 ставка;

l завідувача кафедри лісо-
вого та садово-паркового госпо-
дарства, доктора сільськогоспо-
дарських наук або кандидата 
сільськогосподарських наук, про-
фесора або доцента.

Термін конкурсу – два місяці, 
подання документів – один місяць 
з дня опублікування оголошення.

м. Луцьк, просп. Волі, 13, 
каб. 123 (відділ кадрів). 

Тел.: (0332) 244169
(Примітка: університет житлом 

не забезпечує).

Р Е К Л А М А
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 n Проблема

На Волині 
понад 10 тисяч 
аліментників

Майже 53 мільйони гривень заборгованості 
стягнули державні виконавці з батьків, 

котрі ухиляються від перерахування коштів 
для утримання дітей

Євгенія СОМОВА

П
роблема несплати 
аліментів болюча 
для матерів, яким 

після розлучення дово-
диться самостійно вихо-
вувати синів та доньок. 
За словами начальника 
Головного територіаль-
ного управління юстиції в 
області Олега Тимченка,  
вона набула широкого 
масштабу і на Волині. В 
області 10 800 батьків, 
повідомив він під час 
прес-конференції у Луцьку, 
ухиляються від сплати 
аліментів. Завдяки новим 
законодавчим змінам, які 
посилили відповідаль-
ність боржників, з початку 
року майже 53 мільйо-
ни гривень стягнуто із 
безвідповідальних татусів і 
матусь на користь дітей. З 
них більше 30 мільйонів — 
завдяки нововведенням. 
І це засвідчує, що вони 
працюють. А з 28 серпня 
набули чинності норми 
другого пакета законів 
«Чужих дітей не буває», 
якими запроваджені ще 
суворіші санкції за неспла-
ту аліментів та передбаче-
ні нові механізми захисту 
прав жінок та дітей.

Серед нововведень 
— можливість накладати 
обмеження на боржників 
на виїзд за межі України, 
керування транспортними 
засобами, користування 
зброєю, участь у прийнятті 
рішень про виїзд дітей за 
кордон. До неплатників 
суд може застосувати 
адміністративне стягнення 
у вигляді суспільно-корис-
них робіт. Якщо порушник 
не  виконує їх, його чекає 
арешт строком до 15 діб. У 
випадку злісного ухилення 
він може бути притягнутий 

до кримінальної відпові-
дальності. 

За словами радника 
міністра юстиції Украї-
ни, народного депутата 
Ігоря Алексєєва, вже 
перший пакет ініціативи 
«Чужих дітей не буває» 
продемонстрував хоро-
ший результат. Стягнення 
заборгованості з аліментів 
в Україні збільшилося на 
сотні мільйонів гривень. 
Це кошти, які могли б не 
потрапити до дітей. Дру-
гий пакет, наголосив він, 
ще жорсткіший. Особливо 
ефективним механізмом 
є заборона виїзду за межі 
України. Коли боржника 
повертають додому, не 
даючи дозволу на перетин 
кордону, декотрі недобро-
совісні татусі моментально 
знаходять кошти і за кілька 
днів сплачують усю суму, 
заборговану за 5—10 ро-
ків.

Про ефективність 
заборони виїзду за кордон 
говорили на прес-кон-
ференції і мами, котрим 
чоловіки-боржники роками 
не платили ні копійки на 
утримання дітей. n

« Коли боржника 
повертають 
додому, не даючи 
дозволу на перетин 
кордону, декотрі 
недобросовісні 
татусі 
моментально 
знаходять кошти 
і за кілька днів 
сплачують усю 
суму, заборговану 
за 5—10 ро ків. »

 n Влада і громада

«Хочу бачити очі солдатів – 
і заради цього знову вирушаю в дорогу»

Депутата Волинської 
обласної ради Валерія 
Курстака (на фото) 
волиняни більше знають 
як волонтера, котрий 
понад сто разів побував 
у зоні бойових дій на 
Сході. Нещодавно він 
очолив постійну комісію 
з питань міжнародного 
співробітництва, 
зовнішньоекономічних 
зв’язків та інвестицій. 
Які питання вийшли 
на порядок денний у 
її роботі, як вдається 
поєднувати депутатство 
з волонтерством — у цій 
розмові

Роксолана ВИШНЕВИЧ

«ТРЕБА ЗРОБИТИ 
НАШЕ ПРИКОРДОННЯ 
БІЛЬШ ЦИВІЛІЗОВАНИМ»
— Валерію Люцлянови-

чу, на останньому засіданні 
комісії розглядався ряд над-
звичайно важливих проблем. 
Чи задоволені ви прийнятими 
рішеннями?

— Я і мої колеги до розгляду 
кожної з них підходимо скрупу-
льозно і виважено. Взяти хоч би 
обговорення резолюції круглого 
столу «Волинь-43» — складо-
ва антиукраїнської пропаган-
ди Польщі». Прикро, що через 
багато років після конфлікту 
доводиться ухвалювати такі 
документи. Але тут, як на мене, 
проглядається «російський» 
слід. Більш ніж упевнений, що 
ситуацію розхитують спец-
служби РФ, якій не вигідно, аби 
Польща та Україна жили в друж-
бі. Але категоричність у цьому 
питанні зайва. Тим більше, сво-
го часу президенти Польщі та 
України попросили вибачення в 
обох народів. Тому з огляду на 
сучасні події ми запропонували 
створити тристоронню комісію, 
яка звернулась би до США та 
країн Євросоюзу з проханням 
надати всі документи, що про-
лили б більше світла на події 
Волинської трагедії. З допов-
неннями й пропонуватимемо 
депутатам прийняти цей доку-
мент на сесії.

Виникло непорозуміння з 
доступом селян, які живуть у 
прикордонні, до своїх земель-
них наділів. Щоб заготувати сіно 
або зібрати посаджений вро-
жай, їм потрібно їхати по кілька 
кілометрів до пункту пропуску, 
аби потрапити на свою городню 
ділянку. Влітку жителі Любомль-
ського району прибули на засі-
дання комісії, щоб продемон-
струвати наявність державних 
актів на земельні паї, ще раз 
звернутися до депутатського 
корпусу з проханням допомогти 
знайти спільну мову з прикор-
донниками. Якщо це робиться 
з метою присікання контрабан-
ди, то чому мають страждати 
всі мешканці? Обурення людей 
справедливе, тому треба шука-
ти компроміс. На мою думку, він 
полягає в тому, аби просто пе-
ренести цю межу вздовж кордо-
ну. З цього приводу ми підготу-
вали звернення до керівництва 
Державної прикордонної служ-
би України, аби вона втрутилася 
й відреагувала на претензії на-
ших виборців.

— У липні під час виїзно-
го засідання комісії депута-
ти побували на Ягодинській 
митниці. З чим пов’язаний 
цей візит?

— Чотири члени комісії 
представляють прикордонні 
населені пункти, тому добре 
обізнані з ситуацією. Знаємо 
про черги на кордоні, зловжи-
вання посадовців тощо. У цьому 
зв’язку гостро постала пробле-
ма  розбудови вантажного тер-
міналу на Ягодинській митниці. 
Найбільше страждають дале-
кобійники, які змушені залиша-
ти свій транспорт на узбіччях, 
довго вистоювати у чергах без 
можливості нормально відпо-
чити. На засідання комісії при-
були представники інвестора, 
який має намір вкласти гроші 
в створення відповідної інфра-
структури, просили сприяння в 
реалізації їхніх планів. Якщо це 
в інтересах волинян, ми тільки 
«за». Але мусимо чекати реакції 
і дозволів від вищих структур. Зі 
свого боку маємо зробити все, 
аби не створювалося штучних 
перепон для тих, хто прийшов 
не для того, щоб набити власні 
кишені, а допомогти зробити 
наше прикордоння більш цивілі-
зованим і європейським.

«ВІЙНА МОЖЕ 
ЗАКІНЧИТИСЯ ТОДІ, 
КОЛИ НА НІЙ ПЕРЕСТАНУТЬ 
НАЖИВАТИСЯ»
— Валерію Люцляновичу, 

що вас як депутата сьогодні 
найбільше непокоїть?

— Доля волинських шахт, 
оскільки я разом зі своєю коле-
гою Аллою Лісовою представ-
ляю виборців Нововолинська. 
На минулій сесії обласної ради 
ми підготували звернення до 
вищих посадових осіб держави, 
й, зокрема, міністра енергетики 
та вугільної промисловості Ігоря 
Насалика щодо незадовільної і 
вкрай тривожної ситуації на дію-
чій шахті №9 та недобудованому 
вугільному підприємстві №10, 
яке фактично опинилося на гра-
ні консервації. Реакція — майже 
нульова, вона посприяла по-
гіршенню становища у шахтар-
ському середовищі, загострен-

ню внутріколективних стосунків, 
масових протестів тощо. Таке 
протистояння не може продов-
жуватися — треба з гірниками 
говорити відверто, а не вводити 
в оману, годувати обіцянками. Є 
безліч питань щодо будівництва 
другої черги полігона твердих 
побутових відходів, криміноген-
ної обстановки в місті, особливо 
тієї, що пов’язана з розповсю-
дженням наркотиків.

— Попри велику заванта-
женість, ви ще від початку 
збройного протистояння з 
Росією займаєтеся волон-
терством. Чи не виникало ба-
жання «зав’язати»?

— Поки що не можу собі цьо-
го дозволити. Незважаючи на те, 
що кожна поїздка — неабиякий 
ризик та психологічне наванта-
ження. Розпочали волонтерську 
діяльність з доставки запчастин, 
вогнегасників, навіть акумуля-
тори для танка змогли знайти. 
Згодом перейшли на гумані-
тарні вантажі — продукти, воду, 
амуніцію, спорядження, спеці-
альні прилади, засоби гігієни. Не 
оминали й тамтешніх лікарень, 
де перебували поранені во-
линські солдати, домовлялися і 
про звільнення полонених. Але 
найважче було переправляти 
до осель рідних «вантаж-200»… 
Особливо оця травнева поїзд-
ка, коли в сильну спеку доводи-
лося везти додому тіло нашого 
земляка Олега Пушкарука. Але 
й таку роботу мусить хтось вико-
нувати. Бо тим, хто захищає рід-
ну землю там, — не легше.

Нещодавно у зону Операції 
об’єднаних сил у селище Мар’їн-
ка Донецької області ми доста-
вили придбаний небайдужими 
людьми автомобіль для наших 
захисників. Хочу висловити щиру 
вдячність усім, хто долучився до 
цієї благородної справи. Треба 
було бачити щасливі очі наших 
солдатів — заради цього варто 
вирушати в таку непросту до-
рогу. А чи довго ще доведеться 
курсувати на Схід? Питання ри-
торичне, бо війна може закінчи-
тися тільки тоді, коли на ній пере-
стануть наживатися, заробляти 
великі гроші, замішані на крові 
наших патріотів. n

« Важкою була травнева поїздка на Схід, 
коли в сильну спеку доводилося везти додому 
тіло нашого земляка Олега Пушкарука. »
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61 КВ

ПАМ’ЯТНИКИ 
з мармурової крихти  та натурального каменю. 

Виготовлення та встановлення.
Тел.: (0332) 70 85 72, (050) 197 68 69.

ХУДОЖНЄ ОФОРМЛЕННЯНА КАМЕНІ. 

Тел. 050 616 72 00.
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 n Болить!

УСІ «Я ЛЮБЛЮ ТЕБЕ» 

ОБІРВАЛА

СНАЙПЕРСЬКА КУЛЯ…
12 серпня в селі Видерта Камінь-Каширського району рідні, односельчани, бойові 
побратими провели в останню путь 26-річного Сергія Цепуха, який служив у 28-й окремій 
механізованій бригаді й загинув на Сході України, поблизу Мар’їнки. Ось уже і 40 днів 
минуло, у місцевому храмі відбулася панахида за новопреставленим. Добре розуміли, 
якою непростою буде зустріч із батьками, котрі втратили сина, але їхали до них, щоб 
поспілкуватися і розповісти в газеті про їхнього Сергія, котрий віддав життя за Україну

Катерина ЗУБЧУК

«ТА ПІДУ Я ВЧИТИСЯ 
В МЕДИЧНИЙ ІНСТИТУТ, 
ЩОБ МАМУ ЛІКУВАТИ»
Відразу скажу, що наша 

розмова з Галиною Іванівною 
та Михайлом Івановичем поча-
лася плачем і ним закінчилася. 
Коли сльози задушували сло-
ва, то наставала пауза. І марно, 
навіть недоречно було б заспо-
коювати своїх співбесідників —  
ще надто свіжа рана втрати. 
Вона болить при кожній згадці 
про сина. Найперший спогад 
матері такий:

— Наш Сергій був завжди 
спокійний, слухняний, усміхне-
ний. Це і про його раннє дитин-
ство можу сказати, і про літа, 
коли вже виріс. Ми ніколи його 
не сварили —  не було за що. Так 
сталося, що я хворіла, коли він 
народився. Перенесла дві опе-
рації, часто лікувалася в стаціо-
нарі. Тож хлопець був ближчим 
із батьком, як і наш старший 
син Андрій. Чоловік і прав дітям, 
і їсти готував, і вислуховував їхні 
одкровення. Ще малим Сер-
гійко сказав: «Та піду я вчитися 
в медичний інститут, щоб маму 
лікувати».

Одне слово, мріяв про осві-
ту лікаря. Обставини склалися 
так, що пішов навчатися в ме-
дичний коледж. Подавав до-
кументи в різних містах Волині 
і Рівненщини. І всюди пройшов. 
Але вибрав Рівненський медич-
ний коледж. Хоч батькам хотіло-
ся, аби він був ближче від дому 
(«це ж і сумку якусь з харчами 
простіше передати у Ковель чи 
Луцьк»). І знову, як і в ранньому 
дитинстві, син не створював 
проблем рідним людям —  до-
бре вчився, стипендію одержу-
вав.

— Бувало, приїде додому, —  
пригадує Галина Іванівна, —  
запитую його: «Сергійку, тобі 
грошей дати?» —  «Не треба, 
в мене є», —  чула у відповідь. 
Він не пив, по барах не розгулю-
вав. Та що там бари?! І до клубу 
мало ходив. Як бував удома, 
то у своїй кімнаті просиджу-
вав за комп’ютером, —  усе 
щось вчив, читав. Як навесні 
2012- го закінчив коледж, то до-
дому привіз зошити з конспек-
тами. Сказав: «Може, вони мені 
ще пригодяться». З мрією про 
інститут не прощався. І досі ті 
записи лежать у пуфику.

Батьки з діда-прадіда —  хлі-
бороби. І майбутнє сина пов’я-
зували з селом. Хотіли, щоб він 
удома був. Тим більше, що у рід-
ному селі якраз завмедпункту 
пішла на пенсію, тож звільнило-

ся місце фельдшера.
— І якби так сталося, —  го-

ворить із докором самій собі 
Галина Іванівна, —  то, може б, 
і не загинув Сергій. Зараз бага-
то таких «може б», які б уберегли 
дитину, приходять на думку. Але 
все це уже тільки припущення.

Не залишився він у селі Ви-
дерта, не одружився, як мріяли 
батьки. Не встиг. Бо сталося так, 
як сталося. Сергій сказав, що 
хоче до війська і пішов на стро-
кову службу.

— Ще не було війни, —  го-
ворить Галина Іванівна, —  
згадуючи той період у житті 
сина. —  Але я чула, що багато 
хто старається «відкосити» від 
армії. Їхали хлопці за кордон 
на заробітки і там ховалися від 
призову. А наш сам зголосився. 
Місцем служби мала бути Оде-
са, та він відмовився. Вибрав 
чомусь Дніпро. Я їздила до ньо-
го на присягу. Бачила, що тоді 
армія була слабо забезпечена. 
Довгий час берців не видавали 
солдатам. Хлопці ходили хто 
в чому: одні, як наш Сергій, у ту-
флях, інші —  у якихось шльопан-
цях. Але то тільки те, що зовні 
впадало у вічі. А ще не забуду, 
як згодом він сказав про перші 
тижні життя в казармі стройової 
підготовки: «Мам, якби тоді нам 
давали пістолети, то, напевно, 
дехто, в кого не витримувала 

психіка, покінчив би самогуб-
ством». Із цих слів можна було 
судити, як непросто жилося 
в армії. А наш син якось спо-
кійно і легко відслужив півтора 
року.

Батьки знову кликали Сергія 
додому. Адже на той час їхній 
старший Андрій уже зі своєю 
сім’єю жив на Кіровоградщи-
ні, звідки родом його дружина, 
тож вони залишилися зовсім 
самі. Але він не покинув Дніпро. 
Спочатку працював фельдше-
ром у госпіталі. А згодом підпи-
сав контракт і пішов у Збройні 
сили України. Був санінструк-
тором. На слова рідних, що вій-
ськова служба —  це великий 
ризик, бо ж найперш і на вій-
ну можна потрапити (уже ж 
2014-й рік), відповідав: «А я без 
армії себе не уявляю».

«ЦЕ МИ ТУТ У ВІЙНУ 
ГРАЄМОСЯ —  АМЕРИКАНЦІ 
УЧАТЬ НАС, ЯК ПОРАНЕНИХ 
З ПОЛЯ БОЮ ВИТЯГУВАТИ»
Торік закінчився термін 

контракту, але Сергій і надалі за-
лишався в армії. А у квітні 2018-
го сказав, що його відправляють 
у Миколаївську область —  на по-
лігон у Широкому Лані. Галина 
Іванівна розповідає:

— Я запитувала, чи 
це не на війну він іде, і чула у від-
повідь: «Яка війна?..» Сергій 

постійно говорив, що він все 
ще в Широкому Лані. Так беріг 
мене, знаючи про моє хворе 
серце. А насправді із 17 червня 
був у зоні бойових дій, як я те-
пер бачу із довідки, яку ми одер-
жали із військової частини. Як 
зараз перебираю в пам’яті наші 
телефонні розмови, то я відчу-
вала, що син на війні. А чого? 
Якось ми говорили з ним, роз-
мова закінчилася, а Сергій, вид-
но, не виключився, і я чую: «Ра-
нений, швидше звідти!.. Я кому 
сказав, швидше!» І коли ми 
знову зідзвонилися, я спитала: 
«Що то за «ранений» був? Я чула 
твої слова —  ти що, на війні?» 
У відповідь він мовив: «Це ми так 
у війну граємося —  американці 
учать нас, як поранених з поля 
бою витягувати». Тоді ще не зна-
ла, що зовсім скоро настане той 
страшний день, коли ми втрати-
мо Сергія…

На початку серпня Галина 
Іванівна, яка має групу інвалід-
ності, одержала путівку в сана-
торій, що в Сергіївці на Одещині.

— 9 серпня, через декілька 
днів мого відпочинку на морі, 
чоловік телефонує з дому: 
«Подзвони Сергієві. Щось він 
не відповідає». Набираю номер 
сина —  справді мовчить. За-
лишаю есемес-повідомлення. 
О 7-й вечора син передзвонює. 
І знову у нас розмова, звичайно, 
не про війну, бо ж я думаю, що 
він на полігоні. Розповіла 
йому, що на морі. «О, клас!» —  
сказав він. «А ти бачив море?» —  
«Мам, яке море?» —  «Звичай-
не —  Чорне, —  кажу. —  Воно 

і в Одесі, і в Миколаєві». Слово 
за словом, і я вже пропоную, що 
приїду до нього. А Сергій на це: 
«А хто вас пустить до мене?» 
«Як хто? Ти що —  не на Мико-
лаївщині?» —  «Ну, трошки в ін-
шому місці», —  уже змушений 
був стримати мене від поїздки. 
А на мої розпитування, чи ж 
він не на війні, почула звичне: 
«Та що ви з тою війною —  і бать-
ко, і ти…» І насамкінець: «Все 
нормально буде. Я сам приїду 
додому на 10 днів. І то скоро —  
до кінця серпня, у крайньому 
випадку —  до 15 вересня —  ма-
тиму відпустку». Сергія було 
дуже погано чути. Наша роз-
мова (як тепер знаю, остання) 

закінчилася, пам’ятаю, моїми 
словами: «Бувай… Я люблю 
тебе».

Жінка не перестає докоряти 
собі:

— Якби знала, де син на-
справді, то хоч добре нагово-
рилася б з ним. І свічку у церкві 
поставила б, і помолилася…

Увечері 9 серпня Сергія 
не стало. А вранці 10-го батькові 
подзвонили у село з військо-
вої частини. Сказали, що син 
загинув від снайперської кулі. 
Чоловік не вірив. Йому ще раз 
зателефонували: «Іванович, це 
правда…» Уже йому випало по-
відомити дружині цю страшну 
правду.

До цього часу батькам зда-
ється, що син приїде. Зайде 
на рідне обійстя, де таке роз-
долля, у свою кімнату, де все 
так, як і було завжди, —  його 
речі, фотознімки. А тепер ще й 
рюкзаки Сергієві, які передали 
бойові побратими, коли були 
на похоронах. 11 серпня у Ви-
дерту приїхало два автомобі-
лі. В одному —  «вантаж-200», 
в другому —  військові. Зокре-
ма, капелан Олег Заболотний, 
командир взводу Олександр 
Мелещенко. Олександр і роз-
повів, що на очах у нього Сергій 

загинув. Підбіг, як розповідав 
матері, до санінструктора, але…

— Ніби й не повинен Сергій 
бути в наряді, —  розмірковує 
жінка. —  Його ж справа лікува-
ти людей. Але це війна зі сво-
їми правилами. Видно, бійців 
не вистачає, то доводиться всім 
стояти на посту. Хлопці розпові-
дали, що в Сергія стріляла жін-
ка-снайпер із Сербії. Не можу 
уявити, як то вона цілилася, зна-
ючи, що убиває.

«НАМ ЗАЛИШИЛОСЯ ТІЛЬКИ 
ОДНЕ —  ФОТОЗНІМКИ 
РОЗДИВЛЯТИСЯ, НА ЯКИХ 
СИН ЖИВИЙ»
— У Сергія була дівчина —  

лікар за фахом, —  розповідає 
Галина Іванівна. —  Він казав: 
«Буде у нас така сім’я медиків». 
Мав плани на майбутнє. Хотів 
купити квартиру у військовому 
містечку. Так склалося, що ви-
брав для життя місто. Але село 
наше дуже любив. Охоче приїж-
джав сюди, і як уже бував вдо-
ма, то помагав нам з батьком 
в усьому.

І ще такі слова прозвучали 
з вуст жінки:

— Був би із Сергія хороший 
лікар, якби не та клята війна. 
І коли вона закінчиться? Довго, 
бачу, буде, бо це для когось —  
бізнес.

Разом із батьками ми роз-
дивлялися фотознімки, на яких 
Сергій у різному віці: і всюди 
гарний, усміхнений чи по-бойо-
вому підтягнутий, з автоматом 
у руках. Для Галини Іванівни 
і Михайла Івановича він назавж-
ди таким залишиться.

Ніхто не думав, що життя 
Сергія буде коротким. Хоч зараз 
мама, згадуючи свої сни, розу-
міє, що вони —  віщі:

— Колись, як Сергійко був 
ще маленький, мені наснилося 
таке: ніби я разом із синами йду 
дорогою до церкви. І справа від 
храму, над болотом, Господь 
опускається драбиною з хмар-
ки і забирає від мене Сергія. 
А я кажу: «Та куди ви його?» 
У відповідь чую: «Буде в мене 
ангелом». Я подумала, що це ж 
добре —  ангелом бути. І не пе-
речила навіть. Цей сон добре 
запам’ятала. Якось на сповіді 
батюшці розповідала. Сон із ча-
сом забувся. Зараз бачу —  вже 
тоді був знак, що Господь скоро 
сина забере. А цього літа при-
снилося, що в сусіда завалю-
ється колодязь. Я там якраз іду, 
і мене земля затягує. Я впира-
юся… Подрузі своїй розповіла. 
Вона заспокоїла. Мовляв, який 
стосунок до тебе має той чу-
жий колодязь? А он як вийшло. 
Має…

Нема такого дня, щоб батьки 
Сергія не були на кладовищі. Як 
кажуть, вранці попорають ха-
зяйство —  і до Сергійка. До того 
горбочка святої землі, де спочи-
ває їхня дитина.

А ще як пам’ять про сина —  
вівчарка у вольєрі на обійсті Це-
пухів. Сьогодні Джесі (так її зва-
ти) —  уже три роки. А колись 
Сергій привіз батькам маленьке 
цуценя, яке вони і вигляділи. Те-
пер у рюкзаку сина (тому, з вій-
ни) знайшли записник, де зазна-
чено, коли і які щеплення треба 
робити. Раніше нібито й зайвим 
був клопіт із собакою. А зараз 
батьки ладні годувати її найдо-
рожчими харчами —  Джесі ж так 
любив Сергій! Завжди наказу-
вав берегти її. І вони бережуть. 
Як і все, що пов’язано із сином. 
Він же десь на небесах —  і все 
бачить… n

« Хлопці розповідали, що в Сергія стріляла жінка-
снайпер із Сербії. Не можу уявити, як то вона 
цілилася, знаючи, що убиває.    »

 n На власні очі

І я загадала про щастя для України 
в найщасливішій країні світу

Закінчення. Початок на с.20

Тамара ТРОФИМЧУК

Р
івнем бідності тут вважається зарп-
лата в 1900 євро (майже 62 тисячі 
гривень). Великі доходи мають ті, 

хто працює в нафтовій промисловості, 
комп’ютерних технологіях, бізнесі. Пен-
сія залежить від зарплати, яку людина от-
римувала, але щодо іноземців, то розра-
ховувати на неї можна, тільки маючи вид 
на проживання. Іншу частину утримання 
емігранту повинна платити країна по-
ходження. Мінімальна пенсія в Норвегії 
не більша, ніж студентська стипендія —  
1500 євро (понад 48 тисяч гривень). 
Тому норвежці на старості переїжджають 
на південь Європи, найчастіше —  в Іспа-
нію, щоб вистачило грошей. На відпочи-
нок тут виходять у 67 літ.

Ще століття тому Норвегія була тихим 
провінційним королівством. На небачені 
економічні висоти її підняв світовий бум 
через видобуток нафти. У 1990-х роках 
у цій царині країна стала на один рівень 
з Об’єднаними Арабськими Еміратами. 
Але розумне, порівняно з шейхами, ви-
користання отриманих грошей зробили 
з Норвегії економічного гіганта. Саме тут 
створено найбільший на планеті суве-
ренний фонд (торік у ньому на «чорний 
день» норвежці відклали 1 трильйон (!) 
доларів). У фонд відраховуюється поло-
вина бюджетних надходжень від прода-
жу нафти. Це гроші «на майбутнє», коли 
запаси корисних копалин закінчаться, —  
і один із прикладів того, як на практиці 
виконується гасло норвезького короля 
Харольда V: «Все для Норвегії!».

Тим часом королівський палац в Осло 
навіть дуже скромний на вигляд. Див-
лячись на нього, не одразу повіриш, що 
то апартаменти монаршої родини, 
а не університет чи бібліотека. Кажуть, 
усередині помешкання схоже на посоль-
ство, та й функції королівської родини 
подібні до дипломатичних —  міжнародні 
контакти та залучення інвестицій. Відсут-
ність розкоші —  це ще одна особливість 
далекої північної країни. У багатих нор-
вежців немає царських сіл та вілл за ве-
летенськими парканами. Найпопулярніші 
в країні червоно-бордові будиночки, наче 
розсипані то тут, то там чиєюсь рукою.

ЦІНИ ШАЛЕНІ, ПРОТЕ ЛЮДИ 
НЕ ПРОКЛИНАЮТЬ ВЛАДУ
Але повернімося до фестивалю, що 

проходив в Осло на острові Сандвіка. 
Спостерігати за молоддю під час свя-
та було одним задоволенням. Радувало 
не лише те, як швидко наші хлопці та ді-
вчата знаходили спільну мову з інозем-
ними ровесниками, а й рівень культури 
й акуратність фестивальної молоді. Хоча 
на острові зібралося понад 3 тисячі чо-

ловік, на траві не валялося жодної  (!) 
пластикової пляшки чи стаканчика, ві-
тер не розносив целофанових пакетів, 
бо їх одразу викидали в контейнери для 
сміття. Тут я побачила, що значать ви-
слови «здоровий спосіб життя»: на фес-
тивалі ніхто не курив, крім одного хлопця 
… з України, та «сита Європа»: багатьох 
схильних до повноти білявих хлопців і ді-
вчат.

Здивувало також серйозне ставлен-
ня молодих іноземців до слів «порядок» 
і «дисципліна». Дотримуватися правил 
вони не вважають чимось нижчим своєї 
гідності. У Норвегії прийнято заходити 
в салон тільки через передні двері, а че-
рез середні —  завозити дітей у візках 
та інвалідів на колясках. І нікому в голову 
не приходило порушити встановлений 
порядок, хоча середні двері здебільшого 
пустували. Ще один приклад норвезької 
«слухняності» побачила, коли синоптики 
оголосили штормове попередження і пе-
ренесли фестиваль у спортивний комп-
лекс. І три тисячі хлопців і дівчат по ко-
манді дружно зняли кросівки та цілий 
день ходили по залу у шкарпетках, зали-
шивши після себе чистоту.

Зрештою погода налагодилася, мо-

лодь повернулася на острів і прийшов 
час для виступу волинян. Луцькі діти 
вийшли на сцену і з перших тактів танцю 
заінтригували глядачів. Жартівлива ком-
позиція, в кінці якої дівчата надягають 
хлопцям на голову полумиски, сподоба-
лася іноземцям —  глядачі почали усміха-
тися та аплодували. Таку ж реакцію було 
помітно ще не раз, бо художні номери 
центру «Диво» були напрочуд ритмічни-
ми та мали український національний 
колорит. А це вигідно вирізняло на фоні 
одноманітних команд західних європей-
ців. Цю нашу фішку відзначила навіть ке-
рівник YMCA з Лондона Мері Джун, давня 
приятелька Іванни Горбачук.

На тому, що норвежці аплодували 
українцям та усміхалися, варто зупинити-
ся окремо. Бо загалом вони люди спокій-
ні, навіть флегматичні. Підвищення тону 
в цій країні —  майже бійка. Та, власне, 
там його ніхто і не підвищує —  норвежці 
не кричать на дітей, тим більше їх не луп-
цюють, не проклинають в автобусі владу 
(хоча ціни такі, що тільки страйкуй). Тут 
практично не зустрінеш роздратованих 
або не задоволених життям осіб. А щодо 
погоди, з якої починалася розповідь, 
у Норвегії вона не така холодна, як ду-
малося, а дуже мінлива. Сонце, вітер, 
дощ і знову сонце змінюються блиска-
вично. Через це по кілька разів на день 
доводиться то роздягатися до футболки, 
то вдягати куртку, то гарячково шукати 
в сумці парасолю. Але врівноважені нор-
вежці з цього не роблять проблеми. Вони 
просто подивляться на вас, подумають 
якусь мить і спокійно скажуть: «Якщо вам 
не подобається наша погода, почекайте 
15 хвилин». n

« Відсутність розкоші —  
це ще одна особливість далекої 
північної країни. У багатих 
норвежців немає царських 
сіл та вілл за велетенськими 
парканами.    »

Фото Тамари ТРОФИМЧУК.
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Нема і дня, щоб батьки не прийшли на могилу сина.

Ось таким вояком був Сергій.

« Якби знала, де син 
насправді, то хоч 
добре наговорилася б 
з ним.    »
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Англійка Мері Джун (ліворуч)  та українка Іванна Горбачук разом уболівали за успіший виступ луцьких дітей на міжнародному фестивалі. 

Сувора і прекрасна країна вікінгів.
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 n Редакційний щоденник

Кохана, давай розлучимось – 
і... отримаємо субсидію!

…ДОЛЕЮ ПАМ’ЯТКИ АРХІТЕКТУРИ
Слова столичної дами обурили до 

глибини душі. Як це в Луцьку мало ці-
кавих місць, аби він міг приваблювати 
туристів?! А замок Любарта, що ви-
знаний одним із семи чудес України! 
У нас є Музеї ікони та краєзнавчий, 
чудові храми — Свято–Троїцький, 
Петра і Павла, лютеранська кірха… 
Cписок могла б поповнити й архітек-
турна пам’ятка місцевого значення, 
відома як Луцький будинок офіцерів. 
У цьому приміщенні, побудованому 
польським архітектором Казими-
ром Лялевичем у стилі академічно-
го класицизму, у 1930–х роках роз-
міщувався Земельний банк, а вже 
за радянських часів — гарнізонний 
Будинок офіцерів. У 2011–му його 
балансоутримувачем став Луцький 
національний технічний університет. 
І зараз колись привабливе приміщен-
ня в жахливому стані, й табличка на 
фасаді, що охороняється державою, 
виглядає як знущання.

Перше, що впадає у вічі, — це за-
недбана територія за кованим пар-
каном і напівзруйнована будівля. 
Всередині: стеля обвалилася, заті-
кають стіни… Власник декілька років 
поспіль обіцяє виготовити проектно–
кошторисну документацію й розпо-
чати ремонтні роботи. Але, як кажуть, 
віз і досі там. Не зроблено практично 
нічого. На всі закиди громадськості 
у безгос подарності є відмовка: нема 
коштів. Мовляв, добре, що хоч охоро-
няємо. Інакше б вона перетворилася 
на притулок для безхатьків. Тож, ди-
влячись на занедбане приміщення в 
центрі міста, дивуєшся: чим керува-
лася влада, віддаючи його установі, 
яка неспроможна ним опікуватися, 
довести до пуття? Нині воно для вишу, 
як чемодан без ручки, — нести тяжко 
і кинути шкода. Втім, хоч минуло май-
же вісім років від часу передачі, керів-
ництво університету ще й досі будує 
прожекти щодо реконструкції. Плану-
ють зробити його центром спілкуван-

ня для студентів та обміну знаннями, 
облаштувати хостел для професорів, 
які приїздять до вишу з інших міст 
читати лекції, школу для підвищення 
кваліфікації офіцерів. Коли чуєш це, то 
хочеться сказати: «Та робіть уже щось 
або, як пропонує влада, віддайте ін-
шому, здатному відновити споруду, 
зробити її окрасою міста. Адже через 
кілька років не буде що ремонтувати. 
Луцьк може втратити ще одну будів-
лю, що має історичну цінність».

…ПРИЄМНИМИ ЗМІНАМИ 
В ГОРОХОВІ
У місті своєї юності буваю часто, 

але, як то кажуть, наскоками. Приїхав 
— поїхав. Тепер же довелося прове-
сти там частину відпустки. Тож був 
час побродити містом, роздивитися. 
Перше, що потрапило в поле зору: 
центральну площу прикрасили ори-
гінальні ліхтарі, новенька бруківка. 
З’явилася вона і на пішохідній доріж-
ці, що поблизу автостанції. Приємно 
вразило і те, що горохівчани не за-
були свого славного земляка, заслу-
женого тренера України, Почесного 
громадянина Волині Олександра Ба-
ламута. Цього року йому б виповни-
лося 85. Про це нагадує меморіальна 
дошка на фасаді місцевої дитячо–
юнацької спортшколи.

Читаю віршовані рядки, присвя-
чені легенді горохівського гандболу, 

і бачу Олександра Миколайовича — 
невисокого, міцного, у беззмінному 
синьому спортивному костюмі. У свя-
та він одягав червоно–білий, подаро-
ваний йому тренером відомої в ті роки 
в Україні жіночої гандбольної команди 
«Спартак» Ігорем Турчиним, із яким 
він дружив. Олександр Миколайович 
міг би працювати у Москві, Києві чи 
якомусь іншому великому місті. Після 
закінчення інституту фізкультури його 
запрошували у відомі команди. Кли-
кали навіть у Прибалтику. Не поїхав. 
Повернувся до Горохова. Працював 
учителем фізкультури в школі імені 
Івана Франка і тренером на громад-
ських засадах. Вирішив довести собі 
й іншим, що можна і в невеликому 
райцентрі створити команду, яка да-
вала б фору столичним гандболістам. 
І вже в 1961–му на чемпіонаті України 
його хлопці зайняли перше місце, а 
дівчата — третє, поступившись лише 
вихованкам Ігоря Турчина. Пізніше го-
рохівчанки перемагали і їх.

Піку слави гандболісти з невелич-
кого провінційного містечка сягнули 
у 1970 році. Тоді чоловіча команда, 
котра виступала за збірну України на 
перших Всесоюзних сільських іграх, 
стала чемпіоном СРСР. Виборюва-
ли перші місця на всеукраїнських 
змаганнях і дівчата. За вихованцями 
Олександра Баламута тренери відо-
мих команд ледве не в чергу ставали. 

Він створив своєрідну «фабрику зі-
рок» ручного м’яча. П’ятнадцять його 
вихованців стали майстрами спорту і 
чимало з них входили до складу збір-
них СРСР та України. Горохів здобув 
славу гандбольної столиці Волині. 

На жаль, нині місто позбулося цьо-
го статусу. Гандбол тут, як то кажуть, 
заглох. Адже на турнірах із цього виду 
спорту, що проводяться в області, го-
рохівська команда особливо не виді-
ляється. І це боляче. Бо ж у районі є 
талановита молодь, закохана в руч-
ний м’яч, є тренери–викладачі у міс-
цевій юнацько–спортивній школі.

… ЩО СКОРОЧЕННЯ КІЛЬКОСТІ 
ОТРИМУВАЧІВ СУБСИДІЙ 
НЕ ГАРАНТУЄ ЇХ СПРАВЕДЛИВОГО 
ПРИЗНАЧЕННЯ
Свіжоспечений анекдот: Іван роз-

повідає Петрові, що мріє схрести-
ти корову з жирафом: «І для чого це 
тобі?» — дивується той. «А щоб дої-
лася у моєму дворі, а паслася у сусіда 
на городі». Такі мрії плекають і багаті 
українці. Люди, котрі мають шикарні 
особняки, автомобілі, сподіваються 
користуватися дармовим теплом, ін-
шими комунальними послугами за 
рахунок сусідів, які живуть у тісноті в 
багатоповерхових шпаківнях чи у не-
величких хатинах. І донедавна їм це 
вдавалося. Адже в елітних квартирах 
чи особняках зазвичай були зареє-
стровані мама–пенсіонерка чи без-
робітна дружина. Тож субсидію, що 
передбачалася для соціально не за-
хищених верств населення, багатим 
хитрунам оплачували ми, платники 
податків, зі своїх кишень. Нещодав-
но міністр соціальної політики Андрій 
Рева повідомив, що її отримувало 
майже 23 тисячі заможних людей, ко-
трі жили в елітних домівках, їздили на 
дорогих автомобілях, але при цьому 
декларували відсутність доходів або 
їхній невеликий розмір.

Держава щедро роздавала суб-
сидії всім без розбору. Більше поло-
вини українських сімей отримували 
компенсацію на оплату комуналки. У 
результаті із 71 мільярда гривень, за-
кладених на цю мету, вже у першому 
кварталі цього року вичерпали майже 
всі кошти. І уряд взявся скорочува-
ти кількість субсидіянтів, зробивши 
більш жорсткими умови отримання 
державної допомоги. Цього року її 
матимуть удвічі менше українських 
сімей, ніж торік (на Волині — на тре-
тину). Але наш народ винахідливий. 
Почав шукати можливості, аби обій-
ти закон. На Рівненщині та на Волині, 
скажімо, сімейні пари, котрі прожили 
не один десяток літ,  розлучаються, 
аби отримувати субсидію. До цього 
факту можна ставитися по–різному. 
Мене ж не полишає відчуття, що Мі-
ністерство соціальної політики за-
мість переходу до адресної допомо-
ги незаможним сім’ям обмежило їм 
доступ до неї. Намагаючись зробити 
систему надання субсидій справед-
ливішою, вирішило банально скоро-
тити кількість отримувачів. Причім, не 
даючи гарантії, що позбавляти допо-
моги буде не всіх підряд, а саме тих, 
хто її не повинен одержувати. n

Чим переймалася 
і з чого дивувалася 
останнім часом 
редактор відділу 
соціального 
захисту 
«Газети 
Волинь» 
Євгенія 
СОМОВА

ідділу 
о 

« Дивлячись на занедбане приміщення Луцького будинку 
офіцерів у центрі міста, дивуєшся: чим керувалася влада, 
віддаючи його установі, яка неспроможна ним опікуватися, 
довести до пуття? »

ОБЛРАДА ЗАПРОШУЄ АКТИВНИХ ГРОМАДЯН ДО КОНКУРСНОЇ КОМІСІЇ, 
ЯКА ВИЗНАЧАЄ ПЕРЕМОЖЦІВ КОНКУРСУ НА  ПОСАДИ КЕРІВНИКІВ   

КОМУНАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я

Відповідно до Порядку проведення конкурсу 
на зайняття посади керівника державного, кому-
нального закладу охорони здоров’я, затвердже-
ного постановою Кабінету Міністрів України від 
27 грудня 2017 р. № 1094, обласна рада оголо-
шує конкурс до складу конкурсної комісії серед 
осіб, делегованих громадськими об’єднання-
ми з питань захисту інтересів громадян у сфері 
охорони здоров’я та/або у сфері запобігання 
корупції і антикорупційної діяльності (за умови 
реєстрації таких громадських об’єднань не менш 
як за два роки до дати рішення про проведення 
конкурсу).

Пропозиції щодо кандидатур приймаються 

за адресою: м. Луцьк, майдан Київський, 9, 
каб. 323.

Термін подання заяв: 30 календарних днів 
від дня опублікування оголошення.

Громадські об’єднання, які бажають делегу-
вати осіб для участі у конкурсі, подають до Волин-
ської обласної ради такі документи:

Pподання про внесення кандидатури для участі у 
конкурсі;

P автобіографію та заяву претендента про згоду 
на участь у конкурсі;

P   установчі документи громадського об’єднання;
P  копію паспорта претендента на участь у кон-

курсі.

Р Е К Л А М А

Cхідноєвропейський національний університет імені Лесі Українки 
ОГОЛОШУЄ НАБІР  НА ПІДГОТОВЧЕ ВІДДІЛЕННЯ ТА ПІДГОТОВЧІ КУРСИ

учнів 5-11 класів, випускників загальноосвітніх шкіл та професійно-технічних 
училищ, коледжів, технікумів з підготовки до ЗНО у 2019 році з усіх предметів, 
творчих конкурсів та вступу у вищі навчальні заклади різних рівнів акредитації

Під час навчання слухачі мають мож-
ливість проходити пробне зовнішнє не-
залежне тестування, а також набувають 
практичних умінь та навичок виконання 
тестових завдань.

Випускники підготовчого відділення 
користуються пільгами при вступі до Схід-
ноєвропейського національного універси-
тету імені Лесі Українки. Навчання плат-
не. Вибір предметів для підготовки  ЗНО 
узгоджується з Умовами та Правилами 
прийому до вищих навчальних закладів.  

Є можливість вивчати предмети у дистан-
ційному режимі.

Початок занять у жовтні в міру комп-
лектування груп.

Ліцензія СНУ імені Лесі Українки  
(Наказ МОН № 148-л від 12.07.2017 р.)

Адреса підготовчого відділення:
м. Луцьк, вул. Потапова, 9, кімн. 322, 322а.

Тел.: (0332) 24-04-18, 24-84-31, 
0501978607.

Е-mail: abitur@eenu.edu.ua, 
prycom@eenu.edu.ua.

Аби не дійшло до такого...

– Записуй: вчора їла.

Субсидії не потребує.
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 n Пишемо книгу разом!

ВОЛИНЬ ПОВОЄННА: 
імпортований голод

Читачі —  народ аналітичний і вимогливий. Однак на 
презентаціях моєї книги «Україна. Голодомор 1946–1947 
років: непокараний злочин, забуте добро», які відбулися 
у Києві («Народний дім», КНУ ім. Т. Г. Шевченка на 
Міжнародній конференції «Штучні голодомори ХХ 
століття»), вона одержала лише позитивні оцінки. Книга 
зарахована у так званий Перманентний фонд бібліотеки 
конгресу США, каталоги видань якого розсилаються 
у найбільші бібліотеки країн світу

Андрій БОНДАРЧУК, 
письменник, журналіст, 
народний депутат 
України 
I скликання, Почесний 
громадянин Волині, 
Луцька

О
крім того, ви-
словлювалось 
побажання, аби призабута 

тема Голодомору була продовжена. 
Воно абсолютно відповідало автор-
ському задуму: не дати у плині часу 
забути, загубити сторінки власної 
історії. Бо повоєнний Голодомор, 
а особливо жертовність населення 
Західної України, яке надало допо-
могу шести мільйонам голодуючих 
зі Сходу, Центру, Півдня країни, при-
леглих областей Росії, були на грані 
забуття. Цікаво, що відповідь нашим 
недругам, які намагаються поясни-
ти причини усіх трьох (1921–1923, 
1932–1933, 1946–1947), дав якраз 
останній. По-перше, навіть для істо-
рика є очевидним абсолютна неви-
падковість цих трагедій в одній дер-
жаві: за 25 років —  три Голодомори, 
чого не знає світова історія. По-дру-
ге, ні логікою, ні здоровим глуздом 
не поясниш відповідність погодних 
умов і державного кордону: в СРСР 
посуха, а через 200 метрів прикор-
донної смуги, що ділять дві держа-
ви, —  райська погода. Тож Західна 
Україна після війни і розставила всі 
крапки над «і»: голодомори принес-
ла політика КПРС, що найменувала 
себе як «розум, честь і совість епо-
хи». Зауважимо: для кожного підне-
вільного народу життя під окупан-

том —  біль і горе. Волинь тривалий 
період перебувала під Польщею, 
короткочасно —  під німецьким чо-
ботом. Було важко. Однак до голоду 
як крайньої межі страждань справа 
не доходила. Щоправда, з вересня 

1939-го до червня 1941-го і вона за-
знала гіркого більшовицького «ща-
стя». Проте руйнації села завадив 
напад Гітлера на СРСР. А після війни 
«щастя» знов імпортувала нам «най-
демократичніша у світі» країна під 
червоним стягом.

Якраз ця назва і складе русло 
нової книги, яку треба створити за 
вашою, дорогі читачі, участю, спі-
вавторством. Насамперед тих, хто 
пам’ятає лихі післявоєнні роки, коли 
після жертовної допомоги голоду-
ючим, які заполонили західноукра-
їнські села, а волинські особливо, 
більшовицька система «ощасливи-
ла» наш край голодом, якого він не 
знав протягом минулого століття. 
Колективізацією з її неодмінними 
складовими —  примусовим всту-
пом у колгоспи, усуспільненням на-
житого тяжкою працею приватного 
сільськогосподарського реманенту, 

землі, худоби, будівель, розкурку-
ленням, репресіями, войовничим 
атеїзмом, вивезенням у Сибір і не-
обжиті землі, ліквідацією хуторів, 
кадровою політикою, непосильними 
податками, русифікацією —  комуніс-
тичний режим почав руйнацію села 
—  несучої національної конструкції 
українського суспільства. У при-
ватній власності він вбачав головну 
загрозу на шляху до побудови міфіч-
ного «світлого майбутнього» —  ко-
мунізму. А що це таке в реальності, 
не знали навіть ідеологи більшовиз-
му.

Так, повоєнні 1948–1955 роки не 
можна назвати голодомором, але 
«голодовка», як нарекли цей період 

у народі, була. Її «імпортувала» чер-
вона влада, як свого неодмінного су-
путника.

Цей яскравий і неспростований 
доказ проявився і на Західній Україні 
навіть у 1946–1947 роках, коли вона 
сама не потерпала від нестачі харчів 
і допомагала нашим голодуючим. 
Однак у двох її областях —  Ізмаїль-
ській  (існувала у 1940—1954 роках) 
та Чернівецькій — лютував справжній 
голодомор із проявами канібалізму. 
Він нічим не відрізнявся від тих регі-
онів, звідки хвиля за хвилею накочу-
вались маси голодуючих. Причиною 
стала надмірна запопадливість міс-
цевих кадрів у колективізації, розкур-
кулюванні, слабка база УПА як сили, 
що протистояла антинародній полі-
тиці нової влади. Гіркі наслідки не за-
барились. У решті областей завдяки 
спротиву цей процес уповільнився, 
однак населення не оминув.

Як це відбувалося насправді, ав-
тор і хоче відтворити за допомогою 
свідків чи їхніх родичів, архівних до-
кументів, уже оприлюднених у ЗМІ 
матеріалів. Думаю, що читачі відгук-
нуться і сприятимуть реалізації за-
думу. Тим більше, що обласна дер-
жавна адміністрація його підтримала 
і рекомендувала долучити до нього 
педагогічні колективи, заклади куль-
тури, архівні установи, усіх небайду-
жих до історії Волині. Сподіваюсь, 
що активну участь у створенні книги 
візьме молоде покоління —  учні стар-
ших класів, студенти, які запишуть 
розповіді людей поважного віку. Так, 
це спогади про ті важкі роки, судові, 
кримінальні справи проти українців 
за крадені колоски, жменю зерна, 
в’язку сіна, гостре слово, несплату 
податків, невиконання норм трудо-
днів, вивезення лісу тощо, протоколи 
зборів партійних органів, що фіксу-
ють несправедливість, насильство, 
долі людей, нестачу продуктів хар-
чування, виживання в умовах голоду 
тощо.

В кожному матеріалі буде збере-
жене авторство, отже, книга стане 
колективним літописом. Сподіва-
юсь, дорогі земляки, на вашу актив-
ну участь. 

Спогади, документи тощо 
можна надсилати за пошто-
вою адресою: 43005, Луцьк-5, 
а/с № 59, електронною поштою 
bratstwowolun@ukr.net. Кон-
тактні телефони: 068 1396987, 
099 4917400. Перші матеріали 
вже лягли в папку. n

« Західна Україна після 
війни і розставила всі 
крапки над «і»: голодомори 
принесла політика КПРС, 
що найменувала себе як 
«розум, честь і совість 
епохи». »

,
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Червоні партизани навіть 
не намагалися врятувати село

23 вересня 1942 року  гітлерівці спалили Кортеліси нині 
Ратнівського району. Загинуло 2875 жителів, з них 1620 дітей

Тарас СТЕПАНЮК

П
ро при-
ч и н и 
трагеді ї 

історики досі сперечаються. 
Найобгрунтованішою вигля-
дає наступна. У 1942-му в 
селі переховувалося кілька 
поранених червоноармійців. 
Поступово між ними та місце-
вими жителями став зароджу-
ватися конфлікт. Коли стало 
відомо, що надійшов наказ 
відправляти людей на роботу 
в  Німеччину, то червоні допе-
трали, що вони стануть пер-
шими кандидатами. А значить 
пересидіти війну не вдасться. 
От і створили партизанський 
загін імені Ворошилова. Ко-
мандиром став Борис Михай-
ловський. 

Партизани вбили поліцая. 
А коли з Ратного прибули нім-
ці, то, за радянською версією, 
червоні месники розгромили 
їх і спалили автомашини. 

Кортелісці масово відмов-
лялися здавати окупантам 
зерно та вивозити ліс. Ново-
призначеного старосту, який 
мав розібратися з причинами 
непокори, застрелили парти-
зани. Тоді окупанти попере-
дили: якщо буде ще хоч одне 
вбивство, то покарають ціле 
село. Після того, як прикін-
чили ще одного поліцая, гіт-
лерівці зігнали жителів села 
і прилюдно розстріляли кіль-
кох людей, чиї родичі були 
радянськими партизанами. 
Проте напади на німців про-
довжилися.

Відтак окупанти підготу-
вали операцію по знищенню 
сіл, «уражених бандитською 
заразою». Удосвіта 23 верес-
ня Кортеліси та навколишні 
хутори були оточені німець-
кою ротою «Нюрнберг» та 
поліцаями з Ратного, Каме-
ня-Каширського, Малорити 
та Дивина. Аби останні не 
напартачили, їм видали лише 
по одному патрону. Жителів 
зігнали в центр села. Ті до 
останнього вірили, що знову 
оголосять якийсь німецький 
наказ. 

Зі звіту командира роти 
«Нюрнберг» обер-лейтенанта 
Глюкса відомо, як проходив 
сам розстріл: «Утаємничен-
ня справжньої мети збору 
населення виявилося надій-

ним: люди вірили в те, що 
їм зачитуватимуть наказ, до 
останньої миті. Замкнув усіх 
у церкві, школі, прилеглих 
до центру будинках, аж тоді 
видав команді поліцейських 
могильників лопати. Поста-
вив за кулемети досвідчених, 
перевірених мною солдатів, 
яких міняв через кожних 30 
хвилин. Розстріл проводив у 
п’яти місцях одночасно, заглу-
шуючи ревінням автомобіль-
них моторів. Спершу знищив 
молодих чоловіків, які могли 
чинити опір. Розстріл жінок і 
дітей проходив без будь-яких 
ускладнень… Більшість жите-
лів села зберігали гідність...»

Кат ретельно занотував, 
що вбивство тривало з 9.00 до 
16.15, було витрачено 4 321 
патрон, один кулемет після 
перегріву треба ремонтувати. 

Червоні партизани відси-
ділися і навіть не намагалися 
врятувати село. Тим часом 
УПА пізніше помстилася нім-
цям за ці розстріли мирних 
людей. n

ПРИРОДНИЙ КАМІНЬ 
ДЛЯ ОЗДОБЛЕННЯ 

ТА ОБЛИЦЮВАННЯ 
ЦОКОЛЮ, ФАСАДУ, 

ДЕКОРАТИВНО-
ЛАНДШАФТНИХ 

РОБІТ. 
ТЕЛ.: 0503781695, 

0671584038.

ТЕРМІНОВО 
господарство 

візьме на роботу 
зоотехніка  з до-
свідом роботи. 

Житлом 
забезпечує.

 Заробітна плата 
за домовленістю! 
Тел. 0673320242.

Р Е К Л А М А

Час продовжити збирати гіркі 
і болючі спогади.
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РОБОТА В ПОЛЬЩІ
Потрібні працівники на розроб-

ку м’яса курей-бройлерів та ван-
тажники. ВИСОКА ОПЛАТА. 
ЗАБЕЗПЕЧУЄМО проживанням, 

доїздом, смачними обідами. Офі-
ційне працевлаштування по візах 

та біометричних паспортах.
 Тел.: 067–333–73–93, 

067–674–41–04.

РЕАЛІЗУЄМО: 
КОМБІКОРМ 

(для тварин і птиці), 

ПТИЦЮ (дорослі кури, бройлер, 

качка, м’ясояєчна, гуска, індик).

Доставляємо по області.

Тел.: 066-408-77-76, 067-362-95-32, 
067-332-62-50, 067-332-68-00.

Газове обладнання, 
запчастини.

Комплектація систем 
опалення, монтаж, доставка.

м. Луцьк. 
Тел. 050  736 93 28.

ПРОДАМ ДВІ КІМНАТИ (18,1 і 7,8 кв. м) 
у будинку малосімейного типу 

на просп. Відродження у Луцьку. 
Зроблений ремонт, поруч — 

садочок, школа, супермаркет. 
Тел. 095 708 44 15.

ПП БУР МА КА Н. П. 
22 та 29 вересня

відбу деть ся індивіду аль ний прийом ліка ря ми 
ефек тив не ліку ван ня від 

АЛ КО ГОЛЬ НОЇ ЗА ЛЕЖ НОСТІ,

ТЮ ТЮ НО ПАЛІННЯ ТА ЗАЙ ВОЇ ВА ГИ
ліку ван ня ) анонімне 

м. Луцьк, просп. Волі, 6 (Фе де рація проф с пілок),
www.nadiya.com.ua,

тел. (0332) 75L11L75, 20L05L55, моб.: 095L808L20L53, 
098L388L88L36, 063L241L25L51.

м. Рівне, тел. (0362) 43L57L58. 
Цент раль ний офіс: Чер ка си, вул. Крупсь кої, 1/1 (0472) 63L16L16, 63L25L28.                 Ліцензія Серія АВ № 539362

Премікси, концентрати, 
комбікорми для всіх видів 

тварин і птиці.

АКЦІЯ

КОНЦЕНТРАТ СТАРТ (20%) 

ДЛЯ СВИНЕЙ

530     грн

за мішок.
Адреса складу офіційного пред-

ставництва у Волинській області: 
м. Луцьк, вул. Запорізька, 37. 

Тел.: 096 0546818, 099 5618232.

Доставка по області безкоштовна. 

      

Вітаємо!
70-річний ювілей від-
значатиме 22 вересня 
невтомний трудівник, 
хороший господар, 
гарний батько, люб-
лячий дідусь, житель 
села Чаруків Луцького 
району

Євген Семенович
ПЕТРУК.

Бажаємо міцного здо-
ров’я, любові та процвітання, 
злагоди в сім’ї та родині.
Ювілей —  то жнив пора багата,
Хоч іще весна лиш золота…
Зичим в день, який є святом,
Хай зозуля вам кує літа.
Хай дарують весни вам зелені
Чари молоді своїх чудес,
Посилає вам благословення,

Щедру благодать 
  Господь з небес.
Радості, добра вам
 і здоров’я
На щодень міцного, 
 як граніт.
Світ завжди приймайте 
 із любов’ю
Хай щастить вам!
 Многая вам літ!

З любов’ю та шаною
син 

Олександр, 
невістка Ірина, 

внуки Ваня, 
Вероніка, 

свати 
Володимир 
та Євгенія.

ПІДПРИЄМСТВО РЕАЛІЗУЄ ТЕХНІКУ,  
ЯКА БУЛА У ВИКОРИСТАННІ І Є В ІДЕАЛЬНОМУ 

РОБОЧОМУ СТАНІ: 
«Марал-125» із кукурудзяною жаткою і підбирачем — 2 шт., про-

ведено капітальний ремонт  2012 року на Хмельницькому комбай-
новому заводі; комбайн «Дон Лан» 1500Б — 2 шт., 2006 року випус-
ку, 2595 мотогодин, із ріпаковими столами, підбирачами, візками 
з жаткою; зерновий комбайн «Славутич» КЗС-9-1 — 2 шт., 2015 
року випуску, 650 мотогодин, із підбирачами, візками з жаткою. 

Тел. 067 3328261.

Підприємство 
візьме на роботу
 чоловіків для збивання піддонів, 

а також різноробочих (чоловіків та 
жінок). Вахтовий метод роботи.
Зарплата висока.  Немісцевих 

забезпечуємо житлом. 
Тел 0662720810.



«ЧОЛОВІКІВ МАЛА БАГАТО, 

ТА НІКОГО НЕ ЛЮБИЛА»
Під вечір знявся сильний вітер. Шматував гілля дерев, 
зриваючи листя, шпурляв його додолу, стугонів на дахах

Василь ГОЛЮК

–Н
евже когось 
у  петлю за-
тягло, —  мовила 

стривожена Софія Андріївна 
до  Ніни, дев’ятнадцятилітньої 
дочки, виглянувши у  вікно. 
Донька злякано зіщулилась. 
Щойно стемніло, у шибку голос-
но постукали:

— Андріївно, біда, ваш Ва-
дим на  нашій груші повісив-
ся! —  кричала сусідка.

Мати хлопця, схопившись 
за  груди, повалилася на  підло-
гу. Ніна, намагаючись подати їй 
склянку води, теж упала, скля-
ними очима втупилась у  сте-
лю…

Брат працював на  заводі 
токарем. Поцупив якось «за-
лізяки», передавав їх друж-
кам через заводський паркан, 
словом, попався на  гарячому. 
Йшло слідство. Вадим страшен-
но переживав: йому загрожу-
вало кілька літ тюрми  —  і  ось 
такий трагічний наслідок.

Після похорону улюблено-
го старшого брата Ніна лежала 
в  ліжку. Мов оніміла та  оглух-
ла… Пізнього вечора відчула 
чийсь гарячий подих на  шиї, 
міцні настирливі лещата чоло-
вічих рук, гострий біль, що про-

низав усе єство. І наче провали-
лась у глибочезну яму…

Опам’яталась, як  надворі 
засіріло. Протерла очі, поба-
чила біля себе Віктора Петро-
вича, набагато старшого за  неї 
директора заводу, де працював 
її  брат. Софія Андріївна була 
не  проти, аби цей підстарку-
ватий, але поважний чоловік 
одружився на  її дочці. «Купати-

мешся, як  галушка в  маслі», —  
не раз повторювала Ніні. Почут-
тів до цього напівлисого дядька 
в неї не було ні крихти, хоч за-
добрював юнку шоколадом, мо-
розивом, усякою смакотою  —  
словом, грошей не шкодував.

Шлюб із  Віктором Петро-
вичем був невдалим. Не  від-
повіла Ніна підстаркуватому 
парубкові ні  любов’ю, ні  жіно-

чим теплом. Охолонула до всіх 
чоловіків. Віктор не хотів дітей. 
Не заперечував, коли дружина, 
завагітнівши, пішла на  опера-
цію… А  через якийсь час Ніна 
показала йому на двері.

Після закінчення інститу-
ту вийшла заміж за  директора 
бази промтоварів. Плаття, ко-
стюми, шуби, інший дорогий 
і  шикарний одяг. Увечері  —  
ресторани, танці, веселощі. 
«Дитину не  народжуй: чоло-
вік заїкається  —  заїкою буде 
дитя», —  переконувала її мама. 
Дочка й не перечила. Олег, її чо-
ловік, був гульвісою, не  витри-
мало його серце під час любо-
щів із коханкою, котра мешкала 
в центрі міста.

Руслан, третій чоловік Ніни, 
був на  десять літ молодшим 
за  неї. Полюбляв турне за  кор-
дон, і дружина ніжилась із ним 
на  болгарських та  югослав-
ських пляжах. Про дітей не  хо-
тів і чути. Спився, коли залиши-
ла і його.

— Отаке моє особисте. Чо-
ловіків мала багато, та жодного 
по-справжньому не любила, —  
задумавшись, мовила мені Ніна 
Андріївна, колишня викладач-
ка технікуму. 

Двоє цуциків віддано диви-
лися їй у  вічі. 70-літня пенсіо-
нерка (з вигляду —  усі 80!) пу-
стила гірку сльозу. Довго-довго 
стояв перед моїми очима без-
лад її хати, піаніно, гора книжок 
(у  шафі, на  етажерках, підві-
конні, на столі й під ним), купа 
старих платівок  —  Даліда, Ма-
гомаєв, «Пісняри»…

Коли прощався з  давньою 
приятелькою, подумалось: ні-
хто гірше в  житті не  зробить, 
як сам собі. n

■  Життя, як серіал

Т Б

ЕЛЕПРОГРАМА
Т 24 — 30  ВЕРЕСНЯ

з історією для душі! 16
телеканалів

УТ-1
06:00 М/с «Гон» 06:30, 07:00, 
08:00, 09:00, 09:25, 13:00, 
15:00, 21:00, 03:00 Новини 
06:35, 07:05, 08:05, 09:05 
Доброго ранку, Країно! 09:40 Т/с 
«Еліза» 11:20 Телепродаж 12:00 
Д/ц «Смаки культур» 13:10, 14:30 
РадіоДень 13:35 Енеїда 14:05 
Д/ц «Гордість світу» 15:10, 04:30 
Фольк-music 16:15 Відкривай 
Україну з Суспільним 16:55 Д/с 
«Дивовижні міста світу» 18:00, 
00:10 Інформаційна година 19:00, 
23:40 Своя земля 19:25 Д/ц «Світ 
дикої природи» 20:30 Пліч-о-пліч 
21:25, 03:20 Новини. Спорт 
21:45 Д/с «Як працюють машини» 
22:40 Д/с «1000 днів для планети» 
01:10, 04:05 #МузLove з Любою 
Морозовою 01:35 Розсекречена 
історія 02:30 Складна розмова 
03:40 Тема дня 05:35 Д/ц 
«Спільноти тварин»

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

16.45, 19.30 ТСН: 
«Телевізійна служба новин»

09.30 «Чотири весілля»
11.00, 12.20 «Одруження наосліп»
13.15, 14.30 «Міняю жінку»
15.45 «Сімейні мелодрами»
17.10 Т/с «Величне століття. Нова 

володарка»

19.20 «Секретні матеріали»
20.20 «Чистоnews 2018»
20.30 Т/с «Школа. Недитячі ігри» 

(16+)
21.30 «#ШОУЮРИ»
22.30 «Танці з зірками»

ІНТЕР
03:15, 02:35 «Щоденник вагітної» 
04:45 «Top Shop» 05:15 «Удачний 
проект» 06:05 Мультфільм
 06:15, 00:00 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 
17:40 «Новини» 07:10, 08:10, 
09:20 «Ранок з Інтером» 10:00 
Х/ф «Поклич мене у світлу 
далину» 12:25 Т/с «Птаха у 
клітці» 16:00 «Чекай мене. 
Україна» 18:00, 19:00 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 20:00, 
01:45 «Подробиці» 20:40 Т/с 
«Заборонене кохання»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
10.30 Реальна містика
12.30 Агенти справедливості-5 

(12+)
14.30, 15.30 Т/с «Жіночий лікар-3» 

(16+)

19.45 Ток-шоу «Говорить Україна»
21.00 Т/с «У минулого в боргу» 

(12+)
23.30 Х/ф «Форсаж 5» (16+)

СТБ
05.00, 15.30 Все буде добре!
06.55 Х/ф «Рік Золотої рибки» 

(16+)
09.10 Х/ф «Уроки зваблювання»
11.05 Т/с «Анатомія Грей»
13.00 Битва екстрасенсів (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
20.00, 22.45 Хата на тата (12+)

ICTV
05.35, 19.20 Надзвичайні новини
06.30 Факти тижня. 100 хвилин
08.45 Факти. Ранок
09.10 Спорт
09.20 Надзвичайні новини. 

Підсумки
10.15 Антизомбі
11.30 Не дай себе обдурити!
12.35, 13.20 Х/ф «Чорний яструб» 

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
16.20 Х/ф «Останній мисливець 

на відьом» (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечір
20.20 Прорвемось!
21.30 Т/с «Папаньки» (16+)
22.40 Свобода слова

НОВИЙ КАНАЛ
05.29, 07.09 Kids Time
05.30 М/с «Том і Джеррі шоу»
07.10 Х/ф «Дев’ять життів» (12+)
09.00 Х/ф «Сусіди на стрьомі» 

(16+)
11.10 Х/ф «Згадати все» (16+)
13.20 Х/ф «Код да Вінчі» (16+)
16.20 Х/ф «Інферно» (16+)
19.00 Х/ф «Встигнути за 

Джонсами» (12+)
21.00 Х/ф «Ми - Міллери» (16+)
23.20 Х/ф «Чіткі мітки» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 07:00, 
13:55 Правда життя 08:00 
Неймовірний риф 09:00, 20:50 
Шалена подорож 09:55 Там, де 
нас нема 11:00 Україна: забута 
історія 11:45 Ролан Биков 12:50, 
19:40 Речовий доказ 15:00, 23:40 
Вирішальні битви Другої світової 
16:00, 21:45 Відчайдушні рибалки 
16:50, 22:45 Зброя: сімейна 
справа 17:50 Фантастичні історії 
18:45 Секретні території 00:40 
Містична Україна 02:20 Брама часу

К-1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «TiBi Абетка»
07.50 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 Т/с «Дикий ангел»
09.10 «Орел і Решка. Шопінг»

12.00, 21.00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»

13.00, 20.00 «Орел і Решка. Рай 
та пекло»

14.00 «Орел і Решка. Незвідана 
Європа»

23.00 Х/ф «Шалене весілля» 
(16+)

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 Т/с «Пляжний коп» (16+)
08.40, 18.15 «Спецкор»
09.25, 18.50 «Джедаі»
10.05, 19.25 Т/с «Опер за 

викликом-3» (16+)
14.05 Х/ф «Прибулець» (16+)
16.00 Х/ф «Мистецтво війни» 

(16+)
20.30 Т/с «Ментівські війни. 

Харків» (16+)
21.35 Т/с «Касл-7» (16+)
23.20 Т/с «Перевізник» (16+)

ZIK
07:00 Перші про головне. 
Ранок. Дайджест 07:15 Дитяча 
програма «Торбинка чарівника» 
08:00, 09:00, 11:00 Перші про 
головне. Ранок. Новини 08:15 
Д/ф «Дзеркало історії» 09:10 
Х/ф «Легіон. Хроніка УГА 1918-
1919» 10:00, 11:15, 16:10, 
17:15, 18:10 Перші про головне. 
Коментарі 12:05 Докаz 13:00, 
15:00 Перші про головне. День. 
Новини 13:15 Перші про головне. 

День. Коментарі 15:15, 19:15 VOX 
POPULI 16:00 Перші про головне. 
День. Дайджест 17:00, 19:00 
Перші про головне. Вечір. Новини 
18:00 Перші про головне. Вечір. 
Дайджест 20:00 HARD з Влащенко 
21:00 Перші про головне. 
Підсумки 21:35 Гра з вогнем 
22:30 Гра в класику з Сергієм 
Рахманіним 23:30 Історична 
правда з Вахтангом Кіпіані 02:40 
Гараж 03:40 Художній фільм

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.30 М/ф «Шлях 

до Ельдорадо»
11.00 Т/с «Усі жінки - відьми»
12.00, 00.00 Мольфар
13.00 Країна У
14.00, 21.00 Одного разу під 

Полтавою
15.00, 03.20 Віталька
17.00, 02.30 Панянка-селянка
18.00 Чотири весілля
20.00, 23.00 Сімейка У
22.00 Казки У Кіно
01.00 Теорія зради
02.00 БарДак
05.50 Корисні підказки

ФУТБОЛ-1
06.00 Болонья - Рома. Чемпіонат 

Італії
07.45 Журнал Ліги чемпіонів
08.15 Шахтар - Чорноморець. 

Чемпіонат України
10.00 «Великий футбол»
11.45, 20.35 Топ-матч
12.00 Вест Гем - Челсі. Чемпіонат 

Англії
13.50 Ворскла - Зоря. Чемпіонат 

України
15.40, 22.30 Футбол NEWS
16.00 Чемпіонат Англії. Огляд туру. 

Прем’єра
16.55 Арсенал - Евертон. 

Чемпіонат Англії
18.45 Фрозіноне - Ювентус. 

Чемпіонат Італії
20.40 Львів - Карпати. Чемпіонат 

України
22.50 Чемпіонат Італії. Огляд туру
23.45 Брайтон - Тоттенгем. 

Чемпіонат Англії

UA: РІВНЕ
07:00 Гімн. Ранкове шоу «Добрий 
ранок» 07:30, 08:00, 08:30, 
13:30, 17:00, 19:00, 20:40 
Новини 09:00 Кулінарно-
літературне шоу «Енеїда» 13:40 
Суботня тема 14:10 Т/ф «Казка 
для дорослих» 14:50 «Світло» 
14:45 «Лайфхак з української 
мови» 15:55 «Едера» Лайфхаки 
з української літератури 16:10, 
19:50 Д/с «Сонар» 17:10 Д/ф 
«Пліч-о-пліч» 17:40 Т/ф «Олесь 
Шевченко. Як на сповіді» 18:05 
Т/ф «Обсерваторія. Білий слон» 
18:30 Т/с «Надзвичайні культури» 
19:25 Тема дня

ВОЛИНСЬКЕ ТБ, 
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок 
«Нової Волині» 07:30, 08:00, 
08:30, 13:30, 17:00, 19:00 
Новини 09:00 «Енеїда» 13:40 
«Тема дня». Сурдопереклад 14:10 
РадіоДень «Модуль знань» 14:50 
Світло 15:45 «Едера» (Лайфхаки 
з української мови) 16:08 Д/ф 
«Сонар» 17:10 «Пліч-о-пліч» 17:36 
Д/ф «Доля. Григір Тютюнник», 1 ч. 
«Коріння» 18:31 Д/с «Незвичайні 
культури» 19:20 «Тема дня» 
(«Прямий» ефір) 19:46 «Сонар» 
20:40 Новини. Сурдопереклад

ЕСПРЕСО
00:00, 03:00, 09:00 «Політичний 
МаринаД» 01:00 «Вартові Еспресо» 
01:30, 23:00 «#Скандали_тижня» 
02:00, 06:00 «Княжицький» 04:00, 
07:00 «Студія Захід» з Антоном 
Борковським 05:00 «Міжнародний 
огляд» з Юрієм Фізером 05:30, 
22:00 «Поліцейська хвиля» 08:00 
«Суботній політклуб» 09:55, 
11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 
15:00, 16:00, 17:00, 18:00 
Новини 10:05, 15:15 «Погода» з 
Наталкою Діденко 10:10, 11:10, 
12:15, 13:10, 14:10, 15:20, 
16:10, 17:10, 18:15 Коментар 
15:30, 22:30 «Ваша Свобода» 
19:00 «Великий ефір Василя 
Зими» 21:00 «Вердикт» з Сергієм 
Руденком 21:55 «Твій ID-документ» 
23:30 «Культ:Експрес» з Марією 
Бурмакою

ПОНЕДІЛОК, 24 ВЕРЕСНЯ

« Пізнього вечора відчула чийсь гарячий подих 
на шиї, міцні настирливі лещата чоловічих рук, 
гострий біль, що пронизав усе єство. »

Слово – зброя!
Слова – полова, 
Але огонь в одежі 

слова – 
Безсмертна 

чудотворна фея, 
Правдива іскра 

Прометея.
Іван ФРАНКО.

ВІЗЬМІТЬ ГРАМОТНОГО 
ПОПУТНИКА

У рекламі таксі «БлаБлаКар» на-
трапила на таке:

«Один попутник, два попутни-
ка, три попутчіка».

Тож таксі рекламувати не будемо, 
а лише назвемо правильно його паса-
жирів:

один попутник, двоє попутни-
ків, троє попутників.  

А ще можна сказати: подорожній, 
супутник. 

Звертайтеся правильно 
«Дорогі тренера, дякую вам за не-

легку, але таку важливу справу», – так 
натхненно хтось звертався до трене-
рів нової української школи. 

Але «тренер» у множині має закін-
чення -и: тренери. 

Як продюсер – продюсери, 
бухгалтер – бухгалтери.
Тож потрібно було сказати «тре-

нери». 

УВАГА: НАГОЛОС! 
нАвпіл («А в нього ж сер-
це нАвпіл розривалось» 
(Ліна КОСТЕНКО).

БУРЯКА ЧИ БУРЯКУ?
Яке закінчення (-а чи -у) має імен-

ник чоловічого роду в родовому від-
мінку?

Якщо буряк один, то – буряка, 
якщо ж вживається збірне поняття, 
то – буряку. 

Тож – «немає буряка» й «зібрали 
багато тонн буряку».

Каменя (якщо одного) — каменю 
(паркан із каменю). 

ЗАМІСТЬ РОСІЙСЬКОЇ КАЛЬКИ – 
УКРАЇНСЬКІ СИНОНІМИ 
НА ВИБІР:

Замініть пополам на правильний 
варіант: навпіл, надвоє, пополови-
ні, наполовину. Зверніть увагу, що 

пишуться ці прислівники 
разом.

ЛЬК

ий

ь»

Ведуча рубрики
Лариса ЗАНЮК
(e-mail: volyn.lyst@
gmail.com)

пишу
раз

Жила і ніби – не жила...

Фото youtube.com.
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06:00 М/с «Гон» 06:30, 07:00, 
08:00, 09:00, 09:25, 13:00, 
15:00, 21:00, 03:00 Новини 
06:35, 07:05, 08:05, 09:05 
Доброго ранку, Країно! 09:40 Т/с 
«Еліза» 11:20 Телепродаж 12:00 
Д/ц «Смаки культур» 13:10, 
14:30 РадіоДень 13:35 Енеїда 
14:05 Д/ц «Гордість світу» 15:20 
Т/с «Галерея Вельвет» 16:55 
Д/с «Дивовижні міста світу» 
18:00, 00:10 Інформаційна 
година 19:00 #ВУКРАЇНІ 19:25 
Д/ц «Світ дикої природи» 20:30 
Схеми. Корупція в деталях 21:25, 
03:20 Новини. Спорт 21:45 
Сильна доля 22:45 Д/с «1000 
днів для планети» 23:40 Наші 
гроші 01:10, 04:05 #NeoСцена 
з Олегом Вергелісом 01:35 
Розсекречена історія 02:30 
Складна розмова 03:40 Тема дня 
04:30 Фольк-music 05:35 Д/ц 
«Спільноти тварин»

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

16.45, 19.30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09.30 «Чотири весілля»
10.55, 12.20 «Одруження 

наосліп»

13.10, 14.30 «Міняю жінку»
15.45 «Сімейні мелодрами»
17.10 Т/с «Величне століття. 

Нова володарка»
19.20 «Секретні матеріали»
20.20 «Чистоnews 2018»
20.30 Т/с «Школа. Недитячі 

ігри» (16+)
21.30 «Гроші 2018»
22.30 «Право на владу 2018»

ІНТЕР
03:55, 18:00, 19:00 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 04:45 
«Top Shop» 05:15, 20:00 
«Подробиці» 06:05 Мультфільм 
06:15, 00:00 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 07:00, 
08:00, 09:00, 12:00, 17:40 
Новини 07:10, 08:10, 09:10 
«Ранок з Інтером» 10:00, 12:25, 
20:40 Т/с «Заборонене кохання» 
12:30 Х/ф «Танго кохання» 
14:50, 15:45, 16:45 «Речдок» 
00:50 Х/ф «Французький 
транзит»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
10.30 Реальна містика
12.30 Агенти справедливості-5 

(12+)

14.30, 15.30 Т/с «Жіночий 
лікар-3» (16+)

19.45 Ток-шоу «Говорить 
Україна»

21.00 Т/с «У минулого в боргу» 
(12+)

23.20 Контролер

СТБ
06.10 МастерШеф (12+)
11.10 Т/с «Анатомія Грей»
13.05 Битва екстрасенсів (16+)
15.30 Все буде добре!
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
20.00, 22.45 Зважені та щасливі 

(12+)

ICTV
05.35 Громадянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні 

новини
10.10 Секретний фронт
11.20, 13.20 Х/ф «Втікач» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.35, 21.30 Т/с «Папаньки»
15.40, 16.20 Дизель-шоу (12+)
17.45 Т/с «Марк+Наталка» (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечір
20.20 Інсайдер
22.45 Скетч-шоу «На трьох» 

(16+)

23.50 Х/ф «Служителі закону» 
(16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.09, 07.29 Kids Time
06.10 М/с «Том і Джеррі шоу»
07.30, 18.00 Шоу Оля
08.30 Т/с «Друзі»
09.20 Т/с «Любов напрокат» 

(12+)
12.20 Т/с «Відчайдушні 

домогосподарки» (16+)
16.00, 19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «Великий Стен» 

(16+)
23.10 Заробітчани

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 07:00, 
13:55 Правда життя 08:00 
Природа сьогодення 09:00, 
20:50 Шалена подорож 09:55 
Там, де нас нема 11:00 Україна: 
забута історія 11:45 Юрій 
Нікулін 12:50, 19:40 Речовий 
доказ 15:00, 23:40 Вирішальні 
битви Другої світової 16:00, 
21:45 Річкові монстри 16:50, 
22:45 Зброя: сімейна справа 
17:50 Секретні території 
00:35 Містична Україна 02:25 
Бандитська Одеса

К-1
06.30 «TOP SHOP»

07.40 «TiBi Абетка»
07.50 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 Т/с «Дикий ангел»
09.10 «Орел і Решка. Шопінг»
12.00, 21.00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
13.00, 20.00 «Орел і Решка. Рай 

та пекло»
14.00 «Орел і Решка. Незвідана 

Європа»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 Т/с «Пляжний коп» (16+)
08.55 Т/с «Пляжний коп-2» (16+)
09.35, 18.15 «Спецкор»
10.15, 18.50 «Джедаі»
10.55, 17.15 «Загублений світ»
12.00 Відеобімба
12.15 Т/с «Перевізник» (16+)
19.25, 20.30 Т/с «Ментівські 

війни. Харків» (16+)
21.35, 23.20 Т/с «Касл-7» (16+)

ZIK
07:00 Перші про головне. 
Ранок. Дайджест 07:15 Дитяча 
програма «Торбинка чарівника» 
08:00, 09:00, 11:00 Перші 
про головне. Ранок. Новини 
08:15, 09:10 Д/ф «Дзеркало 
історії» 09:25 Добрий ZIK 09:55, 
11:15, 13:15, 16:10, 17:15, 
18:10 Перші про головне. 
Коментарі 12:05 Хард-ток-шоу 
«DROZDOV» 13:00, 15:00 Перші 
про головне. День. Новини 

15:15, 19:15 VOX POPULI 
16:00 Перші про головне. День. 
Дайджест 17:00, 19:00 Перші 
про головне. Вечір. Новини 
18:00 Перші про головне. Вечір. 
Дайджест 20:00 Докаz 21:00 
Перші про головне. Підсумки 
21:35 Прямим текстом з 
Остапом Дроздовим 23:00 
Стежками війни 23:30 Історична 
правда з Вахтангом Кіпіані 02:40 
Гараж 03:40 Художній фільм

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «Хоробрий кравчик»
11.00 Т/с «Усі жінки - відьми»
12.00, 00.00 Мольфар
13.00 Країна У
14.00, 21.00 Одного разу під 

Полтавою
15.00, 03.20 Віталька
17.00, 02.30 Панянка-селянка
18.00 Чотири весілля
20.00, 23.00 Сімейка У
22.00 Казки У Кіно
01.00 Теорія зради
02.00 БарДак
05.50 Корисні підказки

ФУТБОЛ-1
06.00 Ворскла - Зоря. Чемпіонат 

України
07.45, 19.30 «Сіткорізи»
08.15 Інтер - Фіорентина. 

Чемпіонат Італії

10.00, 15.40, 22.30 Футбол 
NEWS

10.20, 22.50 Маріуполь - 
Динамо. Чемпіонат 
України

12.05 Ювентус - Болонья. 
Чемпіонат Італії

13.50 Вест Гем - Челсі. 
Чемпіонат Англії

16.00 Чорноморець - 
Олександрія. 1/16 
фіналу. Кубок України

17.45 Наполі - Парма. Чемпіонат 
Італії

19.55 LIVE. СПАЛ - Сассуоло. 
Чемпіонат Італії

21.55 Топ-матч
22.00 Журнал Ліги чемпіонів

UA: РІВНЕ
07:00 Гімн. Ранкове шоу 
«Добрий ранок» 07:30, 08:00, 
08:30, 13:30, 17:00, 19:00, 
20:40 Новини 09:00 Х/ф «За 
службовим обов’язком» 
13:40, 19:25 Тема дня 14:10 
Т/ф «Дмитро Вітовський. Шлях» 
14:50 «Світло» 15:45 «Лайфхаки 
з української мови» 15:55 
«Едера» Лайфхаки з української 
літератури 16:10, 19:50 Д/с 
«Неповторна природа» 16:35, 
20:15 Д/с «Таємниці підводного 
світу» 17:10 Ток-шоу «Складна 
розмова» 17:40 Т/ф «Жива 
ватра» 18:30 Т/с «Надзвичайні 
культури»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ, 
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 
«Ранок «Нової Волині» 07:30, 
08:00, 08:30, 13:30, 17:00, 
19:00 Новини 09:00 Серіал «За 
службовим обов’язком» 13:40 
«Тема дня». Сурдопереклад 
14:10 Надвечір’я. Долі 14:40 
«Мистецькі історії» 14:50 Світло 
15:45 Wise Cow (100 років кіно) 
16:08, 19:46 Д/с «Неповторна 
природа» 16:34, 20:10 Д/с 
«Таємниці підводного світу» 
17:10 «Складна розмова» 17:36 
Д/ф «Ігор Білозір. На зламі епох» 
18:31 Д/с «Незвичайні культури» 
19:20 «Тема дня» («Прямий» ефір) 
20:40 Новини. Сурдопереклад

ЕСПРЕСО
00:00, 06:00, 19:00 «Великий 
ефір Василя Зими» 02:00, 
08:00 «Вердикт» з Сергієм 
Руденком 03:00, 05:30, 15:30, 
22:30 «Ваша Свобода» 03:30, 
09:30 «Вартові Еспресо» 
04:00, 23:00 «Студія Захід» з 
Антоном Борковським 05:00, 
09:00 «Шустрова Live» 09:55, 
11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 
15:00, 16:00, 17:00, 18:00 
Новини 10:05, 15:15 «Погода» з 
Наталкою Діденко 10:10, 11:10, 
12:15, 13:10, 14:10, 15:20, 
16:10, 17:10, 18:25 Коментар 
18:15 «Агро-Експрес» 21:00 
«ПолітКлуб Віталія Портникова»
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УТ-1
06:00 М/с «Гон» 06:30, 07:00, 
08:00, 09:00, 09:25, 13:00, 
15:00, 21:00, 03:00 Новини 
06:35, 07:05, 08:05, 09:05 
Доброго ранку, Країно! 09:40 
Т/с «Еліза» 11:20 Телепродаж 
12:00 Д/ц «Смаки культур» 
13:10 РадіоДень 13:35 Енеїда 
14:05 Д/ц «Гордість світу» 14:30 
52 вікенди 15:20 Т/с «Галерея 
Вельвет» 16:55 Д/с «Дивовижні 
міста світу» 18:00, 00:10 
Інформаційна година 19:00 
Пліч-о-пліч 19:25 Д/ц «Світ дикої 
природи» 20:30, 23:40, 02:30 
Складна розмова 21:25, 03:20 
Новини. Спорт 21:45 Д/с «Як 
працюють машини» 22:40 Д/с 
«1000 днів для планети» 01:10, 
04:05 #БібліоFUN з Ростиславом 
Семківим 01:35 Розсекречена 
історія 03:40 Тема дня 04:30 
Фольк-music 05:35 Д/ц 
«Спільноти тварин»

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

16.45, 19.30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09.30 «Чотири весілля»
10.55, 12.20 «Одруження 

наосліп»

13.00, 14.20 «Міняю жінку»
15.45 «Сімейні мелодрами»
17.10 Т/с «Величне століття. Нова 

володарка»
19.20 «Секретні матеріали»
20.20 «Чистоnews 2018»
20.30 Т/с «Школа. Недитячі ігри» 

(16+)
21.30 «Король десертів»
23.30 Х/ф «Піраміда» (18+)

ІНТЕР
03:55, 18:00, 19:00 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 04:45 
«Top Shop» 05:15, 20:00, 01:45 
«Подробиці» 06:05 Мультфільм 
06:15, 00:00 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 07:00, 
08:00, 09:00, 12:00, 17:40 
Новини 07:10, 08:10, 09:20 
«Ранок з Інтером» 10:00, 12:25, 
20:40 Т/с «Заборонене кохання» 
12:30 Х/ф «Погана сусідка» 
14:50, 15:45, 16:45 «Речдок» 
02:35 «Щоденник вагітної»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
10.30 Реальна містика
12.30 Агенти справедливості-5 

(12+)

14.30, 15.30 Т/с «Жіночий 
лікар-3» (16+)

19.45 Ток-шоу «Говорить Україна»
21.00 Т/с «У минулого в боргу» 

(12+)
23.30 Т/с «CSI: Маямі» (16+)

СТБ
06.45, 20.00, 22.45 МастерШеф 

(12+)
11.05 Т/с «Анатомія Грей»
13.00 Битва екстрасенсів (16+)
15.30 Все буде добре!
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
23.35 Слідство ведуть 

екстрасенси (16+)

ICTV
05.35, 10.10 Громадянська 

оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні новини
11.20, 13.20 Х/ф «Десять з 

половиною балів» 2 с.
12.45, 15.45 Факти. День
13.35, 21.30 Т/с «Папаньки»
14.45, 16.20 Дизель-шоу (12+)
17.45 Т/с «Марк+Наталка» (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечір
20.20 Секретний фронт
22.45 Скетч-шоу «На трьох» (16+)
23.50 Х/ф «Втікач» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
05.39, 07.19 Kids Time
05.40 М/с «Том і Джеррі шоу»
07.20, 18.00 Шоу Оля
08.20 Т/с «Друзі»
09.20 Т/с «Любов напрокат» (12+)
12.20 Т/с «Відчайдушні 

домогосподарки» (16+)
16.00, 19.00 Кохання на 

виживання (16+)
21.00 Х/ф «Васабі»
22.50 Заробітчани

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 07:00, 
13:55 Правда життя 08:00 
Природа сьогодення 09:00, 
20:50 Шалена подорож 09:55 
Там, де нас нема 11:00 Україна: 
забута історія 11:45 Академік 
Корольов 12:50, 19:40 Речовий 
доказ 15:00, 23:40 Вирішальні 
битви Другої світової 16:00, 
21:45 Річкові монстри 16:50, 
22:45 Зброя: сімейна справа 
17:50 Секретні території 00:40 
Містична Україна 02:10 Таємниці 
кримінального світу

К-1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «TiBi Абетка»
07.50 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 Т/с «Дикий ангел»

09.10 «Орел і Решка. Шопінг»
12.00, 21.00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
13.00, 20.00 «Орел і Решка. Рай 

та пекло»
14.00 «Орел і Решка. Незвідана 

Європа»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00, 08.55 Т/с «Пляжний коп» 

(16+)
09.35, 18.15 «Спецкор»
10.15, 18.50 «Джедаі»
10.55, 17.15 «Загублений світ»
12.00 «Помста природи»
12.15 Т/с «Перевізник» (16+)
15.15 Х/ф «І гримнув грім» 

(16+)
19.25, 20.30 Т/с «Ментівські 

війни. Харків» (16+)
21.35, 23.20 Т/с «Касл-7» (16+)

ZIK
07:00 Перші про головне. 
Ранок. Дайджест 07:15 Дитяча 
програма «Торбинка чарівника» 
08:00, 09:00, 11:00 Перші про 
головне. Ранок. Новини 08:15, 
09:10 Д/ф «Дзеркало історії» 
09:55, 11:15, 13:15, 16:10, 
17:15, 18:10 Перші про головне. 
Коментарі 12:05, 20:00 HARD з 
Влащенко 13:00, 15:00 Перші 
про головне. День. Новини 15:15, 
19:15 VOX POPULI 16:00 Перші 
про головне. День. Дайджест 

17:00, 19:00 Перші про головне. 
Вечір. Новини 18:00 Перші про 
головне. Вечір. Дайджест 21:00 
Перші про головне. Підсумки 
21:35 Гра Z вогнем 22:30 Перші 
другі 23:30 Історична правда з 
Вахтангом Кіпіані 02:40 Гараж 
03:40 Художній фільм

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «Король 

Дроздобород»

11.00 Т/с «Усі жінки - відьми»
12.00, 00.00 Мольфар
13.00 Країна У
14.00, 21.00 Одного разу під 

Полтавою
15.00, 03.20 Віталька
17.00, 02.30 Панянка-селянка
18.00 Чотири весілля
20.00, 23.00 Сімейка У
22.00 Казки У Кіно
01.00 Теорія зради
02.00 БарДак
05.50 Корисні підказки

ФУТБОЛ-1
06.00, 08.00 Топ-матч
06.10 Вест Гем - Челсі. Чемпіонат 

Англії
08.10 Фрозіноне - Ювентус. 

Чемпіонат Італії
10.00, 15.40, 22.45 Футбол 

NEWS

10.20 Маріуполь - Олександрія. 
Чемпіонат України

12.10 Інтер - Фіорентина. 
Чемпіонат Італії

13.55 Шахтар - Чорноморець. 
Чемпіонат України

16.00 «Сіткорізи». Прем’єра
16.30, 20.55 «Тур ONLINE»
16.55 LIVE. Маріуполь - Динамо. 

Чемпіонат України
18.55 LIVE. Чорноморець - 

Олександрія. 1/16 фіналу. 
Кубок України

21.25 «Сіткорізи»
21.55 LIVE. Ювентус - Болонья. 

Чемпіонат Італії
23.55 Фулгем - Вотфорд. 

Чемпіонат Англії

UA: РІВНЕ
07:00 Гімн. Ранкове шоу 
«Добрий ранок» 07:30, 08:00, 
08:30, 13:30, 17:00, 19:00, 
20:40 Новини 09:00 Х/ф «За 
службовим обов’язком» 
13:40, 19:25 Тема дня 14:10 
Т/ф «Дмитро Вітовський. Шлях» 
14:50 «Світло» 15:45 Лайфхак з 
української мови 15:55 «Едера» 
Лайфхаки з української літератури 
16:10, 19:50 Д/с «Неповторна 
природа» 16:35, 20:15 Д/с 
«Таємниці підводного світу» 
17:10 Програма розслідувань 
«Наші гроші» 17:35 Т/ф «Богдан 
Гаврилишин. Місія свободи» 
18:30 Т/с «Надзвичайні культури»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ, 
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 
«Ранок «Нової Волині» 07:30, 
08:00, 08:30, 13:30, 17:00, 
19:00 Новини 09:00 Серіал «За 
службовим обов’язком» 13:40 
«Тема дня». Сурдопереклад 
14:10 РадіоДень «Модуль знань» 
14:50 Світло 15:45 Wise Cow 
(100 років мистецтва) 16:08, 
19:46 Д/с «Неповторна природа» 
16:34, 20:10 Д/с «Таємниці 
підводного світу» 17:10 «Наші 
гроші» 17:36 Д/ф «Гнат Юра. 
На перехресті часу» 18:31 Д/с 
«Смаки культур» 19:20 «Тема дня» 
(«Прямий» ефір) 20:40 Новини. 
Сурдопереклад

ЕСПРЕСО
00:00, 06:00, 19:00 «Великий 
ефір Василя Зими» 02:00, 08:00, 
21:00 «Вердикт» з Сергієм 
Руденком 03:00, 05:30, 15:30, 
22:30 «Ваша Свобода» 03:30 
«Шустрова Live» 04:00 «Досьє» 
з Сергієм Руденком 05:00 
«Поліцейська хвиля» 09:00 «PRO 
здоров’я» з Іриною Коваль 09:55, 
11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 
15:00, 16:00, 17:00, 18:00 
Новини 10:05, 15:15 «Погода» з 
Наталкою Діденко 10:10, 11:10, 
12:15, 13:10, 14:10, 15:20, 
16:10, 17:10, 18:15 Коментар 
22:00 «Вартові Еспресо» 23:00 
«Княжицький»

СЕРЕДА, 26 ВЕРЕСНЯ

УТ-1
06:00 М/с «Гон» 06:30, 07:00, 
08:00, 09:00, 09:25, 13:00, 
15:00, 21:00, 03:00 Новини 
06:35, 07:05, 08:05, 09:05 
Доброго ранку, Країно! 09:40 
Т/с «Еліза» 11:20 Телепродаж 
12:00 Д/ц «Смаки культур» 13:10, 
14:30 РадіоДень 13:35 Енеїда 
14:05 Д/ц «Гордість світу» 15:20 
Т/с «Галерея Вельвет» 16:55 Д/с 
«Дивовижні міста світу» 18:00, 
00:10 Інформаційна година 
19:00 Перший на селі 19:25 
Д/ц «Світ дикої природи» 20:30 
Наші гроші 21:25, 03:20 Новини. 
Спорт 21:45 Д/с «Як працюють 
машини» 22:40 Д/с «1000 днів для 
планети» 23:40 Перша шпальта 
01:10, 04:05 #KіноWALL з Сергієм 
Тримбачем 01:35 Розсекречена 
історія 02:30 Складна розмова 
03:40 Тема дня 04:30 Фольк-
music 05:35 Д/ц «Спільноти 
тварин»

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

16.45, 19.30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09.30 «Чотири весілля»
11.00, 12.20 «Одруження наосліп»

13.05, 14.25 «Міняю жінку»
15.45 «Сімейні мелодрами»
17.10 Т/с «Величне століття. Нова 

володарка»
19.20 «Секретні матеріали»
20.20 «Чистоnews 2018»
20.30 Т/с «Школа. Недитячі ігри»
21.30 «Модель XL - 2»
23.30 Х/ф «Пришестя диявола» 

(18+)

ІНТЕР
03:55, 18:00, 19:00 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 04:45 
«Top Shop» 05:15, 20:00, 01:45 
«Подробиці» 06:05 Мультфільм 
06:15, 00:00 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 07:00, 
08:00, 09:00, 12:00, 17:40 
Новини 07:10, 08:10, 09:20 
«Ранок з Інтером» 10:10, 12:25, 
20:40 Т/с «Заборонене кохання» 
12:30 Х/ф «Так не буває» 14:50, 
15:45, 16:45 «Речдок» 02:35 
«Щоденник вагітної»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
10.30 Реальна містика
12.30 Агенти справедливості-5 

(12+)

14.30, 15.30 Т/с «Жіночий 
лікар-3» (16+)

19.45 Ток-шоу «Говорить Україна»
21.00 Т/с «У минулого в боргу» 

(12+)
23.30 Т/с «CSI: Маямі» (16+)

СТБ
06.20, 20.00, 22.45 МастерШеф 

(12+)
11.05 Т/с «Анатомія Грей»
13.00 Битва екстрасенсів (16+)
15.30 Все буде добре!
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
23.25 Один за всіх (16+)

ICTV
05.35, 20.20 Громадянська 

оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.10 Прорвемось!
11.20, 13.20 Х/ф «Десять з 

половиною балів» 1 с.
12.45, 15.45 Факти. День
13.35, 21.30 Т/с «Папаньки»
14.35, 16.20 Дизель-шоу (12+)
17.45 Т/с «Марк+Наталка» (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечір
22.50 Скетч-шоу «На трьох» (16+)
23.50 Х/ф «Мисливці на відьом» 

(18+)

НОВИЙ КАНАЛ
05.49, 07.29 Kids Time
05.50 М/с «Том і Джеррі шоу»
07.30, 18.00 Шоу Оля
08.30 Т/с «Друзі»
09.30 Т/с «Любов напрокат» (12+)
12.20 Т/с «Відчайдушні 

домогосподарки» (16+)
16.00, 19.00 Хто проти 

блондинок? (12+)
21.00 Х/ф «Рятівники Малібу» 

(16+)
23.15 Заробітчани

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 07:00, 
13:55 Правда життя 08:00 
Неймовірний риф 09:00, 20:50 
Шалена подорож 09:55 Там, де 
нас нема 11:00 Україна: забута 
історія 11:45 Два Миронових 
12:50, 19:40 Речовий доказ 
15:00, 23:40 Вирішальні битви 
Другої світової 16:00, 21:45 
Відчайдушні рибалки 16:50, 
22:45 Зброя: сімейна справа 
17:50 Секретні території 00:40 
Підроблена історія

К-1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «TiBi Абетка»
07.50 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 Т/с «Дикий ангел»
09.10 «Орел і Решка. Шопінг»

12.00, 21.00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»

13.00, 20.00 «Орел і Решка. Рай 
та пекло»

14.00 «Орел і Решка. Незвідана 
Європа»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00, 08.55 Т/с «Пляжний коп» 

(16+)
09.35, 18.15 «Спецкор»
10.15, 18.50 «Джедаі»
10.55, 17.15 «Загублений світ»
11.55 «Нове Шалене відео 

по-українськи»
12.15 Т/с «Перевізник» (16+)
15.15 Х/ф «Небезпечний 

Бангкок»
19.25, 20.30 Т/с «Ментівські 

війни. Харків» (16+)
21.35, 23.20 Т/с «Касл-7» (16+)

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок. 
Дайджест 07:15 Дитяча програма 
«Торбинка чарівника» 08:00, 
09:00, 11:00 Перші про головне. 
Ранок. Новини 08:15, 09:10 Д/ф 
«Дзеркало історії» 09:55, 11:15, 
16:10, 17:15, 18:10 Перші про 
головне. Коментарі 12:05 FACE 
2 FACE з Тетяною Даниленко 
13:00, 15:00 Перші про головне. 
День. Новини 13:15 Перші про 
головне. День. Коментарі 15:15 
VOX POPULI 16:00 Перші про 
головне. День. Дайджест 17:00 

Перші про головне. Вечір. Новини 
18:00 Перші про головне. Вечір. 
Дайджест 18:30 Кубок України з 
футболу. «Суми»-«Карпати» 21:00 
Перші про головне. Підсумки 
21:35 Ток-шоу «Злий дім» 23:00 
Громадська прокуратура 23:30 
Історична правда з Вахтангом 
Кіпіані 02:40 Гараж 03:40 
Художній фільм

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.15 Х/ф «Пригоди Гекльберрі 

Фінна»
11.00 Т/с «Усі жінки - відьми»
12.00, 00.00 Мольфар
13.00 Країна У
14.00, 21.00 Одного разу під 

Полтавою
15.00, 03.20 Віталька
17.00, 02.30 Панянка-селянка
18.00 Чотири весілля
20.00, 23.00 Сімейка У
22.00 Казки У Кіно
01.00 Теорія зради
02.00 БарДак
05.50 Корисні підказки

ФУТБОЛ-1
06.00, 16.00 «Європейський 

WEEKEND»
06.50 Торіно - Наполі. Чемпіонат 

Італії
08.15 Фулгем - Вотфорд. 

Чемпіонат Англії

10.00, 15.40, 22.30 Футбол 
NEWS

10.20 Ворскла - Зоря. Чемпіонат 
України

12.10 «Великий футбол»
13.55 Фрозіноне - Ювентус. 

Чемпіонат Італії
16.45 Вест Гем - Челсі. Чемпіонат 

Англії
18.30 Шахтар - Чорноморець. 

Чемпіонат України
20.15 Чемпіонат Італії. Передмова 

до туру
20.45 Мілан - Аталанта. Чемпіонат 

Італії
22.50 Чемпіонат Англії. Огляд туру
23.45 Арсенал - Евертон. 

Чемпіонат Англії

UA: РІВНЕ
07:00 Гімн. Ранкове шоу 
«Добрий ранок» 07:30, 08:00, 
08:30, 13:30, 17:00, 19:00, 
20:40 Новини 09:00 Х/ф «За 
службовим обов’язком» 13:40, 
19:25 Тема дня 14:10 Т/ф 
«Федір Стригун» 14:50 «Світло» 
15:45 «Лайфхак з української 
мови» 15:55 «Едера» Лайфхаки 
з української літератури 16:10, 
19:45 Д/с «Незвідані шляхи» 
17:10 Ток-шоу «До справи» 
17:35 Д/ф «Наталя Сумська. 
Перевтілення» 18:05 Д/ф 
«Кардинал. Любомир Гузар» 
18:30 Т/с «Надзвичайні культури»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ, 
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 
«Ранок «Нової Волині» 07:30, 
08:00, 08:30, 13:30, 17:00, 
19:00 Новини 09:00 Серіал «За 
службовим обов’язком» 13:40 
«Тема дня» 14:10 РадіоДень 
«Модуль знань» 14:50 Світло 15:45 
Wise Cow (100 років історії) 16:08, 
19:46 Д/с «Незвідані шляхи» 17:10 
«До справи» 17:26 Д/ф «Доля. 
Григір Тютюнник», 2 ф. «Повна душа 
болю» 18:31 Д/с «Смаки культур» 
19:20 «Тема дня» («Прямий» ефір) 
20:40 Новини. Сурдопереклад

ЕСПРЕСО
00:00, 06:00, 19:00 «Великий ефір 
Василя Зими» 02:00, 08:00, 21:00 
«Вердикт» з Сергієм Руденком 
03:00, 05:30, 15:30, 22:30 «Ваша 
Свобода» 03:30 «Поліцейська 
хвиля» 04:00 «Суботнє інтерв’ю» з 
Радіо Свобода 04:30 «Міжнародний 
огляд» з Юрієм Фізером 05:00 
«Культ:Експрес» з Марією Бурмакою 
09:00 «Мандруй вдома» 09:30 
«Успішні в Україні» 09:55, 11:00, 
12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 
16:00, 17:00, 18:00 Новини 
10:05, 15:15 «Погода» з Наталкою 
Діденко 10:10, 11:10, 12:15, 
13:10, 14:10, 15:20, 16:10, 
17:10, 18:15 Коментар 22:00 
«Шустрова Live» 23:00 «Досьє» з 
Сергієм Руденком

ВІВТОРОК, 25 ВЕРЕСНЯ



Т Б

Т Б

Т Б

УТ-1
06:00 М/с «Гон» 06:30, 07:00, 
08:00, 09:00, 09:25, 13:00, 
15:00, 21:00, 03:00 Новини 
06:35, 07:05, 08:05, 09:05 
Доброго ранку, Країно! 09:40 Т/с 
«Еліза» 11:20 Телепродаж 12:00 
Д/ц «Смаки культур» 12:25 Д/ц 
«Смачні історії» 13:10, 14:30 
РадіоДень 13:35 Енеїда 14:05 
Д/ц «Гордість світу» 15:20 Т/с 
«Галерея Вельвет» 16:55 Д/с 
«Дивовижні міста світу» 18:00, 
00:10 Інформаційна година 18:50 
VoxCheck 19:00 Чудова гра 19:25 
Д/ц «Світ дикої природи» 20:30 
Перша шпальта 21:25, 03:20 
Новини. Спорт 21:45 Д/ф «Іспит 
на людяність» 22:45 Д/с «1000 
днів для планети» 23:40 Схеми. 
Корупція в деталях 01:10 52 
вікенди 01:30 Роздягалка 01:55 
Д/ц «Орегонський путівник» 03:40 
Тема дня 04:05 Як дивитися кіно 
04:35 Фольк-music 05:35 Д/ц 
«Спільноти тварин»

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

16.45, 19.30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09.30 «Чотири весілля»
11.00, 12.20 «Одруження 

наосліп»
13.00, 14.20 «Міняю жінку»
15.45 «Сімейні мелодрами»
17.10 Т/с «Величне століття. Нова 

володарка»
19.20 «Секретні матеріали»
20.15 «Ліга сміху 2018»
22.20 «Ігри приколів 2018»
23.20 «Вечірній Київ»

ІНТЕР
03:15 «Щоденник вагітної» 04:45 
«Top Shop» 05:15 «Подробиці» 
06:05 «Мультфільм» 06:15, 22:00 
«Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07:00, 08:00, 
09:00, 12:00, 17:40 Новини 
07:10, 08:10, 09:10 «Ранок 
з Інтером» 10:15, 12:25 Т/с 
«Заборонене кохання» 13:00 Х/ф 
«Доторкнутися неба» 14:50, 
15:45, 16:45, 01:50 «Речдок» 
18:00 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20:00 «Подробиці 
тижня» 23:50 Х/ф «Аве Марія»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях

11.00 Реальна містика
12.00 Х/ф «Служниця трьох 

панів»

14.00, 15.30 Т/с «Вір мені» (12+)
19.45 Ток-шоу «Говорить Україна»
21.00 Т/с «Пташка співоча» (12+)
23.20 Слідами

СТБ
05.50 Т/с «Коли ми вдома»
07.45 Х/ф «Висота»

09.40 Х/ф «Знак долі»

11.50 Т/с «Розлучниця» (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
20.00 Цієї миті рік потому (12+)
22.45 Ультиматум (16+)

ICTV
05.35 Громадянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.10 Інсайдер
11.20, 13.20 Х/ф «Служителі 

закону» (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.45 Т/с «Папаньки»
15.35, 16.20, 21.30 Дизель-шоу 

(12+)
17.45 Т/с «Марк+Наталка» (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечір
20.20 Антизомбі

НОВИЙ КАНАЛ
05.39, 07.49 Kids Time
05.40 М/с «Том і Джеррі шоу»
07.50, 18.00 Шоу Оля
08.50, 21.40 Київ вдень та вночі 

(16+)
11.40 Кохання на виживання (16+)
15.20, 19.00 Топ-модель (16+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 07:00, 
13:55 Правда життя 08:00 Природа 
сьогодення 09:00, 20:50 Шалена 
подорож 09:55 Там, де нас нема 
11:00 Україна: забута історія 
11:45 Місто, яке зрадили 12:50, 
19:40 Речовий доказ 15:05, 23:40 
Вирішальні битви Другої світової 
16:00, 21:45 Річкові монстри 
16:50, 22:45 Зброя: сімейна 
справа 17:50 Секретні території 
00:45 Містична Україна 02:15 
Доктор Хайм 03:10 Код доступу

К-1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «TiBi Абетка»
07.50 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 Т/с «Дикий ангел»
09.10 «Орел і Решка. Шопінг»
12.00, 21.00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
13.00, 20.00 «Орел і Решка. Рай 

та пекло»

14.00 «Орел і Решка. Незвідана 
Європа»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 Т/с «Пляжний коп.» (16+)
08.55 Т/с «Пляжний коп.-2» (16+)
09.35, 18.15 «Спецкор»
10.15, 18.50 «Джедаі»
10.55, 17.20 «Загублений світ»
12.55 Т/с «Перевізник» (16+)
13.55 Т/с «Терра Нова» (16+)
19.25 Т/с «Полювання на 

Вервольфа» (16+)
23.30 Змішані єдиноборства. UFC. 

№211

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок. 
Дайджест 07:15 Дитяча програма 
«Торбинка чарівника» 08:00, 
09:00, 11:00 Перші про головне. 
Ранок. Новини 08:15, 09:10 Д/ф 
«Дзеркало історії» 09:55, 11:15, 
13:15, 16:10, 17:15, 18:10 Перші 
про головне. Коментарі 12:05 
HARD з Влащенко 13:00, 15:00 
Перші про головне. День. Новини 
15:15 VOX POPULI 16:00 Перші 
про головне. День. Дайджест 
17:00 Перші про головне. Вечір. 
Новини 18:00 Перші про головне. 
Вечір. Дайджест 19:00 Українська 
футбольна прем’єр-ліга. 
«Карпати» - «Шахтар» 21:00 Перші 
про головне. Підсумки 21:35 

Спецпроект з Н. Влащенко 23:30 
Історична правда з Вахтангом 
Кіпіані 03:10 Гараж 03:40 
Художній фільм 06:15 Shift 06:30 
Європа у фокусі

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.30 Х/ф «Каштанчик: герой 

Центрального парку»

11.00 Т/с «Усі жінки - відьми»
12.00, 00.30 Мольфар
13.00 Країна У
14.00 Одного разу під Полтавою
15.00, 03.20 Віталька
16.00 Х/ф «Сам удома 3»

18.00 Чотири весілля
20.00 Сімейка У
21.00 Х/ф «Сам удома 4»

22.45 Х/ф «Бібліотекар. 

Прокляття Юдиного 

потира» (16+)

02.30 Панянка-селянка
05.50 Корисні підказки

ФУТБОЛ-1
06.00, 08.00, 20.35 Топ-матч
06.10 Наполі - Парма. Чемпіонат 

Італії
08.10 Чорноморець - Олександрія. 

1/16 фіналу. Кубок України
10.00, 15.40, 22.30 Футбол 

NEWS
10.20 Брайтон - Тоттенгем. 

Чемпіонат Англії

12.10 Удінезе - Лаціо. Чемпіонат 
Італії

13.55 Львів - Карпати. Чемпіонат 
України

16.00 Чемпіонат Італії. Огляд туру. 
Прем’єра

16.55 Емполі - Мілан. Чемпіонат 
Італії

18.45 Маріуполь - Динамо. 
Чемпіонат України

20.40 Ювентус - Болонья. 
Чемпіонат Італії

22.50 Чемпіонат Італії. Передмова 
до туру. Прем’єра

23.20 Вест Гем - Челсі. Чемпіонат 
Англії

UA: РІВНЕ
07:00 Гімн. Ранкове шоу»Добрий 
ранок» 07:30, 08:00, 08:30, 

13:30, 17:00, 19:00, 20:40 
Новини 09:00 Х/ф «За 

службовим обов’язком» 
13:40, 19:25 Тема дня 14:10 
Т/Ф «Шулежко. Доля праведниці» 
14:50 «Світло» 15:45 «Лайфхаки 
з української мови» 15:55 
«Едера» Лайфхаки з української 
літератури 16:10, 19:50 Д/С 
«Неповторна природа» 16:35, 

20:15 Д/С «Таємниці підводного 
світу» 17:10 Програма 
розслідувань «Схеми» 17:35 
Програма «Розсекречена історія» 
18:30 Т/С «Смаки культур»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ, 
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 
«Ранок «Нової Волині» 07:30, 
08:00, 08:30, 13:30, 17:00, 
19:00 Новини 09:00 Серіал «За 
службовим обов’язком» 13:40 
«Тема дня». Сурдопереклад 14:10 
РадіоДень. «Модуль знань» 14:50 
Світло 15:45 Wise Cow (100 років 
літератури) 16:08, 19:46 Д/с 
«Неповторна природа» 16:34, 
20:12 Д/с «Таємниці підводного 
світу» 17:10 «Схеми. Корупція в 
деталях» 17:36 «Протилежний 
погляд. Live». («Прямий» ефір) 
18:31 Д/с «Смаки культур» 19:20 
«Тема дня» («Прямий» ефір) 20:40 
Новини. Сурдопереклад

ЕСПРЕСО
00:00, 06:00, 19:00 «Великий 
ефір Василя Зими» 02:00 «Студія 
Захід» з Антоном Борковським 
03:00, 05:30, 15:30, 22:30 
«Ваша Свобода» 03:30, 23:00 
«Поліцейська хвиля» 04:00, 08:05 
«Княжицький» 05:00 «Вартові 
Еспресо» 08:00 «Твій ID-документ» 
09:00 «Досьє» з Сергієм Руденком 
09:55, 11:00, 12:00, 13:00, 
14:00, 15:00, 16:00, 17:00, 18:00 
Новини 10:05, 15:15 «Погода» з 
Наталкою Діденко 10:10, 11:10, 
12:15, 13:10, 14:10, 15:20, 
16:10, 17:10, 18:15 Коментар 
21:00 Авторська програма «Ч/Б 
шоу» 22:00 «#Скандали_тижня» 
23:30 «Шустрова Live»

П’ЯТНИЦЯ, 28 ВЕРЕСНЯ

УТ-1
06:00, 09:40 М/с «Гон» 06:30, 
07:05, 08:05, 09:05 Доброго 
ранку, Країно! 07:00, 08:00, 
09:00, 21:00, 01:10, 03:00 
Новини 10:05 Відкривай Україну 
з Суспільним 10:30 Чудова 
гра 11:00 Сильна доля 12:00 
Х/ф «Йосип Прекрасний. 
Намісник фараона» 13:45 
Телепродаж 14:10 Х/ф «Сила 
волі» 16:45 Т/с «Галерея 
Вельвет» 20:00 Спецвипуск. 
Розсекречена історія 21:25 
Вечірнє шоу з Юрієм Марченком 
22:15 Д/ц «Незвичайні 
культури» 23:45 Д/ц «Дива 
Китаю» 00:15 Д/ц «Незвідані 
шляхи» 01:45 Д/ц «Китайський 
живопис» 02:10 Д/ц «Смачні 
історії» 03:25 Світло 04:20 
Війна і мир 05:05 Розсекречена 
історія

1+1
06.00, 19.30 ТСН: «Телевізійна 

служба новин»
07.00 «Гроші 2018»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
10.00, 10.35 «Їмо за 100»
11.15, 23.10 «Світське життя 

2018»
12.20 «Модель XL - 2»
14.25 «Король десертів»
16.30, 21.15 «Вечірній квартал»

18.30 «Розсміши коміка 2018»
20.15 «Українські сенсації»

ІНТЕР
04:20 «Код доступу. Сюжети» 
04:50 «Top Shop» 05:20 Д/п 
«Брати Меладзе. Всупереч» 
06:05 «Україна вражає» 07:05 
«Мультфільм» 08:10 «Чекай 
мене. Україна» 09:30 Х/ф 
«Покровські ворота» 12:15 
Х/ф «Осінній марафон» 14:10 
Х/ф «Тато напрокат» 16:10 
Т/с «Почати спочатку. Марта» 
20:00, 02:40 «Подробиці» 
20:30 «Крутіше всіх. Новий 
сезон» 22:30 Х/ф «Двічі в одну 
ріку» 00:20 Х/ф «Побічний 
ефект»

УКРАЇНА
07.00, 15.00, 19.00 Сьогодні
07.15 Зірковий шлях
07.45, 15.20 Т/с «У минулого в 

боргу» (12+)
15.50, 19.40 Т/с «Добрими 

намірами» (12+)
21.00 Шоу Братів Шумахерів
23.00 Х/ф «Що приховує 

любов» (12+)

СТБ
05.50 Т/с «Коли ми вдома»
08.10 Караоке на Майдані

09.10 Все буде смачно!
11.05 Зважені та щасливі (12+)
14.05 Цієї миті рік потому (12+)
16.05 Хата на тата (12+)
19.00 Х-Фактор
21.55 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»

ICTV
05.00 Еврика!
05.15 Факти
05.35 Більше ніж правда
07.20 Я зняв!
09.20 Дизель-шоу (12+)
10.45, 11.45 Особливості 

національної роботи-4
12.45 Факти. День
13.00 Скетч-шоу «На трьох» 

(16+)
14.40 Т/с «Марк+Наталка» (16+)
18.45 Факти. Вечір
19.20 Надзвичайні новини. 

Підсумки
20.10 Х/ф «Морський бій» 

(16+)
22.45 Х/ф «Джі Ай Джо: Атака 

кобри» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
05.44, 07.09 Kids Time
05.45 М/с «Лунтик і його друзі»
07.10 Заробітчани
13.00 Хто проти блондинок? 

(12+)

15.00 Хто зверху? (12+)
17.00 Х/ф «Зоотрополіс»
19.10 Х/ф «Таксі» (16+)
21.00 Х/ф «Таксі 2» (16+)
22.50 Х/ф «Нью-йоркське 

таксі»

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 08:00, 
18:30 Таємний код зламаний 
10:35 Вирішальні битви Другої 
світової 12:35 Китай у ІІ світовій 
14:30 Природа сьогодення 
16:30 Річкові монстри 21:00 
Китайські першопрохідці 23:10 
Секретні території 00:50 
Гордість України

К-1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «TiBi Абетка»
07.50 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 «Орел і Решка. Шопінг»
11.10 «Ух ти show»
12.45 М/ф «Астерікс і Обелікс: 

Велика бійка»
14.10 «Орел і Решка. Ювілейний 

2»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 «102. Поліція»
08.55 «Загублений світ»
13.00 Т/с «Ділянка лейтенанта 

Качури. Фільм 2. 

«Мережева загроза» 
(16+)

17.10 Х/ф «Андроїд-
поліцейський» (16+)

19.00 Х/ф «Сльози Сонця» 
(16+)

21.30 Х/ф «Бунт» (16+)
23.05 Х/ф «Ідеальні канікули»

ZIK
07:00, 09:00 Перші про 
головне. Ранок. Дайджест 07:15 
Дитяча програма «Торбинка 
чарівника» 08:00 HARD з 
Влащенко 09:10 Перші про 
головне. Коментарі 10:00, 
22:30 Перша передача 10:30 
Добрий ZIK 11:00 FACE 2 FACE 
з Тетяною Даниленко 12:00, 
03:25 Художній фільм 13:35 
Ток-шоу «Злий дім» 15:10 
Хард-ток-шоу «DROZDOV» 
16:10, 17:10 Спецпроект з Н. 
Влащенко 17:00, 19:00 Перші 
про головне. Вечір. Новини 
18:10, 23:30 Історична правда 
з Вахтангом Кіпіані 18:45 Місто 
19:15 VOX POPULI 20:00 Докаz 
21:00 Перші про головне. 
Деталі 22:00 Стежками війни 
23:00, 03:00 Гараж 06:00 
Євромакс 06:30 Завтра вже 
сьогодні

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок

11.20 М/ф «Діномама»
12.50 Х/ф «Король 

Дроздобород»
14.00 Чотири весілля
17.15 Х/ф «Бібліотекар. 

Прокляття 
Юдиного потира» 
(16+)

19.00 Одного разу під 
Полтавою

21.00 Сімейка У
23.00 Країна У
00.30 БарДак
02.30 Панянка-селянка
03.20 Віталька
05.50 Корисні підказки

ФУТБОЛ-1
06.00 Маріуполь - Динамо. 

Чемпіонат України
07.45 Чемпіонат Італії. 

Передмова до туру
08.15 Ювентус - Болонья. 

Чемпіонат Італії
10.00, 16.30, 22.15 Футбол 

NEWS
10.20 Арсенал - Евертон. 

Чемпіонат Англії
12.10 Емполі - Мілан. 

Чемпіонат Італії
13.55 Чемпіонат Англії. 

Передмова до туру
14.25 LIVE. Вест Гем - МЮ. 

Чемпіонат Англії
15.25, 19.45 Футбол Tables
16.50 Чорноморець - 

Олександрія. 1/16 
фіналу. Кубок України

18.40 Топ-матч
18.55 LIVE. Ювентус - Наполі. 

Чемпіонат Італії
20.55 Світ Прем’єр-Ліги
21.25 LIVE. Інтер - Кальярі. 

Чемпіонат Італії
23.25 Олімпік - Олександрія. 

Чемпіонат України

UA: РІВНЕ
07:00 М/С «Принцеса Сісі» 
08:00 Ранкове шоу «Добрий 
ранок» 09:35 Кулінарно-
літературне шоу «Енеїда» 
13:30 «Лайфхаки з української 
мови» 13:40 Тема дня 14:10 
Програма «Розсекречена 
історія» 15:10 Т/Ф 
«Командарм» 16:05 Культурна 
афіша здорової людини 16:35 
Х/ф «Білий птах з чорною 
ознакою» 18:05 Д/Ф «Сонар» 
19:00 Новини 19:30 Суботня 
тема 20:00 Фолькмюзик

ВОЛИНСЬКЕ ТБ, 
НОВА ВОЛИНЬ

07:00 М/с «Принцеса Сісі» 
08:00 «Ранок «Нової Волині» 
09:34 «Енеїда» 13:30 
«Едера» 13:40 «Тема дня» 
(Сурдопереклад) 14:05 
«Розсекречена історія» 15:10 
«Радіодень. Книжкова лавка» 
16:04 «Культурна афіша 

здорової людини» 16:35 
Художній фільм 18:05 Д/ф 
«Сонар» 19:00 Новини. 
Сурдопереклад 19:30 «Тема 
дня» 20:00 Фольк - musik

ЕСПРЕСО
00:00 «Великий ефір 
Василя Зими» 02:00, 07:00 
«ПолітКлуб Віталія Портникова» 
03:30, 05:30 «Ваша Свобода» 
04:00 «Авторська програма 
«Ч/Б шоу» 05:00, 11:05, 21:30 
«Шустрова Live» 06:00, 13:30 
«Вартові Еспресо» 06:30, 
16:30 «#Скандали_тижня» 
08:30 «Поліцейська хвиля» 
09:00, 11:30 «Культ:Експрес» 
з Марією Бурмакою 09:30 
«Мандруй вдома» 10:00, 
11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 
15:00, 16:00, 17:00, 18:00, 
19:00 Новини 10:05 «PRO 
здоров-я» з Іриною Коваль 
12:10, 14:05, 15:10, 17:05, 
18:10 Коментар 13:05, 21:00 
«Міжнародний огляд» з Юрієм 
Фізером 14:30 «Успішні в 
Україні» 15:30 «Суботнє 
інтерв’ю» з Радіо Свобода 
16:05 «Людина і право» з 
Борисом Захаровим 19:05 
«Суботній політклуб» 20:00 
«Політичний МаринаД» 22:00 
Д/ф «Бабин Яр у пошуках 
пам’яті...» 23:00 Авторська 
програма «Ч/Б шоу»

СУБОТА, 29 ВЕРЕСНЯ

УТ-1
06:00 М/с «Гон» 06:30, 07:05, 
08:05, 09:05 Доброго ранку, 
Країно! 07:00, 08:00, 09:00, 
21:00, 01:10, 03:00 Новини 
09:40 Х/ф «Йосип Прекрасний. 
Намісник фараона» 11:20 
М/ф «Саффі» 12:45 Своя земля 
13:00 #ВУКРАЇНІ 13:30 Перший 
на селі 14:05 Телепродаж 
14:25 Фольк-music 15:50 
Д/ц «Незвичайні культури» 
16:20 Т/с «Галерея Вельвет» 
19:25, 22:50 Д/ц «Неповторна 
природа» 20:00 Д/с «Імперія» 
21:25 Розважальна програма з 
Майклом Щуром 22:10 Вечірнє 
шоу з Юрієм Марченком 23:50 
Д/ц «Китайський живопис» 
00:15 Д/с «Дешевий відпочинок» 
01:35 Д/ц «Дива Китаю» 02:10 
Д/ц «Смачні історії» 03:25 
Світло 04:20 Війна і мир 05:05 
Розсекречена історія

1+1
06.00 ТСН: «Телевізійна служба 

новин»
07.00 «Українські сенсації»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
09.00 «Лото-забава»
09.45 М/ф «Маша і ведмідь»
09.55, 10.55, 12.00, 13.05, 

14.05 «Світ навиворіт - 4: 
В’єтнам»

15.00 Х/ф «Озброєні і 
небезпечні» (16+)

17.30 Х/ф «Діамантова рука»

19.30 «ТСН-тиждень»
21.00 «Танці з зірками»
23.30 «Міс україна 2018»

ІНТЕР
03:10 «Код доступу. Сюжети» 
04:05 Д/п «Юрій Богатирьов. 
Ідеальний виконавець» 04:55 
«Top Shop» 05:30, 20:00 
«Подробиці» 06:00 Мультфільм 
06:25 Х/ф «Стежки-доріжки» 
08:00 «Удачний проект» 
09:00 «Готуємо разом» 10:00 
«Орел і Решка. Морський 
сезон 2» 11:00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження. 3 сезон» 
12:10 Х/ф «Розсіяний» 14:00 
Х/ф «Повернення високого 
блондина» 15:30 Х/ф «Жіноча 
інтуїція» 18:00 «Крутіше всіх. 
Новий сезон» 20:30 Х/ф «Не 
квап кохання!» 23:00 Х/ф 
«Як украсти діамант» 00:50 
«Речдок»

УКРАЇНА
06.50 Сьогодні
07.45 Зірковий шлях
08.30 Т/с «Добрими намірами» 

(12+)
12.50 Т/с «Пташка співоча» (12+)

16.50, 21.00 Т/с «Одна на двох» 
(12+)

19.00 Сьогодні. Підсумки з 
Олегом Панютою

20.00 Головна тема
23.10 Т/с «Сонячне 

затемнення»

СТБ
05.55 Т/с «Коли ми вдома»
07.15 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
09.15 Все буде смачно!
10.10 Караоке на Майдані
11.15 Хата на тата (12+)
13.20 МастерШеф (12+)
19.00 Слідство ведуть 

екстрасенси (16+)
21.00 Один за всіх (16+)
22.10 Х-Фактор

ICTV
05.05 Інсайдер
06.55 Т/с «Відділ 44» (16+)
10.50, 13.00 Х/ф «Перший 

лицар» (16+)

12.45 Факти. День
13.50 Х/ф «Джі Ай Джо: Атака 

кобри» (16+)
16.05 Х/ф «Морський бій» 

(16+)
18.45 Факти тижня. 100 хвилин
20.35 Х/ф «Скайлайн» (16+)
23.00 Х/ф «Скайлайн 2» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
05.39, 07.09 Kids Time
05.40 М/ф «Том і Джеррі: 

Форсаж»
07.10 Х/ф «Зоотрополіс»

09.10 Х/ф «Встигнути за 

Джонсами» (12+)

11.20 Х/ф «Ми - Міллери» 

(16+)

13.30 Х/ф «Васабі»

15.30 Х/ф «Таксі» (16+)

17.20 Х/ф «Таксі 2» (16+)

19.10 Х/ф «Таксі 3»

21.00 Х/ф «Не гальмуй» (12+)

22.50 Х/ф «Машина часу в 

джакузі 2» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 
08:00, 18:30 Таємний код 
зламаний 10:35 Вирішальні 
битви Другої світової 12:35 
Китайські першопрохідці 14:30 
Природа сьогодення 16:30 
Річкові монстри 21:00 Китай у ІІ 
світовій 23:10 Секретні території 
00:50 Легендарні замки України 
01:50 Містична Україна 03:30 
Ілюзії сучасності 05:10 Професія 
- альфонс

К-1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «TiBi Абетка»

07.50 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 «Орел і Решка. Шопінг»
10.10 «Ух ти show»
10.40 М/ф «Астерікс і Обелікс: 

Велика бійка»
12.10 «Орел і Решка. Ювілейний 

2»
23.50 «Вечірній квартал»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 «Він, вона та телевізор»
12.45 Х/ф «Сльози Сонця» 

(16+)
15.00 Т/с «Полювання на 

Вервольфа» (16+)
19.00 Х/ф «Сталевий світанок» 

(16+)
21.00 Х/ф «Бої в 

бронежилетах» (16+)
23.00 «ПРОФУТБОЛ»

ZIK
07:00 Перші про головне. 
Ранок. Дайджест 07:15 Дитяча 
програма «Торбинка чарівника» 
08:00, 22:00 Вижити в Україні 
08:30 Громадська прокуратура 
09:00 Перші про головне. Деталі 
10:00, 22:30 Перша передача 
10:30 Стежками війни 11:00 
Докаz 12:00, 03:45 Художній 
фільм 13:45 Спецпроект з 
Н. Влащенко 15:35 Прямим 
текстом з Остапом Дроздовим 
17:00, 19:00, 21:00 Перші 
про головне. Вечір. Новини 

17:10 FACE 2 FACE з Тетяною 
Даниленко 18:05 Перші другі 
19:15 HARD з Влащенко 20:10, 
21:10 Гра Z вогнем 23:00, 02:45 
Гараж 23:30 Історична правда з 
Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
12.30 Х/ф «Лимонадний 

голос»
14.30 Чотири весілля
17.30 Х/ф «Сам удома 4»
19.00 Одного разу під Полтавою
21.00 Сімейка У
23.00 Країна У
00.30 Х/ф «Сватання на 

Гончарівці»
02.00 Віталька
05.50 Корисні підказки

ФУТБОЛ-1
06.00 Ювентус - Наполі. 

Чемпіонат Італії
07.45, 13.00 Світ Прем’єр-ліги
08.15 Вест Гем - МЮ. Чемпіонат 

Англії
10.00, 16.15, 20.15 Футбол 

NEWS
10.25 Журнал Ліги чемпіонів. 

Прем’єра
10.55 Інтер - Кальярі. Чемпіонат 

Італії
12.45 Топ-матч
13.30, 15.55, 16.35, 18.55 «Тур 

ONLINE»

13.55 LIVE. Десна - Ворскла. 
Чемпіонат України

14.45, 17.45 Футбол Tables
16.55 LIVE. Чорноморець - 

Маріуполь. Чемпіонат 
України

19.25 LIVE. Арсенал-Київ - 
Динамо. Чемпіонат 
України

21.20 «Великий футбол»
23.00 Болонья - Удінезе. 

Чемпіонат Італії

UA: РІВНЕ
07:00 М/С «Принцеса Сісі» 
08:00 Школа мері Поппінс 08:30 
Ранкове шоу «Добрий ранок». 
Дайджест 09:35 Кулінарно-
літературне шоу «Енеїда» 13:30 
«Лайфхаки з української мови» 
13:40 Суботня тема 14:10, 
19:00 Програма «Розсекречена 
історія» 15:10 «Букоголіки» 
15:36 Фолькмюзик 16:40 
«Фолькмюзик. Діти» 17:20 «Хто в 
домі хазяїн» 17:45 Кіновол 18:05 
Д/Ф «Неповторна природа» 
18:35 Д/Ф «Таємниці підводного 
світу» 19:50 Візитівки Карпат 
20:00 Д/Ф «Незвідані шляхи»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ, 
НОВА ВОЛИНЬ

07:00 М/с «Принцеса Сісі» 08:00 
«Школа Мері Поппінс» 08:15, 
17:20 «Хто в домі хазяїн?» 08:30 
«Ранок «Нової Волині» 09:34 

«Енеїда» 13:30 «Едера» 13:40 
«Тема дня» 14:10 «Розсекречена 
історія» 15:10 «Букоголики» 
15:36 Фольк - music 16:40 
Фольк - music. Діти 17:46 
Кіновол 18:06 Д/с «Неповторна 
природа» 18:32 Д/с «Таємниці 
підводного світу» 19:00 
«Протилежний погляд. Live» 
19:55 «Візитівки Карпат» 20:00 
Д/с «Незвідані шляхи»

ЕСПРЕСО
00:00, 03:00, 08:30, 20:00 
«Політичний МаринаД» 01:00, 
22:30 «Поліцейська хвиля» 
01:30, 16:30 «Шустрова Live» 
02:00 Авторська програма «Ч/Б 
шоу» 04:00 «ПолітКлуб Віталія 
Портникова» 05:30 «Вартові 
Еспресо» 06:00 «Суботнє 
інтерв’ю» з Радіо Свобода 06:30, 
11:05 «Суботній політклуб» 
07:30 «PRO здоров-я» з Іриною 
Коваль 09:30 «Мандруй вдома» 
10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 
14:00, 15:00, 16:00, 17:00, 
18:00, 19:00 Новини 10:10, 
21:00 «Княжицький» 12:10, 
14:05, 15:10, 16:05, 17:05, 
18:10 Коментар 13:05, 23:00 
«Студія Захід» з Антоном 
Борковським 14:30 «Успішні в 
Україні» 15:30 «Міжнародний 
огляд» з Юрієм Фізером 19:05 
«Досьє» з Сергієм Руденком 
22:00 «Людина і право» з 
Борисом Захаровим

НЕДІЛЯ, 30 ВЕРЕСНЯ
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 n За лаштунками прем’єри

Малюки, які сьогодні дивляться 
«Про що мріють зірки», 

завтра керуватимуть державою
«Тому маємо виховати їх людяними, ми ж — інженери дитячих душ», — 

говорить режисер-постановник Дмитро Драпіковський
Тетяна ЗАНЮК

У 
Волинському академіч-
ному обласному театрі 
ляльок розпочався 43-й 

театральний сезон. Старту-
вав він прем’єрною виставою 
«Про що мріють зірки» за п’є-
сою Дмитра Драпіковського. 
Справжнього друга треба за-
служити — те, чого вчить ця 
вистава. На прикладі дружби 
Зіроньки і Кошенятка актори 
показали, як складно знайти 
істинного побратима, який 
не буде користуватись твої-
ми «промінчиками» лише для 
своїх бажань.

Перед показом піснями та 
квітами акторів вітали вихо-
ванці ДНЗ №13 «Дельфін».У 
прем’єрі зіграли Олексій 
Криворучко, Інна Музичко, 
Олег Даниленко, Валерій 
Семенюк та Юлія Тузова. 
Керівник літературно-дра-
матургічної частини Галина 
Остапчук повідомила гля-
дачам, що в цьому сезоні їх 
чекає багато нового та ціка-

вого, особливо — у період 
новорічно–різдвяних свят. 
Ми ж поспілкувалися з режи-
сером-постановником із Ки-
єва Дмитром Драпіковським 
про те, як йому вдалося на-
дати такої чудової форми на 

перший погляд звичному сю-
жету про дружбу.

— Ідея вистави належить 
моїй мамі Катерині Драпі-
ковській, вона її втілювала 
20 літ тому у Херсонському 
театрі, — відкрив таємни-

цю пан Дмитро. — Ми пе-
реосмислили цю важливу 
тему — використання людини 
задля власних потреб. Котик 
зустрів Зіроньку, яка вико-
нувала бажання, при цьому 
втрачала промінчик і врешті 
залишилася без нічого. Герой 

не виконав жодного бажан-
ня для когось. Скажете, до-
шкільнята не зрозуміють ідеї? 
Вона відкладеться у підкірці 
мозку і колись відгукнеться в 
потрібній ситуації…

Світ дітей — тема для до-
рослих. Астроном дивиться у 
телескоп і бачить, що Всесвіт 
не такий, яким здається на 
перший погляд. У його уяві 
все оживає — великі світила 
й дрібні зіроньки. З магніто-
ли виходять живі музиканти 
й грають джаз. Фантасмаго-
рична ідея, але, вважаю, вда-
лася.

— Так, глядачі захопле-
но аплодували й усміха-
лися. Значить — прийдуть 
знову. Якими чудесними 
засобами змушуєте мале-
чу заворожено дивитися на 
все це дійство?

— Кожна людина живе 
тим, що вбере в себе пер-
шого десятиріччя життя. І я 
ставлю вистави про те, що 
відчував у кінці 1980-х, коли 
був малим, — розповідає 
режисер. — Дуже важли-
во подавати ідею виховання 
через гру, йти до навчання 
через розвагу. Вважаю, що 
успіх сучасних вистав у фор-
мі, а не в змісті. Я виріс за 
кулісами Херсонського те-
атру ляльок, де працювали 
мої батьки, тодішні діти могли 
50 хвилин сидіти, дивитися, 
слухати. Це був театр змісту. 
Тепер інший час і завдання 
режисера — подати так, щоб 
зміст дійшов до малечі через 
цікаву форму, світло, спец-
ефекти. І ми робимо цю над-
звичайно важливу роботу, 
як можемо. Держава ніякого 
стосунку до цього не має: не 
підтримує ні вихователів дит-
садочків, які є початківцями 
великої справи становлення 
людини, а отримують міні-
мальну зарплатню, ні акторів 
у периферійних театрах. А це 
важливо, бо дорослого потім 
перевиховати неможливо. 
У дитини ж розум — чистий, 
і те, що ми туди вкладемо з 
перших її візитів до театру, — 
те й буде. Маємо відповідаль-
ність, що сьогоднішні малюки 
з часом прийдуть до влади і 
творитимуть Закон. І ми бу-
демо винні, якщо неправиль-
но їх навчимо. Ми — інжене-
ри людських душ, так завжди 
кажу акторам. Тому важливо, 
що і як робимо. n

n За лаштун

« Держава ніякого 
стосунку до цього не 
має: не підтримує 
ні вихователів 
дитсадочків, які є 
початківцями великої 
справи становлення 
людини, а отримують 
мінімальну 
зарплатню, ні акторів 
у периферійних 
театрах. А це 
важливо, бо 
дорослого потім 
перевиховати 
неможливо. »

Дмитро Драпіковський задумав, щоб у виставі музиканти грали справжній джаз.
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Цікава Цікава ——  
до кави!до кави!

Протягом вистави Зіронька шукала вірного друга.
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ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72-39-32  E-mail:  volyn10@i.ua

Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у нашій газеті —
25 гривень за одне найменування + 5 гривень, якщо ви бажаєте розмістити 

на сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські секрети». Вартість 
оголошень про купівлю чи продаж с/г техніки (більше, ніж три одиниці); с/г 

продукції; будівельних матеріалів; меблів та ін. становить 70 гривень за один раз 
публікації + 15 грн (за сайт). Вартість оголошення про послуги — 70 гривень + 

15 (за сайт). Оголошення, які виділені рамкою + 25 грн (за сайт + 25) . Вартість 
оголошення про згубу — 25 грн + 5 (за сайт). Оплата у відділеннях ПриватБанку. 

Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
l Терміново у c. Княгининок (5 км від 
Луцька) продається новозбудований жит-
ловий будинок (9 х 12, 80 кв. м, великі 
кімнати, кухня, санвузол, газ, вода, сило-
ва лінія, металочерепиця). Є 25 га прива-
тизованої землі. Можливість добудови. 
Зручний доїзд. Тел. 097 52 42 328.
l Продається 1-кімнатна квартира 
на першому поверсі цегляного будинку 
(Луцьк, район Теремно, 5-поверховий 
будинок, заг. пл. — 37.3 кв. м). Є балкон 
з кладовкою, підвал. Ціна 546 000 грн. 
Тел.: 099 30 20 176, 095 81 68 998.
l Продається у смт Рокині (10 км від 
Луцька) 2-кімнатна квартира (автономне 
опалення). Поряд —  парк, школа, дитя-
чий садок. Зручний доїзд. Ціна договірна. 
Тел. 095 20 60 086.
l Продам приміщення діючого свинар-
ника (362 кв. м), є земельна ділянка 0.2 га 
(2 км від Луцька). Тел. 066 75 68 172.
l Продається цегляний житловий буди-
нок (60 кв. м, проведений газ, вода, опа-
лення) у с. Хорохорин Луцького району. Є 
літня кухня, хлів, садок, город, земельна 
ділянка (0.5 га). Зручне розташування. 
Ціна договірна. Тел. 068 35 11 216.
l Продається будинок (81 кв. м, газ, 
3-фазна лінія, вода, ванна, санвузол). 
Є сад, город (0.57 га), 5 сараїв, льох. 
Ціна договірна (Горохівський район). 
Тел. 097 09 33 977.
l Продається 1-кімнатна велико-
габаритна квартира (69 кв. м). Ціна 
690 000 грн. Тел. 066 66 06 303.
l Продається приватизована хата з усі-
ма надвірними спорудами (c. Чаруків 
Луцького району). Є садок, 25 соток землі. 
Тел. 097 37 08 976.
l Продається цегляний газифікований 
будинок (63 кв. м) у c. Грибовиця Іва-
ничівського району. На подвір’ї —  вода, 
великий хлів, гараж, є земельна ділян-
ка (0.75 га). Ціна за домовленістю. Тел.: 
097 34 41 562, 097 55 69 466.
l Продається будинок з усіма господар-
ськими спорудами. Є газ, вода, 0.25 га 
землі (c. Борочиче Горохівського району). 
Тел.: 096 92 61 943, 066 39 02 195.
l Продається житловий цегляний буди-
нок (92.6 кв. м, 5 кімнат, газ, вода). Є літня 
кухня, дачний будинок, 2 хліви, 2 льохи, 
земельна ділянка (0.15 га). Зручний доїзд. 
Ціна договірна (м. Берестечко Горохів-
ського району). Тел. 097 43 03 725.
l Продається у м. Рожище незавершене 
будівництво з усіма надвірними споруда-
ми. Є земельна ділянка (0.25 га). Ціна до-
говірна. Тел. 096 13 18 055 (після 18.00).
l Продається у c. Підгайці Луцького ра-
йону кімната в гуртожитку (32 кв. м, пер-
ший поверх). Можна під комерційну діяль-
ність. Тел.: 096 62 14 316, 099 33 68 120.
l Продається цегляний будинок у 
c. Суховоля (20 км від Луцька). Є по-
гріб, хліви, колодязь, 50 соток городу. 
Ціна 250 000 грн. Тел.: 098 07 36 892, 
066 84 59 765.
l У м. Ківерці продається приватизова-
на земельна ділянка (0.06 га) під забудову. 
Тел. 099 02 78 610.

l Недорого продається земельна ді-
лянка (0,25 га) під забудову у c. Копачівка 
Рожищенського району. Є усі документи. 
Тел. 067 74 40 542.
l Продається у c. Небіжка (5 км від 
Луцька) земельна ділянка (12 соток) під 
забудову. Усі комунікації поряд. Тел.: 
050 19 46 179, 098 96 03 523.
l Продається земельна ділянка (0.10 га) 
у c. Полонка Луцького району. Тел.: 
050 07 60 244, 096 78 41 812.

АВТОРИНОК
l Продається автомобіль «Москвич» 
(Іж-Комбі), 1988 р. в. Ціна 15 000 грн. 
Тел. 068 40 68 380.
l Продається автомобіль «Мерсе-
дес Бенц» (Vito-110), пасажирський, 
1999 р. в., білий колір. Тел. 096 96 90 749.
l Продається автомобіль «Чері Амулет», 
2008 р. в., 1.6, газ/бензин, бежевий 
колір, 5-КПП. Ціна 120 000 грн. Тел.: 
068 68 44 464, 095 37 62 404.
l Продається комплект запчастин до ав-
томобіля УАЗ-469. Тел. 096 24 22 020.
l Куплю шини 240 х 508 («всюдихід»). 
Тел. 096 24 22 020.
l Куплю автомобіль у будь–якому ста-
ні (на українській реєстрації, нерозмит-
нений, можливо після ДТП, кредитний, 
розкомплектований, проблемний). Тел.: 
099 73 74 388, 098 91 93 799.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

l Продається комплект запчастин 
до трактора МТЗ. Тел. 096 24 22 020.
l Продається комплект запчастин 
до трактора ДТ-75. Тел. 096 24 22 020.
l Продається кінна сівалка з грабка-
ми, 15 лійок (перероблена під трактор, 
привезена з Польщі). Можлива доставка. 
Тел. 068 77 31 858.
l Продам картоплесортувалку з елек-
троприводом у дуже доброму стані 
(польського виробництва). Недорого. 
Тел. 068 06 00 214.
l Продам зернову сівалку на 15 лійок 
(перероблена під трактор, польського ви-
робництва). Недорого. Тел. 068 06 00 214.
l Продається трактор Т-25 (без двигу-
на), є кабіна, нова гума. Ціна 38 000 грн. 
Тел. 096 72 22 134.
l Продається трактор Т-40 АМ, нова 
гума, у дуже доброму стані. Недорого. 
Тел. 096 80 48 733.
l Продається причіп тракторний 
2 ПТС-4 у доброму стані. Недорого. 
Тел. 066 38 05 887.
l Недорого продається трактор Т-16 М 
у доброму робочому стані. Ціна договірна. 
Тел. 066 38 05 882.
l Продається трактор ЮМЗ-6, велика 
кабіна, у доброму стані (м. Горохів). Тел.: 
050 95 15 625, 096 16 24 287.
l Продається трактор Т-25, привезений 
з Польщі, у доброму стані. Можлива до-
ставка. Тел.: 066 34 56 267, 098 64 06 233.
l Недорого продається трактор Т-25, 
привезений з-за кордону, у дуже добро-
му технічному стані. Тел.: 066 47 09 124, 
097 12 77 234.

l Продається навісна зернова сівалка 
до трактора, привезена з Польщі. Можли-
ва доставка. Тел. 096 96 95 596.
l Продам картоплекопачку в доброму 
стані (польського виробництва). Можлива 
доставка. Тел. 097 90 64 286.
l Продається комплект запчастин 
(б/в) до зернозбирального комбай-
на СК-5 «Нива». Тел.: 097 43 67 308, 
066 94 38 708.
l Продається трактор МТЗ-80 у до-
брому стані (з документами). Тел.: 
050 53 95 710, 098 63 05 257.
l Продам трактор Т-25 у доброму стані 
(привезений з Польщі). Недорого. Тел.: 
096 42 90 426, 067 79 08 629.
l Продається різна с/г техніка: дискові 
борони, плуги, прес–підбирачі, обпри-
скувачі, культиватори, картоплесаджалки, 
картоплекопачки, сівалки, сінограбарки, 
розкидачі міндобрив, косарки роторні, 
грунтофрези, млини, а також запчасти-
ни та комплектуючі. Тел.: 067 47 87 264, 
095 00 50 455, 095 81 59 912, 096 34 46 777.

 l Продам міні–трактори (японсько-
го виробництва): «Кубота», «Янмар», 
«Ісекі», «Хіномото», «Мітсубісі» (від 
17 до 80 к/сил). Повний пакет до-
кументів, без використання в Укра-
їні (фреза у подарунок). Можли-
ва доставка. Тел.: 097 76 27 586, 
050 56 17 800, 096 74 51 932.

l Продам: трактори Т-25, МТЗ, зерноз-
биральні комбайни, дискові борони, ро-
торні косарки, обприскувачі, саджалки, 
сівалки, плуги та плуги оборотні, культи-
ватор для міжрядного та суцільного об-
робітку, картоплекомбайни, фронталь-
ний навантажувач до МТЗ, телескопічні 
навантажувачі, гноєрозкидачі, шпагат 
«Юта», грунтофрези, зерношнеки, прес–
підбирачі, шини до тракторів, твердопа-
ливні котли «DEFRO». Тел.: 097 23 95 170, 
066 72 14 192.

РІЗНЕ
l Продам металевий павільйон (6 х 3.5). 
Тел.: 095 60 85 695, 098 88 92 862.
l Продам саджанці волоського горіха 
(300 шт.). Тел. 050 74 51 354.
l Продам дерев’яні вагонку (з карпат-
ської смереки), сходи (з бука) та комп-
лектуючі до них. Добра якість, недорого, 
можлива доставка. Тел.: 066 07 40 396, 
067 94 80 197.
l Продам пиломатеріали: балки, крокви, 
рейки, дошки (обрізні та необрізні, різні 
розміри). Доставлю. Тел.: 097 64 92 371, 
099 18 13 332.
l Продам піноблоки (20 х 30 х 60,
12 х 30 х 60) та шлакоблоки. Можлива  до-
ставка. Тел.: 099 44 51 353, 067 72 82 946.
l Продам: торфобрикет, вугілля, ще-
бінь, пісок. Послуги автомобілем (само-
скид). Тел.: 050 43 84 608, 098 48 13 899, 
(0332) 24–34–23.
l Продам: жом, торфобрикет, пісок, ще-
бінь різних фракцій, камінь бут, формак, 
відсів, цеглу білу та червону, чорнозем, 
землю на вимостку, блоки, цемент, гній. 
Доставлю. Вивезу будівельне сміття. Тел.: 
099 61 14 575, 097 34 43 386.
l Продам: жом, торфобрикет, дрова, 
пісок, щебінь різних фракцій (насипом 
та в мішках), камінь бут, цеглу білу та чер-
вону (нову та б/в), землю на вимостку, 
гній, цемент. Доставка. Вивезу будівельне 
сміття. Тел.: 099 33 74 034, 096 99 43 100.
l Продам: жом, торфобрикет, цеглу 
(нову та б/в), шифер (б/в), пісок, ще-
бінь, відсів, керамзит, цемент, глину, 
торфокрихту, землю (на вимостку). Ви-
везу сміття. Доставка автомобілем ЗІЛ 
(самоскид). Послуги міні–навантажу-
вачем «Бобкат». Тел.: 096 80 00 567, 
050 72 27 271.

l Продам: жом, цеглу білу та червону 
(нову та б/в), шифер (б/в), дрова руба-
ні (твердої породи), торфобрикет, пісок, 
щебінь, відсів, глину, чорнозем. Доставка. 
Послуги міні–навантажувачем «Бобкат» 
та автомобілем ЗІЛ. Тел.: 050 73 95 444, 
067 45 02 527.
l Продам дійну козу, кізочок, козликів, 
баранів. Тел.: 050 58 02 486, 050 76 51 300.
l Продається лошичка (1 рік 2 міс.). 
Тел.: 095 60 85 695, 098 88 92 862.
l Продам жеребну робочу кобилу (з ло-
шам). Тел. 099 76 65 847.
l Продається тільна корова (отел у бе-
резні) у c. Сокиричі Ківерцівського району. 
Тел.: 073 32 68 283, 095 19 35 365.
l Продається тільна корова. Тел.: 
066 30 75 162, 068 87 52 571.
l Продається робоча кобила (4 роки) 
у Локачинському районі. Ціна 15 000 грн. 
Тел. 099 49 33 016.
l Продається у c. Тростянка Рожи-
щенського району спокійна робоча 
кобила (15 років, коричнева масть). 
Тел. 068 06 70 040.
l Продам коня (3 роки 6 міс.) у Мане-
вицькому районі. Тел. 096 15 17 124.
l Куплю коней, ВРХ. Тел. 098 25 75 859.
l Продається корова (тільна 6-м телям) 
у c. Боровичі Маневицького району. Ціна 
13 000 грн. Тел. 098 09 75 263.
l Дорого куплю ВРХ, коней, биків, дорі-
зи. Тел.: 098 58 76 653, 050 19 32 639.

 l Куплю корів, биків, коней, лошат. 
Тел. 068 91 57 460.

l Продам саджанці малини (сорт Зюга-
на). Можлива доставка. Тел. 097 17 15 800.
l Куплю: пшеницю 2, 3, 6 класу, ячмінь, 
тритикале, жито, гречку, ріпак, сою, го-
рох, кукурудзу, овес, цукор, половин-
ки або відходи ріпаку, пшениці, ячме-
ню, сої, кукурудзи (наявність аналізної 
карти. Від 40 тонн). Тел.: 098 06 96 276, 
098 52 12 186.

ПОСЛУГИ
l Виготовляю та ремонтую лісові, 
тракторні плуги, культиватори, йорши-
ки на підшипниках, нестандартні відва-
ли (с. Пожарки Рожищенського району). 
Тел.: 050 67 75 709, 096 91 07 885.
l Найму доглядальницю (бажано одино-
ку, незалежну жінку,  віком від 55-и років) 
за 68-річним інвалідом у місті Нововолин-
ську (4 000 грн/міс. Проживання та харчу-
вання безкоштовне). Тел. 096 31 79 700.
l Візьму доглядальницю за жінкою по-
хилого віку у c. Сьомаки Луцького району. 
Тел. 095 64 52 733.
l Надаю послуги по збиранню цукро-
вих буряків комбайном «Холмер». Тел.: 
066 69 22 450, 095 43 54 092.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ
l Загублене свідоцтво на право власно-
сті на нерухоме майно (№ 509-р), видане 
7.03.2002 р. відділом з приватизації жит-
лового фонду виконкому Луцької міської 
ради на ім’я Заєць Василь Амвросійович, 
вважати недійсним.
l Загублене посвідчення потерпіло-
го від наслідків аварії на ЧАЕС (серія Б 
№ 021218), видане 15.01.1993 р. на ім’я 
Колтунович Федір Васильович, вважати 
недійсним.
l Загублене посвідчення потерпіло-
го від наслідків аварії на ЧАЕС (серія Б 
№ 075890), видане 8.12.1993 р. на ім’я 
Бубало Василь Миколайович, вважати не-
дійсним.
l Загублене посвідчення потерпі-
лої від наслідків аварії на ЧАЕС (серія Б 
№ 105357), видане 30.04.1993 р. Судчен-
ською сільською радою на ім’я Остимчук 
Галина Василівна, вважати недійсним.

 Члени ГО «Волинська спілка політв’язнів і 
репресованих» глибоко сумують з приводу 
смерті голови громадської організації

Ігоря Васильовича
ГУРАЛЯ.

На 37 році пішов із життя молодий, 
енергійний чоловік, люблячий батько 

трьох дітей, глибоко віруюча людина, 
патріот України.
Висловлюємо щирі співчуття рідним і 

близьким покійного. Пам’ять про нього назавжди зали-
шиться у наших серцях.

Сьогодні минає рік, як відійшов 
у Вічність

Сергій Павлович
ДЯК,

наш колега, прекрасний друг, 
хороший чоловік, батько, якого 
знали і поважали дуже багато 
людей.

Його життєвий шлях —  це зра-
зок добропорядності та толерантно-
сті. Його смерть є непоправною втратою 
для усього колективу та усієї родини.

Колектив державного підприєм-
ства «Камінь-Каширське лісове гос-
подарство» сумує та висловлює 
глибоке співчуття родині.

Сергій Павлович назавжди за-
лишиться в наших серцях. Ми бу-
демо пам’ятати, молитися 

і просити у Бога, щоб дарував 
спокій його душі у Царстві Не-

бесному. Вічна йому пам’ять.
Колектив ДП

 «Камінь-Каширське ЛГ».

Пам’ятаємо, любимо, сумуємо
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 n Спорт

«Мендельсон» —  для Фонсеки
й черговий «пендельсон» —

 для «Динамо»
Українські 
клуби —  хоча 
й із різним 
настроєм —  
розпочинають 
похід 
за єврокубками

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

Г
оловний тре-
нер «Шахтаря» 
Паулу Фонсека 

одружився з українкою. Новою 
обраницею 45-річного порту-
гальця (в нього це вже не пер-
ший шлюб) стала 27-літня Ка-
терина Остроушко, керівниця 
прес-служби президента «Шах-
таря» Ріната Ахметова. Про ро-
ман пари журналісти повідомля-
ли ще навесні.

Фонсека зізнався, що по-
чувається в Україні якнайкра-
ще: «Плюс —  я одружився тут. 
На українці. Відчуваю себе, 
як вдома. Мені дуже подобаєть-
ся жити в Києві. Хороші тут люди, 
і мені вони завжди раді».

Одним словом, наставник «гір-
ників» дарма часу в Україні не гає. 
І костюм Зорро встигає приміря-
ти, і на всесвітню суддівську змо-
ву проти свого клубу понарікати 
(чого варті лишень нещодавні «сім 
не призначених у ворота супер-
ників пенальті»!) —  ще й особисте 
життя влаштовувати.

Нині ж головне для португаль-
ського тренера —  встигати від-
працьовувати на обох фронтах. 
Бо і медовий місяць із молодою 
дружиною, і старт у Лізі чемпіо-

нів (результат учорашнього поє-
динку з німецьким «Гоффенгай-
мом» ви вже знаєте) —  справи, 
як не крути, вкрай відповідальні.

Натомість київське «Динамо» 
(яке сьогодні стартує в Лізі Єв-
ропи поєдинком із казахською 
«Астаною») заледве видряпало 
і втримало в руках нічию із «Зо-
рею». Кияни втретє поспіль утра-
чають очки в поєдинках першості 
(раніше були нічия 1:1 із «Чорно-
морцем» і програш 0:2 «Карпа-
там»). Цього разу страждань киян 
на футбольному полі… не ви-
тримав навіть супутник, який за-
безпечував трансляцію поєдин-
ку —  згорів, бідолашний! Тож про 
перебіг подій у матчі протягом за-
ключної чверті години телеглядачі 
могли лишень здогадуватися.

Усі результати 8-го туру: 
«Десна» —  «Арсенал-Київ» —  1:0; 
ФК «Олександрія» —  «Шахтар» —  
0:2; «Карпати» —  «Ворскла» —  0:1; 
«Олімпік» —  ФК «Маріуполь» —  1:3; 
«Зоря» —  «Динамо» —  1:1; «Чор-
номорець» —  ФК «Львів» —  0:1. n

 n На власні очі

І Я ЗАГАДАЛА ПРО ЩАСТЯ ДЛЯ УКРАЇНИ 

В НАЙЩАСЛИВІШІЙ КРАЇНІ СВІТУ
Якби до цієї розповіді треба було 
дібрати епіграф, то найкраще для 
цього підійшов би вислів «Будьте 
обережні —  мрії збуваються». Річ 
у тім, що кожного літа, потерпаючи 
від спеки, я мріяла втекти з Волині 
в якесь прохолодне місце, наприклад, 
у… Гренландію, щоб там відпочити 
від нашої погоди. З кожним роком 
ставало все важче терпіти спекоту 
з високою вологістю, а нинішнє літо 
видалося взагалі, як у тропіках: 
задуха-дощ йшли щодня по колу. 
І саме тоді, коли здавалося, що 
мучитися доведеться до осені, думка 
про вдпустку на півночі несподівано 
матеріалізувалася! Щоправда, 
не в Гренландії, а в Королівстві 
Норвегія

Тамара ТРОФИМЧУК

ПОДОРОЖ
ДЛЯ МІЛЬЙОНЕРІВ, У ЯКУ 
ПОЇХАЛИ ЛУЦЬКІ ДІТИ
Ця казкова країна —  одна 

з найбагатших у Європі й 
одночасно найдорожча для 
життя. Подорожувати нею 
власним коштом майже не-
реально, бо ціни там удві-
чі вищі, ніж у європейських 
країнах, і втричі, як в Україні. 
Щоб поїхати туристом у Нор-

вегію, треба бути мільйоне-
ром. Ніч у хостелі там коштує 
від 80 євро (майже 2600 гри-
вень). Тому насправді безцін-
ний подарунок для дітей зро-
бив луцький центр творчості 
«Диво», відправивши на Між-
народний молодіжний фести-
валь YMCA в Осло 40 хлопців 
та дівчат разом із виховате-
лями.

YMCA —  це всесвітнє мо-
лодіжне об’єднання, про яке 
нещодавно розповідала наша 
газета. У ньому молодь із різ-
них країн спільно реалізує 
проекти в культурі, спорті, 
екології і при цьому спові-

дує християнські принципи. 
«Диво» багато років співпра-
цює із YMCA, завдяки чому 
має «зелене світло» для участі 
в міжнародних фестивалях. 
У попередні роки таким чи-
ном лучани побували в Чехії 
та Данії. Нагадаю, що в центрі 
«Диво» діти опановують одра-
зу кілька видів мистецтва: 
танці, спів, театр. Крім того, 
вивчають англійську мову 
та основи християнської ети-
ки.

Хочу зняти капелюха пе-
ред директором «Дива» Іван-
ною Горбачук, стараннями 
якої стала можлива ця по-
дорож. Везти за кордон таку 
велику групу —  справа не-
проста, навіть ризикована, 
але Іванна Григорівна взялася 
за неї з ентузіазмом і зробила 
буквально все —  від підго-
товки концертної програми 
і до купівлі квитків на пором 
із Польщі до Швеції. Я дивила-
ся на цю жінку в Норвегії і ди-
вувалася: звідки в неї такий 
спокій у чужій країні? А потім 
виявилося, що з іноземними 
організаціями Іванна Горбачук 

співпрацює ще з 1993 року 
(її перша поїздка в американ-
ську Філадельфію, де ставила 
концерти для української ді-
аспори, тривала три місяці), 
і все стало на свої місця.

ЩО МОЖУТЬ 
«НАФТОВІ» ГРОШІ, 
ЯКЩО ЇХ НЕ ТРИНЬКАТИ 
І НЕ РОЗПИХАТИ 
ПО КИШЕНЯХ
Дорога в Осло пролягла 

через країни, враження від 
яких можна передати лако-
нічно: Польща —  гарно, Шве-
ція —  круто, Норвегія —  су-
пер. Різниця між державами 
помітна зразу ж, точніше, 
відразу вона відчутна … для 
тіла. Польські дороги ідеальні 
порівняно з нашими, шведські  
кращі за польські, а норвезь-
кі —  дають фору шведським. 
І це не дивно, адже шляхи —  
візитка держави, а Норвегія —  
одна з найбагатших у Європі. 
У перерахунку з норвезьких 
крон на європейську валю-
ту середня місячна зарплата 
тут дорівнює 4,5 тисячі євро 
(в гривнях майже 146 тисяч 
(!). От вам і відповідь на за-
питання, чому саме Норвегію 
Організація Об’єднаних Націй 
торік назвала країною, в якій 
живуть найщасливіші у світі 
люди.

Закінчення на с. 11

Фото LiveForTravel.

« У перерахунку з норвезьких крон 
на європейську валюту середня місячна 
зарплата тут дорівнює 4,5 тисячі євро 
(в гривнях майже 146 тисяч (!). »

 ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ УКРАЇНСЬКОЇ ПРЕМ’ЄР-ЛІГИ:
М Команда І В Н П М О

1  «Шахтар» (Донецьк) 8 7 0 1 20-4 21
2  ФК «Олександрія 8 5 1 2 10-5 16
3  «Динамо» (Київ)  7 4 2 1 6-4 14
4  «Зоря» (Луганськ)  8 3 3 2 10-6 12
5  «Ворскла» (Полтава)  8 4 0 4 7-10 12
6  «Десна» (Чернігів) 8 3 1 4 9-9 10
7  ФК «Львів»  8 2 3 3 8-9 9
8  «Чорноморець» (Одеса)  8 2 3 3 7-8 9
9  «Олімпік» (Донецьк)  8 2 3 3 9-13 9

10  «Карпати» (Львів) 8 2 2 4 8-10 8
11  ФК «Маріуполь»  7 2 1 4 10-14 7
12  «Арсенал-Київ»  8 1 1 6 4-16 4

У гонці бомбардирів продовжує лідирувати Жуніор 
Мораєс («Шахтар») —  7 голів.

ля Динамо

Одна з найдорожчих столиць світу — 
Осло — не вражає туристів надмірною розкішшю.

Норвежці живуть у таких гарних будиночках, і багато хто має власну яхту. 

Про роман Паулу та Катерини 
заговорили ще навесні.
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